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Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Prezydent Miasta 

zobowiązany jest przedstawić Radzie Miasta „raport o stanie gminy”. W myśl ustawy dokument ten 

obejmuje podsumowanie działalności Prezydenta w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady miasta oraz budżetu obywatelskiego. Obowiązek ten 

wprowadziła ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Analogiczny obowiązek nałożony został na wszystkich wójtów, burmistrzów, 

prezydentów, starostów oraz marszałków. Niniejszy raport jest ósmym w rozumieniu przepisów 

ustawy i obejmuje podsumowanie działalności Prezydenta Miasta Opola za 2025 r., zwany  

w dalszej części okresem sprawozdawczym.  

Raport opracowano na podstawie informacji i danych zgromadzonych w Urzędzie Miasta Opola, 

przekazanych przez poszczególne wydziały, biura, jednostki organizacyjne oraz podmioty 

współpracujące. W minionym roku Miasto realizowało liczne zadania – zarówno własne, jak i zlecone 

– obejmujące kompetencje gminy oraz powiatu. Działania te miały charakter bieżący, jak również 

inwestycyjny i strategiczny. 

W 2025 r. Miasto rozdysponowało środki w łącznej wysokości 1.851,0 mln zł, na co złożyły się wydatki 

w kwocie 1.735,8 mln zł (w tym inwestycje 231,3 mln zł) oraz rozchody w kwocie 115,2 mln zł.  

Po stronie wpływów odnotowano dochody w kwocie 1.659,3 mln zł (w tym dochody majątkowe  

96,5 mln zł) oraz przychody w kwocie 246,8 mln zł. Deficyt budżetu miasta w 2025 r. został 

zrealizowany na poziomie 76,5 mln zł, czyli niższym niż planowano o 95,6 mln zł.  

Realizowano szereg projektów i przedsięwzięć o kluczowym znaczeniu dla rozwoju Miasta. W okresie 

sprawozdawczym kontynuowano wcześniej rozpoczęte oraz zainicjowano nowe inwestycje. Część  

z nich zakończono, oddając do użytku nowoczesną infrastrukturę służącą mieszkańcom i gospodarce. 

Najważniejsze, wybrane przedsięwzięcia inwestycyjne to m.in.:  

• W obszarze oświaty i opieki żłobkowo-przedszkolnej: 

- utworzenie trzech branżowych centrów umiejętności w formie publicznych jednostek systemu 

oświaty (w dziedzinie przemysłu motoryzacyjnego, w dziedzinie poligrafii, introligatorstwa, 

opakowań, a także w dziedzinie telekomunikacji), 

- realizacja inwestycji w ramach programu Olimpia – budowa łącznie sześciu przyszkolnych hal 

sportowych (otwarcie dwóch ostatnich planowane na 2026 r.), 

- rozbudowa budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 10 (w trakcie realizacji na koniec okresu 

sprawozdawczego), 

- termomodernizacje budynków oświatowych (np. Zespół Szkół Zawodowych im. S. Staszica, 

publiczne szkoły podstawowe nr: 7, 15, 25, 31), 

- rozpoczęcie budowy nowego żłobka przy ul. Krapkowickiej. 

• W obszarze infrastruktury drogowej: 

- budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury drogowej na rzecz terenów inwestycyjnych we 

Wrzoskach (w trakcie realizacji na koniec okresu sprawozdawczego), 

- przebudowa układu komunikacyjnego przy Centrum Usług Publicznych (w trakcie realizacji), 

- przebudowa zabytkowego mostu nad Młynówką w ciągu ul. Zamkowej (zakończone). 
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• W pozostałych obszarach: 

-  utworzenie Urban Labu w budynku Centrum Przesiadkowego Opole Główne, 

-  budowa nowych mieszkań przez opolski TBS. 

Na większość wskazanych powyżej inwestycji Miastu udało się pozyskać dofinansowanie ze źródeł 

zewnętrznych, m.in. z funduszy europejskich oraz środków budżetu państwa. Równolegle prowadzono 

intensywne prace przygotowawcze związane z przyszłymi inwestycjami – przede wszystkim w zakresie 

infrastruktury drogowej oraz kultury. Zaplanowano m.in. inwestycje w obszarze działalności 

Młodzieżowego Domu Kultury (przebudowa obiektu przy ul. Targowej oraz przebudowa i budowa 

obiektu na osiedlu im. Armii Krajowej) oraz instytucji kultury (np. przebudowa budynku Galerii Sztuki 

Współczesnej). Inwestycje/ projekty te są już w trakcie przygotowywania lub wdrażania.  Rewitalizacji 

doczekają się również kolejne place – plac im. A. Mickiewicza, skwer im. Gen. M. Wittek, podwórze 

przy ul. Reymonta (dawne targowisko), a także skwer przy ul. Reymonta / Ozimskiej. 

Poprzedni rok był kontynuacją bardzo poważnych inwestycji w bazę sportowo-rekreacyjną w mieście. 

Obok wspomnianych wcześniej hal sportowych w ramach programu Olimpia do użytku oddano dwie 

kolejne inwestycje, które zlokalizowane są na Osiedlu Armii Krajowej. Powstał pierwszy w mieście 

wodny plac zabaw, który został otwarty z początkiem wakacji oraz pełnowymiarowe boisko piłkarskie 

ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Hubala - oddane do użytku w październiku minionego roku. 

Przypomnieć należy, że w 2024 r. zakończono największą w historii Opola inwestycję sportową – 

budowę stadionu piłkarskiego. Obiekt został uroczyście otwarty w marcu 2025 r. pod nazwą Itaka 

Arena.  W 2025 r. realizowanych było wiele imprez sportowo-rekreacyjnych na obiektach miejskich. To 

m.in.: turniej żużlowy Złoty Kask, lekkoatletyczne młodzieżowe mistrzostwa Polski w biegach 

sztafetowych 4x400 metrów, mistrzostwa Polski w karate tradycyjnym, mistrzostwa kraju w maratonie 

kajakowym, Puchar Polski w taekwondo, czy dwa międzynarodowe mecze piłkarskiej reprezentacji 

Polski do lat dwudziestu.  

Miasto w okresie sprawozdawczym nie koncentrowało się wyłącznie na zadaniach typowo 

infrastrukturalnych. Realizowało przede wszystkim zadania publiczne służące zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców Opola, w tym m.in. zadania oświatowe obejmujące działalność edukacyjną oraz 

opiekuńczo-wychowawczą. W okresie sprawozdawczym Miasto prowadziło 78 organizacyjnych 

jednostek oświatowych, w ramach których funkcjonowało łącznie 114 publicznych przedszkoli, szkół  

i placówek oświatowych różnego typu. Kształcenie, wychowanie i opiekę prowadzono dla ok. 24 tys. 

dzieci i młodzieży w publicznych przedszkolach i szkołach. 

Działania miasta obejmowały również szeroko rozumianą politykę społeczną. Realizowano m.in. 

zadania na rzecz wsparcia najmłodszych mieszkańców, rodzin, osób starszych, czy wszystkich tych, 

którzy wymagali dedykowanego wsparcia. Kontynuowano także aktywność w zakresie kultury. Dzięki 

zaangażowaniu miejskich instytucji kultury i organizacji pozarządowych udało się zorganizować wiele 

wydarzeń o znaczeniu lokalnym i ogólnopolskim. Wydarzenia takie jak Dni Opola, Noc Kultury, Festiwal 

Książki czy Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki potwierdzają znaczenie Opola jako ośrodka kulturalnego. 

Okres sprawozdawczy to również dalszy rozwój społeczeństwa obywatelskiego. W 2025 r. realizowana 

była kolejna, dwunasta edycja Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy mogli zgłaszać propozycje 

projektów, które będą realizowane w roku bieżącym. Kwota budżetu na 2026 r. wzrosła do 

rekordowych 8,1 mln zł.  Mieszkańcy wybrali do realizacji przez Miasto kilkanaście nowych projektów. 

Realizowano również procedurę tzw. inicjatywy lokalnej.  

Miasto, poprzez program współpracy z organizacjami pozarządowymi, aktywnie wspierało rozwój tego 

sektora. Na realizację zadań w ramach Programu przeznaczono z budżetu miasta kwotę  

31,4 mln zł, z tego 30,4 mln zł w formie dotacji na realizację 317 zadań publicznych oraz 1 mln zł na 
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wypłatę stypendiów i nagród. Prezydent Miasta Opola ogłosił 43 otwarte konkursy ofert na realizację 

zadań publicznych. Organizacje pozarządowe i uprawnione podmioty złożyły łącznie 457 ofert. 

Prezydent podpisał 318 umów, z tego na powierzenie realizacji zadań publicznych 187 oraz wsparcie 

131. Organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty (w liczbie 161) ostatecznie zrealizowały 

317 zadań, których całkowita wartość wyniosła 33,1 mln zł, z tego dotacje z budżetu miasta Opola  

w kwocie 30,4 mln zł oraz wkład własny oferentów w łącznej wysokości 2,7 mln zł. 

Prezydent Miasta był równolegle kierownikiem urzędu. Urząd, jak i jego jednostki organizacyjne 

świadczyły mieszkańcom różnego rodzaju i typu usługi, duża część z nich warunkowana była ustawowo. 

Tylko w 2025 r. wydano 15,8 tys. dowodów osobistych, 26,2 tys. dowodów rejestracyjnych,  

a także ok. 6,3 tys. dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami. Równie 

wysoka była liczba czynności meldunkowych. Znaczące były także działania w zakresie geodezji  

i planowania przestrzennego – w 2025 r. uchwalono 8 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Na koniec 2025 r. w Opolu uchwalonych było i obowiązywało 150 planów. W okresie 

sprawozdawczym przystąpiono do opracowania 4 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Na okres ten przypadło również uchwalenie przez Radę Miasta dwóch ważnych 

dokumentów – Strategii Rozwoju Opola do 2043 r. oraz Planu Ogólnego. 

Aktywna, prorozwojowa działalność opolskiego samorządu w różnych obszarach przyczyniła się do 

zdobycia kilku prestiżowych wyróżnień.  Zestawienie wybranych nagród oraz wyróżnień, które Miasto 

odebrało lub które Miastu przyznano w roku sprawozdawczym i następnym, wskazano w tab. 1.  

Tab. 1. Wybrane nagrody i wyróżnienia przyznane/ odebrane przez Miasto Opole w 2025/26 r. 

 

• 2. miejsce w prestiżowym rankingu „Bogactwo samorządów 2024” 

pisma „Wspólnota”. Opole wyprzedza wszystkie miasta  

(z wyjątkiem stolicy Polski), i z podium nie schodzi od ośmiu lat. 

Potwierdza tym pozytywny trend rozwoju Opola we wszystkich 

dziedzinach. Przez pryzmat inwestycji, jakości życia, szans dla 

młodych, opieki nad seniorami, ekologii, kultury oraz sportu  

i rekreacji. 

• 3. miejsce w prestiżowym rankingu Liderzy inwestycji – wydatki 

inwestycyjne samorządów czasopisma "Wspólnota" w kategorii 

inwestycje w przekroju wg miast wojewódzkich. Ranking bierze 

pod uwagę średnie wydatki inwestycyjne per capita  

w latach 2022–2024. 

• 4. miejsce wśród miast wojewódzkich w rankingu „Wspólnoty”:  

20 lat polskich samorządów w Unii Europejskiej. Ranking dotyczy 

wydatków budżetowych finansowanych ze środków unijnych  

w latach 2004–2024 per capita. 

• 3. miejsce w XXI rankingu samorządów „Rzeczpospolitej”  

w kategorii miast na prawach powiatu. Zgodnie z przyjętą przez 

kapitułę metodologią „ranking weryfikuje skuteczność działań 

władz samorządowych w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju 

wspólnoty lokalnej, opartego na kluczowych filarach stabilności 

ekonomicznej, społecznej i środowiskowej”. 
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• 2. Miejsce w konkursie Portalu Samorządowego “Top Inwestycje 

Komunalne 2025” dla Itaka Arena. Celem konkursu jest 

wyróżnienie i promocja odważnych i prorozwojowych komunalnych 

inwestycji prowadzonych przez samorządy. 

• Wyróżnienie w kategorii „Gospodarka obiegu zamkniętego”  

dla Miasta Opola w ramach XII edycji konkursu ECO-MIASTO 

Adaptacja Miast do Zmiany Klimatu.  

 

 

XXVI Ogólnopolski Ranking Liceów i Techników Perspektywy 2025 
Zgodnie z przyjętą metodologią licea ogólnokształcące zostały ocenione 
za pomocą trzech kryteriów: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki 
matury z przedmiotów obowiązkowych oraz wyniki matury  
z przedmiotów dodatkowych. Natomiast technika oceniano za pomocą 
czterech kryteriów: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury  
z przedmiotów obowiązkowych, wyniki matury z przedmiotów 
dodatkowych oraz wyniki egzaminu zawodowego. 
 
Złotymi tarczami uhonorowano: 
• PLO nr III z Oddziałami Dwujęzycznymi w Opolu (m. 83), 
• PLO nr II z Oddziałami Dwujęzycznymi w Opolu (m. 90),  
• Technikum nr 5 (Zespół Szkół Elektrycznych) w Opolu (m. 13), 
• Technikum nr 3 (Zespół Szkół Ekonomicznych) w Opolu (m. 57). 
 
Srebrne i brązowe tarcze otrzymali: 
• PLO nr V w Opolu (m. 259), 
• PLO nr I w Opolu (m. 693), 
• PLO nr VIII w Opolu (m. 910), 
• Technikum nr 1 (ZSTiO) w Opolu (m. 113), 
• Technikum nr 2 (ZSZ nr 4) w Opolu (m. 299), 
• Technikum nr 4 (ZSM) w Opolu (m. 349), 
• Technikum nr 6 (ZSB) w Opolu (m. 496). 

 

• 10 Edycja konkursu Lider Dostępności 2025  
Centrum Usług Publicznych w Opolu zostało wyróżnione w kategorii 
„Duży obiekt użyteczności publicznej” w X edycji Konkursu 
Architektoniczno-Urbanistycznego „Lider Dostępności”.  
Konkurs to wspólna inicjatywa Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji 
oraz Towarzystwa Urbanistów Polskich.  
 

• Konkurs Idol 2025 r. 
Biuro ds. Dostępności Urzędu Miasta Opola otrzymało pierwsze 
miejsce w kategorii Instytucja otwarta dla Niewidomych  
w konkursie Idol organizowanym przez Fundację Szansa – Jesteśmy 
Razem. 

 

 

• 2. miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Przedsiębiorstw Komunikacji 
Miejskiej za 2025 r. dla MZK Opole Sp. z o.o. 
Kapituła konkursowa Strefy Gospodarki Dziennika Gazety Prawnej 
zwracała uwagę na wykorzystywanie funduszy unijnych, inwestycje 
w zeroemisyjny tabor, a także rozwój infrastruktury pasażerskiej. 
MZK na pozycji wicelidera rankingu Strefy Gospodarki plasuje się 
nieprzerwanie od 2021 r., a na podium od 2020 r.  

Źródło: opracowanie własne 
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1. Samorząd i jego finanse 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Mieszkańcy podejmują rozstrzygnięcia w głosowaniu 

powszechnym (poprzez wybory i referendum) lub za pośrednictwem organów gminy. Organami tymi 

są Rada Miasta oraz Prezydent Miasta, wybierani w głosowaniu powszechnym.  

Opole, tak jak i inne samorządy w Polsce prowadziło w okresie sprawozdawczym gospodarkę 

finansową na podstawie uchwały budżetowej. Określone w niej wielkości wydatków, dochodów  

z każdym kolejnym rokiem były coraz wyższe. W 2016 r. Miasto zrealizowało wydatki na poziomie 

prawie 727 mln zł, w 2017 r. na poziomie prawie 856 mln zł, a rok później po raz pierwszy w historii 

przekroczono miliard złotych.  Kwotę tę przekroczono również w kolejnych latach. W 2025 r. budżet 

Miasta zbliżył się do poziomu 2 mld zł. 

Urząd Miasta Opola w okresie sprawozdawczym po raz dwunasty zorganizował głosowanie w ramach 

budżetu obywatelskiego.  W 2025 r. w Opolu realizowana była procedura wyboru wniosków z Budżetu 

Obywatelskiego, które będą realizowane w 2026 r. Kwota budżetu na 2025 r. wyniosła ok. 8 mln zł.  

1.1. Rada Miasta Opola 

Rada Miasta jest organem stanowiącym i kontrolnym. Rada IX kadencji samorządu trwa od dnia 

wyboru, tj. 7 kwietnia 2024 r. W wyniku wyborów samorządowych wybrana została Rada  

w ustawowym składzie 25 radnych, którzy w dniu 3 maja 2024 r. na sesji inauguracyjnej dokonali 

uroczystego ślubowania, aby móc prawomocnie sprawować mandat radnego.  W lutym 2025 r. w skład 

Rady Miasta Opola weszła Pani Samanta Stachowicz - w miejsce Pana Łukasza Sowady, który został 

Zastępcą Prezydenta Miasta Opola. 

Sesje Rady Miasta Opola odbywały się zgodnie z ramowym planem sesji Rady Miasta Opola przyjętym 

uchwałą nr IX/155/24 Rady Miasta Opola z dnia 28 listopada 2024 r. z późn. zm. O posiedzeniach Rady 

Miasta Opola mieszkańcy Opola informowani byli za pośrednictwem miejscowej prasy, radia, telewizji 

oraz strony internetowej Miasta Opola www.opole.pl. Transmisja z obrad odbywała się za 

pośrednictwem strony Miasta Opola przy wykorzystaniu Portalu mieszkańca eSesja 

https://opole.esesja.pl/transmisja oraz zamieszczana była razem z protokołem z sesji w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

W 2025 r. Rada Miasta Opola IX kadencji obradowała na 12 sesjach merytorycznych oraz odbyła  

2 sesje uroczyste (dla uczczenia obchodów 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i obchodów 

107. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości). Rada podejmowała uchwały, stanowiska oraz 

przyjmowała informacje, sprawozdania i oceny, reagując na aktualne wydarzenia w mieście i w kraju. 

Istotnym elementem działalności radnych było składanie interpelacji i zapytań do Prezydenta Miasta 

Opola, służących sygnalizowaniu problemów wymagających rozpatrzenia w trybie bieżącego 

zarządzania gminą. W okresie sprawozdawczym złożono 51 interpelacji oraz 28 zapytań. 

Rada Miasta Opola, ustalając przedmiot działania, powołała stałe komisje do określonych zadań.  

W skład komisji wchodzą radni miasta Opola. Komisje pracują od początku IX kadencji Rady. W okresie 

sprawozdawczym komisje zebrały się łącznie 61 razy, na których wydały 279 opinii. Na posiedzeniach 

zajmowano się m.in. sprawami bieżącymi, opiniowano projekty uchwał, a także rozpatrywano 

korespondencję kierowaną przez mieszkańców i Przewodniczącą Rady Miasta. Ponadto Komisja 

Rewizyjna realizowała w 2025 r. cztery kontrole zgodnie z przyjętą uchwałą nr IX/132/24 Rady Miasta 

Opola z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie rocznego planu kontroli na 2025 rok. 
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Rada Miasta Opola IX kadencji w 2025 r. nadała: 2 tytuły „Honorowy Obywatel Miasta Opola 

(Remigiusz Mróz oraz Janusz Gilewicz), 4 tytuły „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” (Joanna Łaba, 

Maria Romanowska, Waldemar Klinger, Jolanta Toll) oraz 21 odznak „Za Zasługi dla Miasta Opola”. 

Tab.2. Podstawowe dane statystyczne w obszarze działalności Rady Miasta Opola 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba Radnych Miasta Opola 
[os.] 

36/25 25 25 25 25 25 25 25 

2 Liczba posiedzeń Rady Miasta  18 17 13 15 17 16 14 14 

3 Liczba podjętych uchwał 302 364 273 224 251 220 241 245 

4 
Liczba wydanych uchwał 
stanowiących akty prawa 
miejscowego  

98 131 116 77 120 69 101 76 

5 Liczba złożonych interpelacji 128 193 104 101 89 80 116 51 

6 Liczba złożonych zapytań 66 72 64 65 51 32 68 28 

7 
Liczba wydanych przez 
Komisje opinii 

403 491 338 267 299 249 332 279 

Źródło: opracowanie własne 

1.2. Prezydent i Urząd Miasta Opola 

W myśl właściwych przepisów organem wykonawczym gminy jest Prezydent Miasta. Prezydentem 

Miasta w okresie sprawozdawczym był Arkadiusz Wiśniewski, wybrany w wyborach samorządowych, 

które odbyły się w 2018 r. oraz ponownie wybrany w wyborach samorządowych w kwietniu 2024 r. 

Prezydent był równocześnie kierownikiem Urzędu, kierował nim przy pomocy zastępców Prezydenta, 

Sekretarza Miasta i Skarbnika Miasta. W okresie sprawozdawczym Urząd realizował zadania własne 

gminy i miasta na prawach powiatu, z zakresu administracji rządowej zlecone ustawami, powierzone 

na podstawie porozumień zawartych z jednostkami samorządu terytorialnego i organami administracji 

rządowej, wynikające z ustaw szczególnych, a także te wynikające z aktów prawnych wydawanych 

przez Radę i Prezydenta.  

W celu wykonywania zadań publicznych Miasto utworzyło na przestrzeni lat jednostki organizacyjne. 

W okresie sprawozdawczym liczba miejskich jednostek organizacyjnych wyniosła 101. Jednocześnie 

Miasto posiadało udziały lub akcje w dziewięciu spółkach prawa handlowego, a w stosunku do trzech 

jednostek administracji zespolonej Prezydent Miasta sprawował zwierzchnictwo.  

W 2025 r. zbiór zarządzeń Prezydenta Miasta liczył 790 pozycji, rejestr petycji 11, a porozumień  

3 pozycje. Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym gmina może utworzyć na swoim obszarze 

jednostki pomocnicze - dzielnice. Opole w okresie sprawozdawczym podzielone było na trzynaście 

dzielnic. Rady dzielnic podjęły 244 uchwały. 

W 2025 r. Miasto Opole uczestniczyło w organizacji wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. (ponowne głosowanie w dniu 1 czerwca 2025 r.). Dzięki dobrej 

koordynacji, współpracy, a przede wszystkim ogromnemu zaangażowaniu wielu osób udało się pod 

względem organizacyjnym sprawnie przeprowadzić cały proces wyborczy w dwóch turach głosowania. 
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Tab.3. Podstawowe dane statystyczne w obszarze organizacji Urzędu Miasta Opola 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba miejskich jednostek 
organizacyjnych   

107 104 102 102 100 101 101 101 

2 
Liczba spółek prawa handlowego,  
w których Miasto Opole  
posiada udziały lub akcje  

6 6 7 7 9 9 9 9 

3 

Liczba jednostek administracji 
zespolonej w stosunku, 
do których Prezydent Miasta 
sprawuje zwierzchnictwo  

4 4 3 3 3 3 3 3 

4 

 

Liczba zarejestrowanych zarządzeń:     

zbiór zarządzeń Prezydenta jako 
organu gminy 

859 837 633 716 800 867 857 790 

zbiór zarządzeń Prezydenta jako 
kierownika urzędu 

157 137 107 100 88 87 102 105 

5 
Liczba zarejestrowanych wniosków  

o dostęp do informacji publicznej 
267 262 246 380 313 306 359 452 

6 Liczba zarejestrowanych porozumień 22 7 6 5 4 4 2 3 

7 
Liczba wniosków (w trybie KPA) 
rozpatrzonych przez Prezydenta 

2 2 2 1 1 0 1 0 

8 Liczba petycji  11 20 17 17 13 10 12 11 

9 Liczba dzielnic 29 29/13 13 13 13 13 13 13 

10 
Liczba podjętych uchwał przez Rady 
Dzielnic 

437 241 146 154 146 163 137 244 

Źródło: opracowanie własne 
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1.3. Budżet Miasta 

W 2025 r. Miasto rozdysponowało środki w łącznej wysokości 1.851,0 mln zł, na co złożyły się wydatki 

w kwocie 1.735,8 mln zł (w tym inwestycje 231,3 mln zł) oraz rozchody w kwocie 115,2 mln zł.  

Po stronie wpływów odnotowano dochody w kwocie 1.659,3 mln zł (w tym dochody majątkowe  

96,5 mln zł) oraz przychody w kwocie 246,8 mln zł. Deficyt budżetu miasta w 2025 r. został 

zrealizowany na poziomie 76,5 mln zł, czyli niższym niż planowano o 95,6 mln zł.  

Dla ułatwienia prezentacji budżetu w ramach niniejszego raportu dokonano jego podziału na część 

operacyjną (bieżącą), część majątkową (inwestycyjną) oraz część finansową. 

CZĘŚĆ OPERACYJNA (bieżąca) 

Środki na realizację zadań bieżących pochodziły w okresie sprawozdawczym głównie z wpływów  

z podatków i opłat, subwencji i dotacji bieżących. Największą pozycję po stronie dochodów stanowiły 

udziały w podatku PIT – 668,1 mln zł, 42,8% dochodów bieżących. Kolejną co do wielkości pozycją  

po stronie dochodów były wpływy z podatku od nieruchomości (13,8% dochodów bieżących). Dotacje 

na zadania bieżące, które wyniosły 179,5 mln zł i stanowiły 11,5% dochodów bieżących, a wpływy  

z subwencji odpowiednio 164,2 mln zł i 10,5%. Znaczny spadek udziału subwencji w dochodach 

bieżących ogółem z 28,7% w 2024 r. do 10,5% w 2025 r. wynika ze zmiany ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego, które od 2025 r. w znaczący sposób zmieniły strukturę 

dochodów, wzmacniając rolę udziałów w podatku PIT i CIT kosztem subwencji ogólnej z budżetu 

państwa.  

Wydatkowane w 2025 r. środki w części bieżącej, pomimo trudnego planu, który do końca zakładał 

deficyt operacyjny, pozwoliły na wypełnienie wszystkich zadań należących zarówno do gminy, jak  

i powiatu. Podobnie jak w latach ubiegłych największa część budżetu operacyjnego przekazana została 

na oświatę, edukację, opiekę wychowawczą (47,0%), co nominalnie stanowiło 707,2 mln zł. Kolejnym 

co do wielkości obszarem jest pomoc społeczna i ochrona zdrowia, tj. 201,2 mln zł (13,4%). Wydatki  

w każdym z wyodrębnionych pozostałych obszarów nie przekroczyły 10% udziału w strukturze:  

są to Administracja publiczna 132,8 mln zł (8,8%), Transport i łączność 109,4 mln zł (7,3%), Gospodarka 

komunalna 100,4 mln zł (6,7%). Mniejsze grupy wydatków nie przekraczają 4% w strukturze wydatków 

bieżących ogółem.  

W 2025 r. nadwyżka operacyjna wyniosła 58,2 mln zł i była niższa w porównaniu z 2024 r.  

o 11,3 mln zł. Dynamika przyrostu dochodów bieżących ukształtowała się na poziomie 108,3%,  

a wydatków bieżących wyniosła 109,5%.  
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Tab.4. Struktura wykonania budżetu operacyjnego w 2024 i 2025 r. (w mln zł) 

TYTUŁ 
Wykonanie 

31.12.2024 r. 
Wykonanie 

31.12.2025 r. 
struktura 
za 2025 r. 

dynamika r/r 

DOCHODY BIEŻĄCE 1 443,0 1 562,7 100,0% 108,3% 

Dochody z podatków lokalnych, w tym: 235,7 240,5 15,4% 102,0% 

podatek od nieruchomości 209,8 215,2 13,8% 102,6% 

podatek od czynności cywilnoprawnych  14,9 16,5 1,1% 111,1% 

podatek od środków transportowych  6,3 5,5 0,4% 87,0% 

Dochody z opłat 102,8 114,1 7,3% 111,0% 

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa, w tym: 

381,3 708,0 45,3% 185,7% 

podatek dochodowy od osób fizycznych  330,1 668,1 42,8% 202,4% 

podatek dochodowy od osób prawnych  51,3 39,9 2,6% 77,8% 

Subwencje 414,2 164,2 10,5% 39,6% 

Dotacje i środki na zadania bieżące, w tym: 159,9 179,5 11,5% 112,3% 

dotacje na zadania zlecone 82,5 96,0 6,1% 116,3% 

dotacje na zadania własne 29,4 24,2 1,5% 82,3% 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1,9 1,4 0,1% 73,9% 

Fundusz Pomocy 27,7 34,2 2,2% 123,6% 

porozumienia z jst 5,5 10,8 0,7% 196,1% 

dotacje na projekty realizowane z udziałem środków  
z UE 

6,8 12,9 0,8% 188,8% 

Pozostałe dochody operacyjne, w tym: 149,1 156,4 10,0% 104,9% 

wpływy z usług 56,7 59,1 3,8% 104,2% 

dywidendy 13,2 19,5 1,2% 147,2% 

dochody z najmu i dzierż. składników majątkowych 35,1 33,7 2,2% 96,0% 

WYDATKI BIEŻĄCE 1 373,6 1 504,5 100,0% 109,5% 

Oświata i wychowanie, edukacyjna opieka 
wychowawcza, szkolnictwo wyższe 

637,8 707,2 47,0% 110,9% 

Rodzina, pomoc społeczna, pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, ochrona zdrowia 

185,3 201,2 13,4% 108,6% 

Administracja publiczna 120,8 132,8 8,8% 109,9% 

Transport i łączność 103,6 109,4 7,3% 105,6% 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 91,4 100,4 6,7% 109,9% 

Kultura fizyczna 43,0 52,3 3,5% 121,7% 

Gospodarka mieszkaniowa 42,1 47,1 3,1% 112,0% 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 39,1 45,5 3,0% 116,3% 

Obsługa długu publicznego 38,6 40,0 2,7% 103,6% 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30,1 33,1 2,2% 110,1% 

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary 
i obiekty chronionej przyrody 

21,5 23,2 1,5% 107,8% 

Pozostałe 10,7 12,3 0,8% 114,6% 

NADWYŻKA OPERACYJNA 69,5 58,2 - 83,8% 

Źródło: opracowanie własne 
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CZĘŚĆ INWESTYCYJNA (majątkowa) 

Na realizację zadań inwestycyjnych w 2025 r. pozyskano środki w wysokości 96,5 mln zł, na które  

złożyły się zarówno dotacje z budżetu Unii Europejskiej (48,8 mln zł), jak i ze środków krajowych  

(38,0 mln zł). Dodatkowo budżet inwestycyjny zasilony został przez wpływy ze sprzedaży majątku  

w kwocie 9,8 mln zł. Dochody majątkowe za 2025 r. przedstawiono w tabeli 5.  

 

Tab.5. Struktura wykonania dochodów majątkowych w 2025 r. (w mln zł)  

Tytuł 
Wykonanie 

31.12.2025 r. 

Dochody majątkowe ogółem 96,5 

Dotacje na zadania inwestycyjne, z tego: 86,8 

 na zadania realizowane z udziałem środków z budżetu UE, w tym: 48,8 

Elektromobilne Opole - etap II  22,7 

Przebudowa układu komunikacyjnego dla poprawy dostępności mieszkańców całego 
województwa do centrów usług w Opolu 

12,3 

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności  
w dziedzinie przemysłu motoryzacyjnego w Opolu 

7,7 

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności  
w dziedzinie telekomunikacji w Opolu 

1,9 

Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej  1,4 

Likwidacja indywidualnych źródeł ciepła w obiektach Ogrodu Zoologicznego  
i innych obiektach użyteczności publicznej w Opolu - Faza II 

1,2 

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności  
w dziedzinie poligrafii, introligatorstwa i opakowań w Opolu 

0,9 

Urban Lab Opole - Miasto dla Młodych 0,6 

Aktywny Maluch 2022-2029 edycja III - budowa żłobka wraz z opracowaniem dokumentacji 0,1 

na zadania realizowane z udziałem środków dotacji z budżetu państwa i budżetu 
Województwa Opolskiego oraz z funduszy krajowych, w tym: 

38,0 

Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury drogowej na rzecz terenów inwestycyjnych 
zlokalizowanych w Opolu-Wrzoskach (dofinansowanie ze środków Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych) 
10,0 

Budowa nowych boisk wielofunkcyjnych wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy:  
PSP nr 9, PSP Nr 26,  PSP Nr 32 i ZSZ im. S. Staszica w ramach programu OLIMPIA  

(dotacje celowe z budżetu państwa) 
9,2 

Przygotowanie dokumentacji i zakup sprzętu specjalistycznego OLiOC  
(dotacja celowa z budżetu państwa) 

3,1 

Realizacja zadań Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej  
(dotacja celowa z budżetu państwa) 

2,8 

Budowa Parku Wodnego na osiedlu im. Armii Krajowej w Opolu (dofinansowanie ze środków 
Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych) 

2,0 

Renowacja Podstawowej Szkoły Publicznej nr 13 oraz sali gimnastycznej przy ul. Książąt 
Opolskich 21 w Opolu (dofinansowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) 
2,0 

Remont i przebudowa pokrycia dachu Klasztoru Franciszkanów wraz z kompleksowym 
remontem istniejącej więźby dachowej (dofinansowanie ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) 
1,9 

Konserwacja i renowacja elewacji korpusu południowego oraz kruchty wejściowej Katedry  
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu (dofinansowanie ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) 

1,7 
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Tytuł 
Wykonanie 

31.12.2025 r. 

Siedziba Komendy Miejskiej i Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu ul. Powolnego  
/ Korfantego - reNOWAcja na 100 - lecie (częściowy remont elewacji zewnętrznych) 

(dofinansowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) 

1,7 

Budowa boiska piłkarskiego przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 w Opolu 
(dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej) 

1,7 

Aktywne Place Zabaw (dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy) 1,2 

Budowa dedykowanych przejść dla pieszych w ramach Marszałkowskiego Programu poprawy 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych "Super Zebra"  

(pomoc finansowa z Województwa Opolskiego) 
0,2 

Zakup samochodu dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  
(dotacja celowa z budżetu państwa) 

0,1 

Pozostałe 0,3 

Pozostałe - dochody ze sprzedaży majątku  9,8 

Źródło: opracowanie własne 

 
Wydatki majątkowe w 2025 r. sięgnęły 231,3 mln zł. Największe wydatki, bo aż 34,6% wydatków 

majątkowych ogółem, zrealizowano w dziale Oświata i wychowanie, co było związane z realizacją 

takich zadań jak: Utworzenie i funkcjonowanie Branżowych Centrów Umiejętności (w dziedzinie: 

przemysłu motoryzacyjnego, poligrafii, introligatorstwa i opakowań oraz w dziedzinie telekomunikacji) 

w łącznej wysokości 27,17 mln zł – wspófinansowane ze środków Unii Europejskiej. Drugim co do 

wielkości poniesionych wydatków majątkowych obszarem jest Transport i łączność (61,06 mln zł, 

26,4%), w ramach którego poniesiono wydatki związane z budową i przebudową infrastruktury 

drogowej. Inwestycje w sektorze Kultury fizycznej wyniosły łącznie 28,4 mln zł, w którym klasyfikowane 

były przede wszystkim wydatki związane z objęciem udziałów na budowę Stadionu Opolskiego  

(17,6 mln zł). W większości wysokokwotowe inwestycje realizowane były przy wsparciu środków 

zewnętrznych.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 13



14 

 

Tab.6. Wydatki majątkowe Miasta Opola w 2025 r. (w mln zł) 

Dział Wyszczególnienie Wykonanie Struktura 

801 Oświata i wychowanie, w tym: 80,15 34,65% 

  
Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności  
w dziedzinie przemysłu motoryzacyjnego w Opolu 

12,80 5,53% 

  PSP Nr 10 - rozbudowa budynku szkoły 10,54 4,55% 

  
Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności  
w dziedzinie poligrafii, introligatorstwa i opakowań w Opolu 

7,84 3,39% 

  
Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności  
w dziedzinie telekomunikacji w Opolu 

6,53 2,82% 

  
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji przy PSP Nr 26 w Opolu 

4,16 1,80% 

  
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9 w Opolu 

4,10 1,77% 

  Termomodernizacja obiektu ZSZ im. Staszica w Opolu 4,08 1,76% 

  Termomodernizacja obiektu PSP Nr 31 w Opolu 3,75 1,62% 

  
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji w Publicznej Szkole Podstawowej nr 32 w Opolu 

3,57 1,54% 

  Termomodernizacja obiektu PSP Nr 15 w Opolu 3,33 1,44% 

  
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji w ZSZ im. S. Staszica w Opolu 

2,29 0,99% 

  Termomodernizacja obiektu PSP Nr 7 w Opolu 1,65 0,72% 

  Termomodernizacja budynku D w ZPO 1,42 0,62% 

  Termomodernizacja obiektu PSP Nr 25 w Opolu 1,24 0,54% 

  
Budowa zadaszenia nad istniejącym boiskiem wielofunkcyjnym przy 
PLO Nr IX w Opolu 

1,17 0,51% 

600 Transport i łączność, w tym: 61,06 26,40% 

  
Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury drogowej na rzecz 
terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w Opolu - Wrzoskach 

22,62 9,78% 

  
Przebudowa układu komunikacyjnego dla poprawy dostępności 
mieszkańców całego województwa do centrów usług w Opolu 

17,40 7,52% 

  
Rozbudowa ul. Łąkowej wraz z opracowaniem dokumentacji 
projektowej 

5,41 2,34% 

  
Przebudowa mostu nad Kanałem Młynówka w ciągu ul. Zamkowej  
- dokumentacja projektowa wraz z realizacją zadania 

5,32 2,30% 

  Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej 4,36 1,88% 

  
Budowa drogi publicznej ul. Wrocławskiej Bis od ul. Domańskiego  
do mostu w Opolu 

2,97 1,29% 

  
Budowa infrastruktury na potrzeby rozwoju transportu publicznego 
w Opolu 

0,72 0,31% 

926 Kultura fizyczna, w tym: 28,37 12,26% 

  Objęcie udziałów w Zakładzie Komunalnym Sp. z o. o. w Opolu 17,60 7,61% 

  Budowa Aquaparku wraz z wykonaniem dokumentacji 5,65 2,44% 

  
Budowa boiska piłkarskiego przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 
w Opolu 

2,99 1,29% 

  Objęcie akcji w OKS Odra Opole S.A. 1,20 0,52% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w tym: 17,01 7,35% 

  
Objęcie udziałów w Zakładzie Komunalnym Sp. z o. o. w Opolu  
na realizację zadań związanych z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi 

5,70 2,46% 

  Budowa Parku Wodnego na osiedlu im. Armii Krajowej w Opolu 2,81 1,21% 
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Dział Wyszczególnienie Wykonanie Struktura 

  
Budowa edukacyjnych placów zabaw o tematyce związanej  
z gospodarką o obiegu zamkniętym w publicznych szkołach 
podstawowych i przedszkolach miasta Opola 

2,49 1,08% 

700 Gospodarka mieszkaniowa, w tym: 11,33 4,90% 

  Wykupy gruntów i nieruchomości 6,61 2,86% 

  
Nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej w Opolu 
-Gosławicach 

1,26 0,54% 

  
Zakup i dostosowanie nieruchomości na potrzeby rodzinnych domów 
dziecka 

1,07 0,46% 

  Zakup udziałów w nieruchomości przy ul. Spychalskiego 1 0,85 0,37% 

  
Wąsolandia - nowoczesny plac zabaw dla dzieci, który powstanie  
w 2025 roku przy Sali Wiejskiej w Czarnowąsach 

0,69 0,30% 

  
Nabycie nieruchomości zabudowanej halą sportową przy ul. Dubois 
w Opolu 

0,50 0,22% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym: 8,89 3,84% 

  
Remont i przebudowa pokrycia dachu Klasztoru Franciszkanów  
wraz z kompleksowym remontem istniejącej więźby dachowej 

1,87 0,81% 

  
Konserwacja i renowacja elewacji korpusu południowego oraz 
kruchty wejściowej Katedry pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Opolu 

1,75 0,76% 

  
Siedziba Komendy Miejskiej i Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu 
ul. Powolnego / Korfantego - reNOWAcja na 100 - lecie (częściowy 
remont elewacji zewnętrznych) 

1,71 0,74% 

  
Renowacja Podstawowej Szkoły Publicznej nr 13 oraz sali 
gimnastycznej przy ul. Książąt Opolskich 21 w Opolu 

1,23 0,53% 

  Budowa świetlicy dzielnicowej w Grotowicach 1,15 0,50% 

750 Administracja publiczna, w tym: 7,75 3,35% 

  Urban Lab Opole - Miasto dla Młodych 2,42 1,05% 

  Informatyzacja Urzędu Miasta Opola 1,59 0,69% 

  Renowacja wieży Ratusza wraz z wykonaniem instalacji 1,15 0,50% 

752 Obrona narodowa, w tym: 5,89 2,55% 

  
Wydatki na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - zakup 
sprzętu specjalistycznego OLiOC 

2,98 1,29% 

  

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat - zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego  
z funkcją dostarczania wody do celów bytowych z wyposażeniem 

1,90 0,82% 

855 Rodzina, w tym: 4,61 1,99% 

  
Zakup i dostosowanie nieruchomości na potrzeby placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 

3,10 1,34% 

710, 754, 758, 
851, 852, 853, 

854, 925 
Pozostałe, w tym: 6,28 2,71% 

  
Likwidacja indywidualnych źródeł ciepła w obiektach Ogrodu 
Zoologicznego i innych obiektach użyteczności publicznej  
w Opolu - Faza II 

1,15 0,50% 

  
Fundusz Odbudowy - pomoc finansowa dla gmin dotkniętych 
powodzią 

0,80 0,35% 

RAZEM 231,33 100,00% 

Źródło: opracowanie własne 
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CZĘŚĆ FINANSOWA 

Na początku 2025 r. saldo zadłużenia miasta wynosiło 643,4 mln zł. W trakcie roku zostało zaciągnięte 

nowe zadłużenie w wysokości 155,4 mln zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 

(inwestycje) i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (rozchody). Po stronie rozchodów znalazły się 

spłaty posiadanego zadłużenia w wysokości 114,7 mln zł. Po uwzględnieniu umorzenia czterech 

pożyczek wspierających zieloną transformację miast (w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększania Odporności - KPO) w łącznej wysokości 0,9 mln zł, saldo zadłużenia miasta Opola na 

koniec 2025 r. wynosiło 683,2 mln zł. 

 
Tab.7. Część finansowa budżetu w 2025 r. (w mln zł) 

Tytuł Wartość 

Saldo zadłużenia na dzień 01.01.2025 r. 643,4 

Zaciągnięcie nowego długu (przychody) 155,4 

Spłata posiadanego zadłużenia (rozchody) 114,7 

Umorzenie pożyczek 0,9 

Saldo zadłużenia na dzień 31.12.2025 r. 683,2 

Źródło: opracowanie własne  
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1.4. Budżet obywatelski i inicjatywa lokalna  

W 2025 r. w Opolu realizowana była procedura wyboru wniosków z Budżetu Obywatelskiego, które 

będą realizowane w 2026 r. Kwota budżetu na 2026 r. wzrosła do rekordowych 8,1 mln zł. Projekty 

można było składać elektronicznie – poprzez platformę internetową. Aby zaznajomić mieszkańców  

z ideą Budżetu Obywatelskiego oraz zachęcić ich do składania wniosków zrealizowano kampanię 

informacyjną na oficjalnych stronach internetowych Urzędu Miasta Opola, w mediach 

społecznościowych, prasie oraz radiu. 

W tej edycji Budżetu Obywatelskiego kontynuowano model podziału projektów oparty na dwóch 

kategoriach projektów: ogólnomiejskich i dzielnicowych. Model ukierunkowany był na 

międzydzielnicową współpracę mieszkańców, tworzenie lokalnych strategii i partnerstw oraz 

optymalny podział środków, w celu zwiększenia udziału mieszkańców w tym instrumencie partycypacji 

społecznej, a także w celu równomiernego rozłożenia inwestycji na mapie Opola. Głosować na wybrane 

projekty mógł każdy mieszkaniec Opola, przy czym osoby poniżej 18 roku życia za zgodą opiekuna 

prawnego. 

Mieszkańcy Opola w XII edycji Budżetu Obywatelskiego zgłosili 107 projektów. W poszczególnych 

kategoriach rozkład złożonych projektów przedstawiał się następująco (tab. 8-10). 

Tab. 8. Podstawowe dane statystyczne w obszarze realizacji procedury Budżetu Obywatelskiego 

(projekty zgłoszone w 2025 r.) 

Lp. 
Rodzaj  

projektu 

Wyszczególnienie 

Liczba 

projektów 
Szczegółowy podział projektów 

1 ogólnomiejskie 34 • 34 projekty ogólnomiejskie 

2 dzielnicowe 73 

• 4 projekty z rejonu I (Borki, Brzezie, Czarnowąsy, Świerkle) 

• 2 projekty z rejonu II (Krzanowice, Wróblin, Zakrzów) 

• 4 projekty z rejonu III (Chabry) 

• 5 projektów z rejonu IV (Armii Krajowej) 

• 6 projektów z rejonu V (Gosławice, Malinka) 

• 4 projekty z rejonu VI (Grudzice, Kolonia Gosławicka, Malina) 

• 8 projektów z rejonu VII (Groszowice, Grotowice, Nowa Wieś Król.) 

• 5 projektów z rejonu VIII (Śródmieście) 

• 7 projektów z rejonu IX (Stare Miasto) 

• 5 projektów z rejonu X (Nadodrze)  

• 3 projekty z rejonu XI (Zaodrze) 

• 3 projekty z rejonu XII (Bierkowice, Półwieś, Sławice, Wrzoski) 

• 17 projektów z rejonu XIII (Chmielowice, Szczepanowice-Wójtowa 
Wieś, Winów, Żerkowice) 

Źródło: opracowanie własne 
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Tab. 9. Podstawowe dane statystyczne w obszarze realizacji procedury Budżetu Obywatelskiego 
(projekty zgłoszone w 2025 r. wg obszarów tematycznych) 

Obszar tematyczny złożonego wniosku 
Liczba złożonych 

wniosków 

Struktura złożonych 

wniosków 

Drogi, chodniki, ścieżki rowerowe: 33 31% 

Sport, w tym architektura sportowa 9 8% 

Tereny rekreacyjne, place zabaw, mała architektura 23 21% 

Edukacja i kultura 6 6% 

Oświetlenie i bezpieczeństwo 3 3% 

Tereny zielone i nasadzenia 8 7% 

Inne 16 15% 

Ochrona zdrowia i działania na rzecz osób niepełnosprawnych 4 4% 

Działania na rzecz seniorów 2 2% 

Komunikacja miejska 3 3% 

SUMA 107 100% 

Źródło: opracowanie własne 

 

Tab. 10. Liczba złożonych projektów do Budżetu Obywatelskiego Opola wg wieku wnioskodawcy  

Wiek wnioskodawcy Liczba złożonych wniosków Struktura złożonych wniosków 

do 25 lat 9 8,4% 

26-35 18 16,8% 

36-45 44 41,1% 

46-55 26 24,3% 

56-65 5 4,7% 

66 i więcej 5 4,7% 

SUMA 107 100% 

Źródło: opracowanie własne 

Spośród złożonych projektów, 12 nie uzyskało wymaganego progu poparcia (minimum 20 osób) oraz 

jeden projekt nie posiadał zgody Gminy Dobrzeń Wielki, działka nie jest własnością Gminy Opole. Tym 

samym nie były dalej procedowane. Do dalszej oceny zostały skierowane 94 projekty. Na etapie oceny 

formalnej 94 ze złożonych projektów zostały ocenione pozytywnie. Następnie oceniano je pod 

względem merytorycznym.  Po zakończeniu procedury odwoławczej zostały ogłoszone ostateczne listy 

projektów: na liście do głosowania znalazło się 67 projektów, w tym: 25 projektów ogólnomiejskich  

o łącznej wartości 13 mln zł oraz 42 projekty dzielnicowe (27,4 mln zł). 

Głosowanie na projekty przeprowadzono wyłącznie drogą elektroniczną, za pośrednictwem 

dedykowanej platformy, pozwalającej mieszkańcom na pełne zapoznanie się z projektami oddanymi 

pod głosowanie, a także gwarantującej transparentność samego głosowania, jak i wiarygodność 

uzyskanego wyniku. W celu wsparcia mieszkańców w tej formule głosowania, utworzono punkty 

wsparcia głosowania, w których mieszkańcy mogli uzyskać pomoc oraz dodatkowy instruktaż  

w zakresie procedury głosowania. Łącznie zagłosowało 10 120 osób. Wśród głosujących 57% stanowiły 

osoby w wieku 26-45 lat. 
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Tab. 11. Liczba osób biorących udział w głosowaniu wg rejonów Budżetu Obywatelskiego (2025 r.) 

Rejon 
Liczba osób 

głosujących 

Udział w ogólnej 

liczbie 

mieszkańców 

rejonu 

REJON I (Czarnowąsy, Borki, Brzezie, Świerkle) 715 14,59% 

REJON II (Krzanowice, Wróblin, Zakrzów) 117 4,26% 

REJON III (Chabry) 589 7,62% 

REJON IV (Armii Krajowej) 562 3,61% 

REJON V (Gosławice, Malinka) 710 5,00% 

REJON VI (Grudzice, Kolonia Gosławicka, Malina) 2 174 19,86% 

REJON VII (Groszowice, Grotowice, Nowa Wieś Królewska) 1 859 17,63% 

REJON VIII (Śródmieście) 1 002 6,01% 

REJON IX (Stare Miasto) 145 1,51% 

REJON X (Nadodrze) 263 4,62% 

REJON XI (Zaodrze) 448 3,99% 

REJON XII (Bierkowice, Półwieś, Sławice, Wrzoski) 711 12,63% 

REJON XIII (Chmielowice, Żerkowice, Szczepanowice-Wójtowa Wieś, 

Winów) 
825 9,89% 

SUMA 10 120 - 

Źródło: opracowanie własne 

 

W XII edycji budżetu obywatelskiego wyłoniono 14 wygranych projektów: 11 projektów dzielnicowych 

na łączną kwotę 4 529 478,00 zł oraz 3 projekty ogólnomiejskie na łączną kwotę 3 570 522,00 zł  

(tab. 12).  
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Tab. 12. Lista projektów wybranych w 2025 r. do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Opola 

Źródło: opracowanie własne 

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE (WYBRANYCH PROJEKTÓW: 3) 

A 

• Montaż windy przy przejściu nad torami w okolicy Centrum Przesiadkowego Opole Zachód  

(1 915 522 zł) – 2357 głosów 

• Rewitalizacja czterech przestrzeni miejskich: chodnika i podwórka przy ul. Robotniczej, podwórka 

między ul. Kasprowicza, Drzymały i 1 Maja (w zakresie ciągów komunikacyjnych i dróg 

wewnętrznych zgodnie z dokumentacją) oraz parku kieszonkowego przy ul. Dmowskiego  

i Katowickiej (1 455 000,00 zł) - 241 głosów 

• Odtworzenie oznakowania poziomego w technologii grubowarstwowej przejść dla pieszych wraz 

z montażem pasów integracyjnych wykonanych z kostki prefabrykowanej z wypustkami, koloru 

żółtego o wymiarach 10x20cm. 3 Lokalizacje w uzgodnieniu z Komisją Bezpieczeństwa Ruchu.  

(200 000,00 zł) - 241 głosów 

PROJEKTY DZIELNICOWE (WYBRANYCH PROJEKTÓW: 11) 

B 

Rejon I (Czarnowąsy, Borki, 

Brzezie, Świerkle) 

• Wąsolandia 2.0 druga część budowy placu zabaw przy  

ul. Wolności 91 oraz stojaków na rowery dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 31 w Opolu (730 000 zł) – 401 głosów 

Rejon II (Krzanowice, Wróblin, 

Zakrzów) 

Brak zwycięskiego projektu z powodu nieuzyskania wymaganego 

progu poparcia 150 głosów 

Rejon III (Chabry) 

• Mini arena przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 11 w Opolu 

- utworzenie boiska wielofunkcyjnego z powierzchnią 

polipropylenową  (159 000 zł) – 188 głosów 

Rejon IV (Armii Krajowej) 
• Zielony dziedziniec przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w 

Opolu  (320 000 zł) – 557 głosów 

Rejon V (Gosławice, Malinka) 

• Renowacja wielofunkcyjnego boiska sportowego przy 

Publicznej Szkole Podstawowej nr 15 w Opolu (295 000 zł) – 

420 głosów 

Rejon VI (Grudzice, Kolonia 

Gosławicka, Malina) 

• Modernizacja terenów rekreacyjnych przy Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 26 w Opolu połączona z budowa oświetlenia 

przy Jeziorze Malina i planowanej ścieżce łączącej Grudzice z 

Maliną (740 000 zł) – 1279 głosów 

Rejon VII (Groszowice, 

Grotowice, Nowa Wieś 

Królewska) 

• Przebudowa chodników w dzielnicy Nowa Wieś Królewska 

(670 000 zł) – 608 głosów 

Rejon VIII (Śródmieście) 

• Retoping nawierzchni boiska wraz z wykonaniem dojazdu do 

boiska przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Opolu  

(349 478 zł) – 369 głosów 

Rejon IX (Stare Miasto) 
Brak zwycięskiego projektu z powodu nieuzyskania wymaganego 

progu poparcia 150 głosów 

Rejon X (Nadodrze) 
• Zielone Nadodrze - nasadzenia dużych drzew w miejsce 

wyciętych (126 000 zł) – 180 głosów 

Rejon XI (Zaodrze) 
• Równym chodnikiem przez zielone Dambonia (240 000 zł) -

533 głosy 

Rejon XII (Bierkowice, Półwieś, 

Sławice, Wrzoski) 

• Poprawa jakości życia w dzielnicy XII (830 000 zł) – 397 

głosów 

Rejon XIII (Chmielowice, 

Żerkowice, Szczepanowice-

Wójtowa Wieś, Winów) 

• Kącik sportowo-rekreacyjny przy Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 30 w Opolu  (70 000 zł) – 275 głosów 
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W 2025 r. realizowane były również projekty, które wyłoniono w procedurze XI edycji Budżetu 

Obywatelskiego Opola w 2024 r. Wykaz projektów realizowanych w 2025 r. zaprezentowano  

w tab. 13. 

Tab. 13. Lista projektów realizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego Opola w 2025 r. 

Źródło: opracowanie własne 

 

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE 

A 
• Bezpieczne przejścia dla pieszych – projekt zrealizowany 

• Ścieżka pieszo-rowerowa łącząca Jezioro Malina z ulicą Strzelecką w Grudzicach - koniec realizacji 
projektu planowany w 2026 roku 

PROJEKTY DZIELNICOWE 

B 

REJON I (Czarnowąsy, Borki, 

Brzezie, Świerkle) 

• Wąsolandia - nowoczesny plac zabaw dla dzieci, który powstanie  
w 2025 roku przy Sali Wiejskiej w Czarnowąsach   –  Projekt 
zrealizowano 

REJON II (Krzanowice, 

Wróblin, Zakrzów) 
Brak zwycięskiego projektu z powodu nieuzyskania wymaganego progu 
poparcia 150 głosów 

REJON III (Chabry) • Radosny zakątek - modernizacja placu zabaw przy PP nr 26 w Opolu 
–   projekt zrealizowany 

REJON IV (Armii Krajowej) 
• Remont alejek spacerowych w parku osiedlowym  –   projekt 

zrealizowany 

REJON V (Gosławice, 

Malinka) 

• Rewitalizacja terenu rekreacyjnego w strefie wypoczynku oraz 
budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych – projekt 
zrealizowany 

REJON VI (Grudzice, Kolonia 

Gosławicka, Malina) 

• Bezpieczna ulica Strzelecka i Kowalczyków. Ścieżka pieszo-rowerowa 
od zjazdu na restaurację Zagłoba do Nowej Wsi Królewskiej (1 etap – 
projekt)  - koniec realizacji projektu planowany w 2026 roku 

REJON VII (Groszowice, 

Grotowice, Nowa Wieś 

Królewska) 

• Remont boiska wielofunkcyjnego przy PSP nr 24 w Opolu - projekt 
zrealizowany 

• Wykonanie utwardzonych dróg na cmentarzu w Nowej Wsi 
Królewskiej  - koniec realizacji projektu planowany w 2026 roku 

REJON VIII (Śródmieście) • Odkrywczy Plac Zabaw: Nauka i Rekreacja przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Opolu - projekt zrealizowany 

REJON IX (Stare Miasto) • Kreatywnie czas spędzamy - Aktywni Opolanie - projekt zrealizowany 

REJON X (Nadodrze) 
• Miejsce do gier sportowych w pickleball/tenis/badminton/rolki 

/wrotki/ piłka nożna/ ręczna/unihokej/koszykówka/siatkówka - 
projekt zrealizowany 

REJON XI (Zaodrze) 
Brak zwycięskiego projektu z powodu nieuzyskania wymaganego progu 
poparcia 150 głosów 

REJON XII (Bierkowice, 

Półwieś, Sławice, Wrzoski) 
• Edukacja i bezpieczeństwo w dzielnicy XII -  koniec realizacji projektu 

planowany w 2026 roku 

REJON XIII (Chmielowice, 

Żerkowice, Szczepanowice-

Wójtowa Wieś, Winów) 

• Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 w Opolu – Etap 1 
Zaprojektuj z nami muzyczną przyszłość -  koniec realizacji projektu 
planowany w 2026 roku 

• Rozbudowa i modernizacja „Osiedlowego centrum aktywności 
fizycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 10 im. Henryka 
Sienkiewicza w Opolu" - koniec realizacji projektu planowany w 2026 
roku 
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Inicjatywa lokalna 

W 2025 r. zrealizowano 10 zadań zgłoszonych w ramach Inicjatywy Lokalnej, której procedura 

przeprowadzana była w roku poprzednim.  

Tab. 14. Szczegóły projektów zrealizowanych w 2025 r. w ramach Inicjatywy Lokalnej 

Tytuł wniosku Opis wniosku 

Wysokość 
wsparcia 
miasta  
(w zł) 

Dostępne Opole – zakup  
komfortki plenerowej 

Zakupienie i udostępnienie wyposażenia komfortki 
plenerowej, które umożliwi zorganizowanie wygodnego, 
intymnego miejsca do wykonania czynności pielęgnacyjno-
higienicznych podczas organizowanych na wolnym 
powietrzu wydarzeń kulturalnych. 

10 000 

Mistrzowskie rozgrywki 
Przeprowadzenie dwóch mistrzowskich rozgrywek w kręgle 
i bule dla osób starszych z terenu Opola. 

10 000 

Nuda się nie uda, bo dbamy  
o swoje uda 

Przeprowadzenie zajęć sportowych dla osób w wieku 60+  
z terenu miasta Opole z Dzielnic Wróblin, Świerkle  
i Czarnowąsy. 

9 900 

Malowanie na sportowo 
Organizacja wydarzenia integracyjnego połączonego z 
malowaniem sali gimnastycznej. 

10 000 

Chmielowice. Siedem i pół wieków 
istnienia 

Wydruk książki o Chmielowicach. 10 000 

Kreatywni seniorzy z Opola Warsztaty z tworzenia makramy dla seniorów z Opola. 10 000 

Senior w świecie - nauka języków 
obcych 

Lekcje języków obcych dla seniorów. 10 000 

Modernizacja obiektu LZS Sławice 
Wymiana drzwi wejściowych, demontaż starej siatki oraz 
montaż płotu betonowego na wysokości 2 metrów. 

10 000 

Regaty Smoczych Łodzi Groszmal 
Opole 2025 

Organizacja wydarzenia sportowego – wyścigów smoczych 
łodzi po rzece Odrze dla mieszkańców Opola podczas 
festynu dzielnicowego dzielnicy VII. 

10 000 

„Dostępne Opole – kreatywnie czas 
spędzamy” 

Zakup sprzętu do gier oraz spędzania wolnego czasu dla 
osób niewidomych i słabowidzących oraz ich udostępnienie. 

10 000 

Źródło: opracowanie własne 

 

W roku sprawozdawczym odbyła się również procedura wyboru wniosków do realizacji w 2026 r.  

W ramach Inicjatywy Lokalnej można było zgłaszać zadania, których szacunkowy koszt wsparcia ze 

strony Miasta nie przekraczał 10 tys. zł, a termin ich naboru trwał od 1 stycznia do 15 września 2025 r. 

W minionej edycji Inicjatywy Lokalnej złożono 49 wniosków. Do realizacji skierowano 14 zadań, które 

po przeprowadzeniu oceny formalnej i merytorycznej otrzymały najwyższą liczbę punktów, według 

przyjętych kryteriów. Na tej podstawie Prezydent zdecydował o przyznaniu wsparcia i realizacji  

w 2026 r. niżej wskazanych przedsięwzięć. 
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Tab. 15. Lista projektów wybranych w 2025 r. do realizacji w ramach Inicjatywy Lokalnej na 2026 r. 

Tytuł wniosku Opis wniosku 
Kwota  

(w zł) 

Ważni dla Siebie, Uważni na Innych Warsztaty i festyn rodzinny. 9 000 

Regaty Smoczych Łodzi Groszmal 
Opole 2026 

Organizacja wydarzenia sportowego – wyścigów 
smoczych łodzi po rzece Odrze dla mieszkańców Opola, 
zwłaszcza dzielnicy VII (Groszowice, Grotowice, Nowa 
Wieś Królewska) organizowanego co roku na terenie 
dzielnicy VII przy stadionie LKS Groszmal 

10 000 

Malinowa Świetlica - budowa 
przestrzeni rekreacyjno 
wypoczynkowej 

Wyrównać i przygotować teren pod tymczasowe boisko,  
a w ramach środków finansowych zakupić dwie bramki 
stacjonarne 3mx2m typu orlik, które w przyszłości 
zostaną wykorzystane przy mającym powstać boisku.  

10 000 

Nowa zieleń dla Bierkowic Nasadzenia. 2 840 

Wolontariat - Międzyszkolny Dzień 
Życzliwości 

Organizacja pikniku. 10 000 

„Łączymy się w zdrowiu -joga” Zajęcia jogi dla 60 plus, koszty prowadzącego. 9 880 

„Warsztaty kulinarne związane 
z dziedzictwem regionalnej kuchni 
Śląskiej”. 

Warsztaty kulinarne związane z dziedzictwem 
regionalnej kuchni Śląskiej. 

10 000 

Rodzinny piknik z kinem plenerowym – 
„Powitanie wakacji przy blasku 
księżyca” 

Rodzinny piknik z kinem plenerowym – „Powitanie 
wakacji przy blasku księżyca”. 

9 000 

Comiesięcznie spotkania kobiece by 
Rada Kobiet w Opolu 

Organizacja kobiecych spotkań. 8 000 

Rewitalizacja podwórka 

Potrzeba zagospodarowania pasa zieleni, na którym 
mieszkańcy chcą posadzić i pielęgnować we własnym 
zakresie rośliny, korzystając z kompostownika 
zakupionego w ramach Inicjatywy Lokalnej.  

Dodatkowo przewidziano zakup i montaż stojaków na 
rowery oraz skrzyni do przechowywania zabawek,  
która dodatkowo będzie spełniała funkcję edukacyjną. 

5 300 

Dożynki w Nowej Wsi Królewskiej 
2026 

Organizacja Żniwnioka – Dożynek w Nowej Wsi 
Królewskiej w 2026 r. 

10 000 

Paczki dla osób z dzielnicy Opole-
Grudzice mających powyżej 90 lat oraz 
dla osób schorowanych i 
wymagających wsparcia - 2025 r. oraz 
Spotkanie dla osób samotnych, 
ubogich i starszych - styczeń 2026 r. 

Paczki i spotkanie dla samotnych. 6 980 

Baronowski Sportowy Dzień Dziecka 

W programie przewidziano m.in. rodzinny rajd 
terenowy, zawody sportowe, gry podwórkowe, 
animacje ruchowe, zajęcia ruchowe i integracyjny dla 
najmłodszych.  
Wydarzenie skierowane jest do dzieci i ich opiekunów, 
ma charakter edukacyjno-rekreacyjny i służy zarówno 
poprawie kondycji fizycznej uczestników, jak i integracji 
lokalnej społeczności. 

9 000 

Festyn edukacyjny „Powrót do 
przeszłości – PRL” 

Organizacja warsztatów. 10 000 

Źródło: opracowanie własne  
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1.5. Środki europejskie pozyskane przez Miasto  

Istotnym źródłem finansowania zadań realizowanych przez Miasto są środki zewnętrzne, przede 

wszystkim pochodzące ze źródeł europejskich. Środki te, obok innych funduszy zewnętrznych, 

stanowią ważne uzupełnienie budżetu, umożliwiają realizację wielu kapitałochłonnych  

i czasochłonnych przedsięwzięć infrastrukturalnych, jak również projektów „miękkich”, których celem 

jest rozwój zasobów ludzkich i wzrost zatrudnienia.   

Od przystąpienia Polski do Unii Europejskiej w 2004 r. Miasto korzysta z możliwości, jakie niesie za sobą 

wykorzystanie środków zewnętrznych na realizację zadań prorozwojowych.  Spośród wszystkich JST  

z terenu województwa opolskiego jest w tym zdecydowanym liderem. Od początku wejścia do Unii 

Europejskiej, uwzględniając dodatkowo środki przedakcesyjne, Miasto Opole pozyskało łącznie  

ok. 1,7 mld PLN unijnego dofinansowania. Większość z tej kwoty przypada na projekty  

z zakończonej perspektywy finansowej obejmującej lata 2014-2020 oraz trwającej perspektywy 

obejmującej lata 2021-2027.  

W roku sprawozdawczym Miasto prowadziło aktywną działalność w zakresie przygotowywania 

projektów, składania wniosków o dofinansowanie, ich realizacji oraz rozliczania. W 2025 r. 

dofinansowanie otrzymało łącznie kilkanaście projektów na kwotę wsparcia prawie 309 mln PLN  

(wg daty zawartej umowy o dofinansowanie).  Zestawienie projektów znajduje się poniżej w tabeli  

nr 16. Kwota ta uwzględnia dofinansowanie w formie: 

- bezzwrotnego dofinansowania na realizację 14 projektów, z czego największe z nich dotyczą 

budowy infrastruktury na potrzeby rozwoju transportu publicznego w Opolu (BRT), strategii 

niskoemisyjnych (m.in. budowa ścieżek rowerowych, oświetlenia, rozbudowa systemu ITS, budowa 

pętli autobusowej), rewitalizacji przestrzeni publicznych (trzy place miejskie, filia Młodzieżowego 

Domu Kultury przy ul. Targowej) oraz kultury, 

- pożyczek udzielonych przez Bank Gospodarstwa Krajowego na cztery projekty z zakresu Zielonej 

Transformacji Miast, dofinansowanych z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Dofinansowanie w postaci instrumentów zwrotnych otrzymano na refinansowanie inwestycji 

zrealizowanych w latach 2021-2023. Przedmiotem największego z czterech projektów była 

rewitalizacja placu dworcowego w Opolu celem utworzenia wielofunkcyjnej, otwartej przestrzeni 

publicznej. Drugi co do wielkości projekt dotyczył budowy tężni solankowej i placu zabaw  

w dzielnicy Malinka. Pozostałe dwa projekty obejmowały przebudowę, budowę ciągów pieszo – 

rowerowych. 

Podkreślić również należy, że w 2025 r. prowadzono liczne działania, które zakończyły się pozyskaniem 

dofinansowania zewnętrznego w roku następnym. To przede wszystkim projekty w obszarze 

termomodernizacji obiektów oświatowych współfinansowane ze środków KPO, a z poziomu 

regionalnego projekt dotyczący rozbudowy filii nr 1 Młodzieżowego Domu Kultury w Opolu na osiedlu 

im. Armii Krajowej. Zakres projektu obejmuje budowę nowego dwukondygnacyjnego, częściowo 

podpiwniczonego budynku pozwalającego na stworzenie odpowiednich warunków do prowadzenia 

działalności edukacyjnej i kulturalnej, jego wyposażenie w nowoczesny sprzęt sceniczny 

(oświetleniowy, elektroakustyczny i kinowy) oraz instalację fotowoltaiczną, a także przebudowę  

i remont istniejącego budynku filii. 
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Tab.16. Projekty, na które Miasto pozyskało dofinansowanie ze środków europejskich w 2025 r.  

(zestawienie projektów wg daty zawarcia umowy o dofinansowanie). 

Miesiąc 
zawarcia 
umowy 

Tytuł projektu 
Źródło 

finansowania 

Wartość 
dofinansowania 

ogółem dla 
Opola (mln zł) 

styczeń 2025 Urban Lab – Miasto dla Młodych na lata 2024-2029 PO PT 2021-2027 4,0 

marzec Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego 
Centrum Umiejętności w dziedzinie 
telekomunikacji w Opolu 

KPO 8,7 

Ochrona różnorodności biologicznej w Opolu  
i Aglomeracji Opolskiej 

FEO 2021-2027 0,8 

Urządzenie terenu zieleni miejskiej wraz z budową 
tężni solankowej oraz placem zabaw w Opolu 

KPO 4,7 

Wsparcie aktywności mobilnej poprzez przebudowę 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Katowickiej od 
ul. Orląt Lwowskich do ul. Kościuszki w Opolu 

KPO 2,0 

Wsparcie aktywności mobilnej poprzez przebudowę 
ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Wrocławskiej… 

KPO 1,0 

kwiecień Poprawa jakości przestrzeni miejskiej poprzez 
rewitalizację placu dworcowego w Opolu 

KPO 10,2 

maj Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej FEO 2021-2027 54,9 

czerwiec The investment concept for the creation of 
integrated investments of the Opole Energy 
Cluster 

European City 
Facility (EUCF) 

0,3 

Budowa żłobka  
(Aktywny Maluch 2022-2029 edycja 3) 

KPO 7,1 

lipiec Bezpieczne opolskie - zakup sprzętu dla jednostek 
OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zjawisk katastrofalnych 

FEO 2021-2027 1,6 

Poprawa efektywności energetycznej 
wielorodzinnych budynków mieszkalnych  
w Opolu - etap I 

FEO 2021-2027 4,0 

sierpień Budowa infrastruktury na potrzeby rozwoju 
transportu publicznego w Opolu 

FENIKS 2021-2027 180,0 

wrzesień Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie - 
Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa 

FEO 2021-2027 1,6 

październik Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności 
do obiektów kultury w Aglomeracji Opolskiej 

FEO 2021-2027 0,5* 

Rewitalizacja przestrzeni publicznych w Opolu FEO 2021-2027 19,7 

listopad Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i 
usuwania skutków zjawisk katastrofalnych w 
Aglomeracji Opolskiej  

FEO 2021-2027 3,1 

grudzień 2025 Termomodernizacja obiektu PSP nr 14 w Opolu  
– etap IV 

KPO 4,6 

Razem: 308,7 

- w tym: dotacje 290,8 

- w tym: pożyczki 17,9 
Uwagi:  
- kursywą zaznaczono projekty, na które otrzymano z KPO pożyczki. Wszystkie pozostałe projekty – dofinansowanie bezzwrotne, 
- zestawienie uwzględnia zarówno projekty własne Miasta (bez partnerów), a także projekty partnerskie (w obu możliwych przypadkach – 
Opole jako partner wiodący lub Opole jako jeden z partnerów), 
* w kwocie tej z uwagi na przyjętą metodykę nie uwzględniono dofinansowania dla Galerii Sztuki Współczesnej i NCPP w łącznej kwocie  
ok. 8 mln zł (Miasto Opole pozyskało dofinansowanie dla tych podmiotów w roli partnerów). 
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Tab.17. Wykaz projektów w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 przygotowywanych w roku 
sprawozdawczym, które otrzymały umowy o dofinansowanie w 2026 r. lub zostały wybrane do 
dofinansowania w 2026 r. 

Miesiąc 
zawarcia 
umowy 

Tytuł projektu 
Źródło 

finansowania 

Wartość 
dofinansowania 

ogółem dla Opola 
(mln zł) 

styczeń 
2026 

Termomodernizacja obiektów PSP nr 7, PSP nr 15, 
PSP nr 25, PSP nr 31 i ZSZ im. St. Staszica w Opolu 

KPO 17,5 

Termomodernizacja obiektu PSP nr 29 w Opolu KPO 20,0 

Horyzonty kariery - wsparcie uczniów szkół 
zawodowych w Opolu 

FEO 2021-2027 3,8 

luty Termomodernizacja obiektu PSP nr 24 w Opolu KPO 3,2 

marzec Rozbudowa filii nr 1 Młodzieżowego Domu Kultury  
w Opolu 

FEO 2021-2027 37,8 

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 
zatrudnienia realizowana przez PUP w Opolu (III) 

FEO 2021-2027 8,5 

kwiecień 
Wsparcie szkół podstawowych Miasta Opola  
w zakresie edukacji włączającej 

FEO 2021-2027 2,0 

wybrany – 
przed 
umową 

Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz 
wspierających osoby niesamodzielne – IV edycja 

FEO 2021-2027 0,2 

Opole - "Perspektywa 3P" FERS 2021-2027 0,1 

Razem: 93,1 

- w tym: dotacje 93,1 
Uwagi:  

- zestawienie uwzględnia zarówno projekty własne Miasta (bez partnerów), a także projekty partnerskie (w obu możliwych przypadkach – 

Opole jako partner wiodący lub Opole jako jeden z partnerów. 

W ostatnich latach dodatkowe środki Miasto pozyskuje także ze źródeł innych niż europejskie.  

W okresie sprawozdawczym Miasto aplikowało m.in. o środki z Programu rozwoju infrastruktury 

sportowej w województwach – Edycja 2025. Ostatecznie, już w 2026 r. udało się pozyskać 

dofinansowanie w kwocie 686 tys. zł na realizację projektu "Modernizacja krytej pływalni Wodna Nuta 

oraz modernizacja sztucznego lodowiska Toropol w Opolu". W 2026 r. pozyskano również 

dofinansowanie z Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” – 

Edycja 2025. Inwestycja, na którą pozyskano środki dotyczy modernizacji kompleksu sportowego przy 

ul. Bielskiej.   

W okresie sprawozdawczym zawarto również umowy o dofinansowanie z marszałkowskiego Programu 

poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych „SUPER ZEBRA” na budowę dwóch 

dedykowanych przejść dla pieszych (ul. Strzelecka, ul. Namysłowska). W 2026 r. zawarto kolejna 

umowę tego typu – na modernizacja istniejącego przejścia dla pieszych na ul. Witolda Gorzołki  

w rejonie skrzyżowania z ulicą Romualda Traugutta przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 24 (na każdy 

z trzech wniosków Miasto otrzymało dofinansowanie w maksymalnej kwocie 110 tys. zł). 

W 2025 r. Miasto realizowało również zadania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na lata 2025-2026.  W ramach programu zakupiono sprzęt i maszyny specjalistyczne (np. 

sprzęt do ewakuacji, workownica, hala namiotowa i namiot ratowniczy, przyczepa kontenerowa, 

agregaty, nagrzewnice, osuszacze, motopompy), pojazdy budowlane, sfinansowano przygotowanie 

dokumentacji oraz zorganizowane otwarte szkolenie. 
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2. Przegląd realizowanych strategii, polityk i programów 

Ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wskazuje, że samorząd gminny obok Rady Ministrów, 

samorządu województwa, samorządów powiatowych, a także związków metropolitalnych prowadzi 

politykę rozwoju. Politykę tę definiuje się jako zespół wzajemnie powiązanych działań podejmowanych 

i realizowanych w celu zapewnienia trwałego i zrównoważonego rozwoju kraju, spójności społeczno-

gospodarczej, regionalnej i przestrzennej, podnoszenia konkurencyjności gospodarki oraz tworzenia 

nowych miejsc pracy w skali krajowej, regionalnej lub lokalnej. 

W okresie sprawozdawczym politykę rozwoju wyznaczało kilka kluczowych dokumentów 

strategicznych i planistycznych. Pierwszym z nich była Strategia Rozwoju Opola do 2030 r., którą Rada 

Miasta Opola przyjęła w 2019 r. Pod koniec listopada 2025 r. Rada Miasta Opola uchwaliła nowy 

dokument strategiczny: Strategię Rozwoju Opola – Stolicy Polskiej Piosenki - do 2043 r. Strategia ta, 

która powstała w szerokim partnerstwie i przy zaangażowaniu zróżnicowanych środowisk, określa 

zbiór kluczowych działań mających na celu rozwój Miasta w perspektywie kilkunastu najbliższych lat.   

Tab.18. Struktura celów w Strategii Rozwoju Opola – Stolicy Polskiej Piosenki - do 2043 r. 
Cel strategiczny Cel operacyjny (czynniki sukcesu) 

Miasto obywatelskie  

– Miasto dialogu 

a Twórcza współpraca 

b Partycypacja i dialog obywatelski 

c Odpowiedzialność i zaangażowanie społeczne 

 
Miasto inteligentne 

a Kompetencje jutra, miasto akademickie i inteligentna gospodarka 

b Nowoczesne usługi 

c Zrównoważona mobilność 

Miasto dostępne i bezpieczne 

a Sprawnie funkcjonujący układ komunikacyjny 

b Nowa zabudowa mieszkaniowa 

c Infrastruktura sieciowa i bezpieczeństwo 

d Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami 

Przyjazna przestrzeń i środowisko 
a Przyjazna przestrzeń 

b Klimat i środowisko 

Źródło: opracowanie własne 

Do zadań własnych gminy, w myśl ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, należy 

kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie miasta. Ważnym elementem 

realizowanej polityki przestrzennej są akty planowania przestrzennego, w tym miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, które są prawem miejscowym stanowiącym o przeznaczeniu 

terenów, sposobach ich zagospodarowania i zabudowy. Dodatkowymi dokumentami wpływającymi na 

ład i estetykę miasta są: zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych 

i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, a także lokalne standardy urbanistyczne. Wyszczególnione 

dokumenty planistyczne wraz z innymi aktami prawa wpływają na zaspokojenie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty określonych w ustawie o samorządzie gminnym, a odnoszącymi się m.in. do spraw ładu 

przestrzennego. Dodać należy, iż w 2023 r. system planowania przestrzennego w Polsce przeszedł 

istotną reformę, w wyniku której wprowadzono wiele zmian w zakresie polityki przestrzennej 

prowadzonej na poziomie lokalnym. W wyniku reformy obowiązujące dotychczas studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zostało wyeliminowane (zachowują 

moc jedynie do czasu uchwalenia planu ogólnego, lecz nie później niż do 30.06.2026 r.), a określone 

w tym dokumencie kierunki polityki przestrzennej przeniesione są do strategii rozwoju gminy. Nowym 

dokumentem wprowadzonym do systemu planowania przestrzennego na poziomie lokalnym jest 

natomiast plan ogólny gminy, którego opracowanie rozpoczęto w 2024 r. i zakończono w 2025 r.  
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W końcu okresu sprawozdawczego aktualne i obowiązujące były m.in. takie dokumenty jak: 150 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, a także zasady i warunki sytuowania 

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń w Opolu oraz 

lokalne standardy urbanistyczne na terenie Opola. Wskaźnik powierzchni miasta objętej 

opracowanymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosił ponad 55%, a objętej 

sporządzanymi planami 0,8%. 

Do zadań własnych gminy, w myśl ustawy o rewitalizacji należy przygotowanie, koordynowanie 

i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, które obejmuje m.in. wyznaczenie obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, sporządzenie gminnego programu rewitalizacji, a następnie 

jego realizację. W 2025 r. obowiązywały m.in.: Gminny Program Rewitalizacji w Opolu oraz Specjalna 

Strefa Rewitalizacji. Poza tym rozpoczęto prace nad pierwszą Oceną aktualności i stopnia realizacji 

Gminnego programu rewitalizacji Opola. 

Zgodnie z wymogami ustawy o pomocy społecznej Miasto opracowało, przyjęło i realizowało Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2025. Strategia jest dokumentem 

wyznaczającym priorytetowe kierunki działań, mających na celu doprowadzenie do zmiany 

niekorzystnych zjawisk społecznych. Wyznaczone zostały obszary strategiczne polityki społecznej  

w tym: rodzina, niepełnosprawność, polityka senioralna, zdrowie, infrastruktura, zatrudnienie, kapitał 

społeczny i aktywność obywatelska, uznane za kluczowe dla przeprowadzenia diagnozy i zdefiniowania 

problemów społecznych. Strategia to odpowiedź miasta na zidentyfikowane problemy i potrzeby 

społeczne. Planowane sposoby ich zaspokojenia są kontynuacją istniejącego systemu wsparcia i tworzą 

możliwość jego uzupełnienia o nowe rozwiązania, adekwatne do dynamicznych zmian sytuacji 

społeczno-ekonomicznej. Strategia jest realizowana poprzez działalność miejskich jednostek 

organizacyjnych, wydziały Urzędu Miasta Opola, instytucje i organizacje. Strategia jest realizowana 

poprzez programy szczegółowe, które są wymagane przepisami prawa lub stanowią odpowiedź na 

zdiagnozowane w Mieście potencjały i wyzwania.  

Ważnym obszarem działalności miasta jest oświata. W 2021 r. został przyjęty przez Radę Miasta Opola 

dokument programowy Polityka oświatowa Miasta Opola na lata 2021 – 2030, opracowany w celu 

usystematyzowania działań w obszarze oświaty, planowanych z uwzględnieniem oczekiwań i potrzeb 

społecznych oraz wyzwań stojących przed edukacją. Polityka wyznacza kierunki rozwoju oświaty  

w Opolu i służy poprawie jakości kształcenia oraz wyrównywaniu dysproporcji rozwojowych, zwłaszcza 

w dostępie do infrastruktury. Uwzględniono w niej ważne dla Miasta Opola idee, takie jak autonomia 

szkół i placówek oświatowych, kreatywni dyrektorzy i odpowiedzialni nauczyciele, holistyczne 

podejście do ucznia i jego wszechstronny rozwój. 

Do zadań własnych gminy należą również sprawy w obszarze ochrony środowiska i przyrody. Polityka 

ochrony środowiska jest prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów 

programowych, o których mowa w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, a także za 

pomocą wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska. W okresie 

sprawozdawczym obowiązywały uchwalone trzy strategiczne dokumenty: Aktualizacja "Programu 

ochrony środowiska dla Miasta Opola na lata 2018-2021" na lata 2022-2025, Plan gospodarki 

niskoemisyjnej dla miasta Opola, który został zaktualizowany w grudniu 2024 r. a także Plan adaptacji 

Miasta Opola do zmian klimatu do 2030 roku, który w styczniu 2025 r. został uznany za Miejski Plan 

Adaptacji (od października 2025r. trwa jego aktualizacja oraz przygotowywany jest raport z jego 

realizacji). Pierwszy z nich, wymagany ustawowo, przygotowany w myśl ustawy Prawo ochrony 

środowiska opracowany został w celu realizacji polityki ochrony środowiska. Drugi z dokumentów jest 

opracowaniem wyznaczającym główne cele i kierunki działań w zakresie poprawy efektywności 

energetycznej, ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze 
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źródeł odnawialnych (OZE) oraz poprawy jakości powietrza na terenie miasta. Trzeci z nich jest 

dokumentem strategicznym, który uwzględnia specyficzne lokalne uwarunkowania geograficzne, 

społeczne i gospodarcze miasta i zawiera propozycje konkretnych działań chroniących przed skutkami 

zmian klimatu. 

W 2022 r. Rada Miasta Opola przyjęła uchwałę o aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla miasta Opola, który pierwotnie został przyjęty w 2014 r.  

W ramach opracowania aktualizacji tego dokumentu przeprowadzono także kompleksowe badania 

napełnień na wszystkich liniach komunikacji miejskiej w Opolu. Poddany aktualizacji Plan transportowy 

nadal składa się z elementów diagnostycznych oraz z części planistycznej, w której przedstawione 

zostały zagadnienia związane z preferencjami wyboru rodzaju środka transportu, zasady organizacji 

rynku przewozów, przewidywany tryb wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego oraz 

źródła finansowania przewozów i przewidywany sposób organizacji informacji pasażerskiej. 

Dodatkowo, określa kierunki rozwoju publicznego transportu zbiorowego, z uwzględnieniem 

funkcjonującego transportu regionalnego, zmierzające do podniesienia jakości komunikacji miejskiej. 

Tab.19. Realizowane w okresie sprawozdawczym przez Miasto Opole strategie, plany, polityki  
i programy – główne dokumenty o charakterze przekrojowym przyjęte przez Radę Miasta Opola 

Lp. Tytuł dokumentu 
Rok 

przyjęcia  
Okres  

obowiązywania 
Obowiązek ustawowy 

1 Strategia Rozwoju Opola do 2030 r. 2019 2019-2025 - 

2 
Strategia Rozwoju Opola – Stolicy Polskiej 
Piosenki – do 2043 r. 

2025 2025-2043 
Ustawa o 

samorządzie 
gminnym 

3 Gminny program rewitalizacji 2023 2023-2036 Ustawa o rewitalizacji 

4 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Opola 

2018 2018-2025  
Ustawa o planowaniu 
i zagospodarowaniu 

przestrzennym 

5 Plan ogólny Opola 2025 2025 – nadal 
Ustawa o planowaniu 
i zagospodarowaniu 

przestrzennym 

6 
Plan zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego dla miasta Opola 

2014 2014 - nadal 
Ustawa o publicznym 

transporcie 
zbiorowym 

7 
Strategia Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Opola na lata 2021-2025 

2021 2021-2025 
Ustawa o pomocy 

społecznej 

8 
Polityka oświatowa Miasta Opola na lata 
2021 – 2030 

2021 2021-2030 - 

9 
Aktualizacja "Programu ochrony środowiska 
dla Miasta Opola na lata 2018-2021" na lata 
2022-2025 

2022 2022-2025 
Ustawa  

Prawo ochrony 
środowiska 

10 
Aktualizacja Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla miasta Opola 

2024 2024-2032 - 

11 
Plan adaptacji Miasta Opola do zmian klimatu 
do roku 2030 (w 2025 r. uznany za miejski) 

2019 2019-2030 
Ustawa  

Prawo ochrony 
środowiska 

Źródło: opracowanie własne. 
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W okresie sprawozdawczym Miasto, poza wyżej wymienionymi, realizowało również inne strategie, 

polityki i programy. Wykaz najważniejszych dokumentów przedstawiono w tab. 20.  

Ważnym realizowanym przez Miasto programem był Program współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2025. Program jest 

podstawowym dokumentem określającym priorytety i cele współpracy, zawiera również informacje  

o zasadach i formach współpracy, priorytetowych działaniach, współpracy finansowej i pozafinansowej 

jak również o sposobie wyboru komisji konkursowych i konsultacjach. W tworzeniu programu 

współpracy brali udział przedstawiciele Urzędu Miasta Opola, organizacji pozarządowych oraz Opolska 

Rada Działalności Pożytku Publicznego. Celem głównym programu było wzmacnianie partnerstwa 

Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz integracja podmiotów działających w obszarze pożytku 

publicznego w Opolu. Mając na względzie cel główny, a także założone cele szczegółowe, współpraca 

odbywała się w formie finansowej i pozafinansowej. Na realizację zadań publicznych ujętych w ww. 

Programie zaplanowano środki finansowe w kwocie nie niższej niż 13 mln zł.  Ostatecznie na realizację 

zadań w ramach Programu przeznaczono z budżetu miasta Opola kwotę 31,4 mln zł, z tego 30,4 mln zł 

w formie dotacji na realizację 317 zadań publicznych oraz 1 mln zł na wypłatę stypendiów i nagród. 

Prezydent Miasta Opola ogłosił 43 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych. Organizacje 

pozarządowe i uprawnione podmioty złożyły łącznie 457 ofert, z tego 28 ofert po dokonaniu oceny 

formalnej przez pracowników zostały odrzucone. Prezydent podpisał 318 umów, z tego na powierzenie 

realizacji zadań publicznych 187 oraz wsparcie 131. Organizacje pozarządowe i inne uprawnione 

podmioty (w liczbie 161) ostatecznie zrealizowały 317 zadań, których całkowita wartość wyniosła 33,1 

mln zł, z tego dotacje z budżetu miasta Opola w kwocie 30,4 mln zł oraz wkład własny oferentów  

w łącznej wysokości 2,7 mln zł. 

Miasto realizowało również zadania w ramach Opolskiego Programu Pomocy Przedsiębiorcom.  

W ramach Programu udzielono zwolnień z tyt. uchwały w 2025 r. na kwotę 908.303,42 zł.  

O przedmiotowe zwolnienie wystąpiły 32 podmioty.   

Miasto wdrażało ponadto szereg innych, często konkretnie dedykowanych programów. W 2025 r. 

kontynuowano m.in. Program “Czyste powietrze – oddech dla Opola”. Jego celem jest ograniczenie 

emisji zanieczyszczeń, w tym zanieczyszczeń pyłowych, z pieców oraz kotłowni opalanych paliwem 

stałym oraz ograniczenie emisji innych substancji powodujących przekroczenie poziomów 

dopuszczalnych i docelowych w powietrzu, poprzez stworzenie systemu zachęt dla mieszkańców  

do zakupu i montażu proekologicznego systemu ogrzewania. W 2025 r. na dotacje celowe 

wydatkowano środki z budżetu Miasta w kwocie 894,9 tys. zł, wypłacono dotacje celowe 

83 Beneficjentom będącymi osobami fizycznymi oraz 1 wspólnocie mieszkaniowej. 

W 2025 r. kontynuowano również realizację Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie, który jest 

finansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Opolu. W ramach programu właściciele oraz najemcy lokali mieszkalnych mieli możliwość 

otrzymania dotacji na zmianę ogrzewania opartego na paliwie stałym w lokalu na ogrzewanie 

proekologiczne oraz dodatkowo do zakupu i montażu w lokalu mieszkalnym: nowej instalacji c.o.  

i c.w.u., okien lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 

zewnętrznego, wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym oraz wykonania 

dokumentacji projektowej dotyczącej powyższego zakresu. Z dofinansowania mogły skorzystać także 

wspólnoty mieszkaniowe posiadające od 3 do 7 lokali, a tym samym zrealizować inwestycję w zakresie 

wykonania kompleksowej termomodernizacji z wymianą źródła ciepła, bądź kompleksowej 

termomodernizacji z wymianą źródła oraz zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej, lub w 

zakresie wyłącznie termomodernizacji bez wymiany źródła ciepła. W 2025 r. udzielono łącznie  

16 dotacji (14 dotacji dla osób fizycznych oraz 2 dla wspólnot mieszkaniowych), a rozliczonych  
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zostało 10 Beneficjentów będących osobami fizycznymi na łączną kwotę ok. 118 tys. zł. Realizacja przez 

Miasto Opole Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie zgodnie z zawartymi umowami z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej została zakończona z dniem 

31.12.2025 r.  

W okresie sprawozdawczym wdrażano Program rozwoju ogrodów działkowych na lata 2024-2028.  

W ramach programu stowarzyszeniom ogrodowym udzielane jest wsparcie na budowę lub 

modernizację infrastruktury ogrodowej. W 2025 r. udzielono dotacji na łączną kwotę 988 tys. zł.  

Tab.20. Realizowane w okresie sprawozdawczym przez Miasto Opole strategie, polityki i programy 

– główne dokumenty o charakterze programowym przyjęte przez Radę Miasta Opola 

Lp. Tytuł dokumentu 
Rok przyjęcia 

przez  
Radę Miasta  

Okres  
obowiązywania 

1 Opolski Program Pomocy Przedsiębiorcom 2021 nadal 

2 
Program współpracy Miasta Opola z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2025 

2024 2025 

3 
Wieloletni Program Współpracy Miasta Opola z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na lata 
2025 - 2027 

2024 2025-2027 

4 
Miejski Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  
na lata 2021-2025 

2021 2021 - 2025 

5 
Program Polityki Senioralnej miasta Opola na lata 2023-2025 
pn. “Opole wspiera seniorów” 

2023 2023 - 2025 

6 
Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2030 

2023 2023 - 2030 

7 
Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkohol. oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026 

2022 2023 - 2026 

8 Program "Opolska Rodzina" na lata 2019 - 2029 2018 2019 - 2029 

9 
Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Opola na 
lata 2023 - 2030 

2023 2023 - 2030 

10 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Opola w 2025 roku 

2025 2025 

11 
Aktualizacja Planu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 
miasta Opola na lata 2010 - 2032 

2017 2010 - 2032 

12 Program “Czyste powietrze – oddech dla Opola” 
2017, 2018, 
2019,2022, 
2023,2025 

od 2017 do nadal 

13 
Program wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku u dzieci 
zamieszkujących miasto Opole 

2024 od 2024 do nadal 

14 Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy 2016 od 2017 do nadal 

15 Program rozwoju ogrodów działkowych na lata 2024 - 2028 2023 2024- 2028 

16 Program „Stypendia Prezydenta Miasta Opola” 2019 od 2019 

17 
Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów publicznych 
i niepublicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
Miasta Opola 

2022 nadal 

18 
Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Opola  
na lata 2024 - 2027 

2024 2024 - 2027 

19 
Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Kanalizacyjnych w Opolu na lata 2021-2027 

2021 2021-2027 

20 
Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Opola na lata 2019-2034 

2019 2019-2034 

Źródło: opracowanie własne  
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3. Podsumowanie działalności w roku sprawozdawczym 

3.1. Społeczeństwo i gospodarka 

3.1.1. Sprawy obywatelskie i działalność gospodarcza 

Liczba mieszkańców Opola wynosi ok. 125,1 tys. osób (wg danych GUS, stan w połowie 2025 r.). 

W okresie sprawozdawczym w Urzędzie Miasta Opola świadczono szeroki katalog usług związanych ze 

sprawami obywatelskimi. Wiązały się one między innymi z rejestracją pojazdów, sprawami 

meldunkowymi, a także z wydawaniem różnego rodzaju dokumentów, w szczególności dowodów 

osobistych i praw jazdy.  

Miasto realizowało również zadania w zakresie wypłaty różnego typu zasiłków, świadczeń, czy 

dodatków. Zadania te realizowane były w ramach działalności Miejskiego Centrum Świadczeń oraz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

Tab.21. Podsumowanie działalności w wybranych obszarach spraw obywatelskich i działalności 
gospodarczej w okresie sprawozdawczym 

Obszar Uszczegółowienie 

Dowody osobiste  

W 2025 r. Miasto realizowało zadania wynikające z ustawy o dowodach osobistych. 
Zgodnie z nią wydano 15 768 dowodów osobistych, czyli o 13,4% więcej niż w 2024 r.  
(w tym 156 wniosków zrealizowano w miejscu pobytu osób, których stan zdrowia nie 
pozwalał na przyjście do urzędu np. przebywających w Domu Pomocy Społecznej, 
szpitalu). 

Rejestracja 

pojazdów 

W 2025 r. nastąpił wzrost liczby zarejestrowanych pojazdów o ok. 3,5%.  
W 2025 r. zarejestrowano 18 661 pojazdów, przy 18 046 pojazdów rok wcześniej.  
Wydano 26 227 dowodów rejestracyjnych (wzrost o ponad 7%).  
Przyjęto 11 304 zawiadomień o zbyciu pojazdu tj. 6,3% więcej niż w roku poprzednim. 
Systematycznie, co roku wzrasta liczba zarejestrowanych pojazdów.  
Liczba zarejestrowanych pojazdów ogółem wg stanu na koniec okresu sprawozdawczego 
wyniosła: 159 210, przyrost o ok. 2,5% wobec 2024 r. 

Prawa jazdy 

W 2025 r. wydano 6299 praw jazdy, o 8,4% mniej niż w 2024 r.  
Dokonano wymiany 1117 zagranicznych dokumentów prawa jazdy oraz wydano 495 
międzynarodowych praw jazdy.  
Wydano w sumie 637 decyzji dot. uprawnień do kierowania (cofnięcia, przywrócenia 
uprawnień, zatrzymania prawa jazdy, skierowania na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji, 
skierowanie na badania lekarskie). 

Dokumenty 

uprawniające do 

wykonywania 

transportu 

drogowego  

W 2025 r. o 13 dokumentów zmniejszyła się ogólna liczba wydawanych przez Prezydenta 
Miasta Opola licencji, zezwoleń i zaświadczeń, na podstawie przepisów ustawy  
o transporcie drogowym (1036 dokumentów na koniec 2025 r. w stosunku do 1049 
dokumentów w 2024 r.).   

Zmiana liczby aktualnych uprawnień do prowadzenia działalności transportowej jest 
spowodowana m.in. upływem terminu ważności części dokumentów (np. zezwoleń na 
regularny przewóz osób w krajowym transporcie drogowym osób), które nie zostały 
odnowione przez ich posiadaczy oraz zrzeczenia się przez przedsiębiorców posiadanych 
dokumentów.  

Powyższe dokumenty uprawniają firmy transportowe oraz przewoźników drogowych do 
prowadzenia transportu osób lub rzeczy na terenie kraju. Nadal zdecydowanie 
największym zainteresowaniem przedsiębiorców działających w Opolu cieszą się licencje 
na przewóz osób taksówką. Liczba wypisów dla aut wykorzystywanych jako taksówki na 
terenie miasta przekroczyła na koniec 2025 r. 1 000.  
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Obszar Uszczegółowienie 

Dokumenty 

uprawniające do 

przejazdu pojazdu 

nienormatywnego 

W 2025 r. Wydział Transportu i Zarządzania Ruchem wydał 32 zezwolenia na przejazd 
pojazdów nienormatywnych kat. I, II i V. Liczba wydawanych decyzji zależna jest od 
indywidualnych potrzeb przedsiębiorców, prowadzących działalność związaną  
z przewozem ładunków odbywających się za pomocą taboru pojazdów nienormatywnych.  

Sprawy 

meldunkowe  

Liczba meldunków stałych i czasowych w 2025 r. wyniosła 11 304, przy 11 281 w 2024 r.   
W 2025 r. Referat Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych nadał 1 248 statusów UKR 
na mocy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
Zrealizowano 4209 wniosków o udostępnienie danych z rejestru PESEL oraz rejestru 
mieszkańców, przy 4196 wnioskach z 2024 r. 
W 2025 r. rozstrzygnięto postępowania administracyjne w 364 sprawach meldunkowych  
(w 2024 r. wydano 463 decyzji). 

Rejestr wyborców 

2025 r. był rokiem wyborczym (odbyły się Wybory Prezydenta RP – II tury), dlatego też 
wydano łącznie 221 decyzji o ujęciu w stałym obwodzie głosowania bądź odmowie ujęcia 
w stałym obwodzie głosowania. Wyborcy skorzystali również z możliwości zmiany miejsca 
głosowania – zarejestrowano 6172 takich zmian.  Jednocześnie 2434 wyborców 
skorzystało z możliwości pobrania w tut. Urzędzie zaświadczenia o prawie do głosowania 
w wyborach (wydano łącznie 3819 zaświadczeń – przy I turze wydawano dwa 
zaświadczenia, a na II turę jedno). Dodatkowo wydano 113 pełnomocnictw do głosowania 
w tych wyborach. 

Działalność 

gospodarcza 

W okresie sprawozdawczym wykonywano zadania z zakresu ustawy o Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy - 
polegające na wprowadzeniu do systemu teleinformatycznego danych podlegających 
wpisowi. W 2025 r. wprowadzono do systemu CEiDG 2226 wnioski o dokonanie wpisu, co 
stanowi zbliżoną liczbę do roku poprzedniego (2224 wnioski w 2024 r.).  
W stosunku do roku poprzedzającego, w 2025 r. spadła liczba zakładanych 
jednoosobowych działalności gospodarczych – 272 nowych wpisów w porównaniu do 326 
w roku poprzednim. Zaobserwowano jednak zmniejszenie liczby likwidacji działalności 
gospodarczych – 263 wykreślenia w 2025 r. w porównaniu do 360 wykreśleń w 2024 r. 

Wydawanie 

zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

W 2025 r. ogółem wydano 811 zezwoleń, w tym: 

• zezwolenia stałe (sklepy): 208, 

• zezwolenia stałe (gastronomia): 104, 

• jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 454, 
▪ catering: 45. 

Przyznawanie 

świadczeń 

rodzinnych  

Świadczenia rodzinne obejmują wiele różnych świadczeń, o różnej wysokości i skierowane 
są do różnych grup. Są tu świadczenia dla osób niepełnosprawnych i chorych  
(zasiłek pielęgnacyjny, dodatki do zasiłku rodzinnego), świadczenia dla opiekunów osób 
niepełnosprawnych (świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy), 
świadczenia związane z urodzeniem dziecka (becikowe, świadczenie rodzicielskie)  
oraz świadczenia dla rodzin z dziećmi (zasiłek rodzinny wraz z dodatkami).  
W 2025 r. na ten cel Miejskie Centrum Świadczeń (MCŚ) wydało ponad 36 mln zł.  
Zadania te są zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej, finansowane  
z dotacji celowej z budżetu państwa. 

Przyznawanie 

świadczeń  

z funduszu 

alimentacyjnego 

Świadczenie przeznaczone jest dla osób, które nie mogą wyegzekwować alimentów na 
dziecko od drugiego rodzica i spełniają kryterium dochodowe (1209 zł na osobę  
w rodzinie). Wysokość zależna jest od wysokości zasądzonych alimentów, nie może być 
jednak większa niż 1000 zł. W 2025 r. Miejskie Centrum Świadczeń przyznało 3,3 tys. 
świadczeń na łączną kwotę prawie 2,0 mln zł. Jest to zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej, finansowane w formie dotacji z budżetu państwa. 
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Obszar Uszczegółowienie 

Przyznawanie 

dodatków 

mieszkaniowych 

Dodatek mieszkaniowy to świadczenie mające na celu wsparcie osób w pokryciu 
wydatków związanych z utrzymaniem mieszkania, pod warunkiem, że posiadają do tego 
mieszkania tytuł prawny, spełniają kryterium dochodowe i metrażowe.  
W 2025 r. Miasto wypłaciło ponad 8 tys. takich świadczeń na łączną kwotę 2,9 mln zł.   
Jest to zadanie własne gminy finansowane ze środków Miasta. 

Działania 

prowadzone 

wobec dłużników 

alimentacyjnych 

Działania te polegają na wykonywaniu zadań zmierzających do aktywizacji zawodowej 
dłużników alimentacyjnych, co ma skutkować następnie spłatą zadłużenia 
alimentacyjnego.  
W wyniku działań w 2025 r. Miejskie Centrum Świadczeń odzyskało kwotę ponad 1,6 mln 
zł, z czego kwota ponad 347 tys. zł została przekazana na dochody gminy. 

Świadczenie  

„Za życiem” 

Jest to świadczenie skierowane dla rodziców dzieci, u których stwierdzono ciężkie  
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu.  
W 2025 r. wypłacono takie świadczenia 11 rodzicom na łączną kwotę 44 tys. zł. 

Dopłaty do 

czynszu z 

Funduszu Dopłat 

BGK 

Świadczenie ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z wynajmem 
mieszkania. Dopłaty udzielane są na okres 15 lat z koniecznością corocznej weryfikacji 
uprawnienia do tych dopłat dla najemców mieszkań objętych inwestycją mieszkaniową  
w Opolu przy ul. A. Dambonia 3A, 3B oraz 3C oraz w Opolu - Winowie przy ul. Nastrojowej 
nr 1,3, 5, 7, 9, 11 oraz 13.  
W 2025 r. wypłacono dopłaty do czynszów na łączną kwotę ponad 743 tys. zł. 

Tarcza 

energetyczna 

W 2025 r. Miejskie Centrum Świadczeń kończy powoli realizację kolejnych dodatków w 
ramach działań osłonowych rządu.  
Zwrot podatku VAT za gaz - refundacja podatku VAT przysługuje w przypadku, gdy 
odbiorca paliw gazowych w gospodarstwie domowym:  
1) wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia 
grzewcze zasilane paliwami gazowymi,  
2) spełnia kryterium dochodowe: w gospodarstwie domowym jednoosobowym 2100 zł 
oraz 1500 zł w gospodarstwie domowym wieloosobowym. 
Refundacja przysługuje w wysokości kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej 
z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 
r. do dnia 31 czerwca 2024 r. do tego odbiorcy paliw gazowych.  
W 2025 r. MCŚ w tym zakresie wypłaciło 7 świadczeń na kwotę ponad 3 tys. zł. 
 
Bon energetyczny to jednorazowe dofinansowanie dla gospodarstw domowych do 
rachunków za energię elektryczną. Służy on wsparciu obywateli w opłaceniu rachunków 
za energię elektryczną. Mogą z niego skorzystać członkowie gospodarstwa domowego: 
jedno- lub wieloosobowego, którzy spełniają określone kryteria dochodowe.  
Bon energetyczny jest wsparciem przysługującym w drugiej połowie roku z kwotą 
dofinansowania od 300 do 1200 zł.  
W 2025 r. MCŚ w tym zakresie wypłaciło 67 świadczeń na kwotę ponad 26 tys. zł. 

Pomoc 

obywatelom 

Ukrainy 

W 2025 r. MCŚ nadal przyznaje obywatelom Ukrainy świadczenia rodzinne oraz Karty 
„Opolska Rodzina’’.  W ubiegłym roku wypłacono obywatelom Ukrainy ponad 3 tys. 
świadczeń na łączną kwotę ponad 2,2 mln zł oraz wydano 689 kart „Opolska Rodzina”. 

Karta Dużej Rodziny W 2025 r. MCŚ wydało mieszkańcom Opola 606 Kart Dużej Rodziny. 

Źródło: opracowanie własne 
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3.1.2. Urząd Stanu Cywilnego 

Urząd Miasta Opola w okresie sprawozdawczym realizował również zadania w obszarze stanu 

cywilnego. Do najważniejszych z nich należały zagadnienia związane z rejestracją urodzeń, małżeństw, 

zgonów, wydawaniem odpisów i zaświadczeń z rejestru stanu cywilnego, dokonywaniem czynności  

z zakresu rejestracji stanu cywilnego, a także organizacją uroczystości przyjmowania oświadczeń  

o wstąpieniu w związek małżeński oraz uroczystości jubileuszowych. 

W okresie sprawozdawczym w Urzędzie Stanu Cywilnego w Opolu sporządzono ponad 5,2 tys. aktów 

stanu cywilnego, w tym ponad 2,5 tys. aktów urodzenia, 536 aktów małżeństwa oraz 2,2 tys. aktów 

zgonów. Ponadto wykonywano szereg czynności materialno-technicznych, wydawano zaświadczenia, 

odpisy aktów, a także decyzje. W 2025 r. 76 par odebrało medale za długoletnie pożycie małżeńskie 

(Złote Gody).  W ramach akcji „Witaj w Opolu” wydano 460 kompletów Wyprawki Opolskiej dla 

opolskich noworodków. 

Tab.22. Podstawowe dane statystyczne w obszarze stanu cywilnego 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 

Sporządzenie aktów stanu 
cywilnego: 

6 545 6 193 6 273 7 309 6063 5560 5465 5248 

akty urodzenia 3 547 3 356 3 190 3 262 3016 2833 2610 2512 

akty małżeństwa 683 576 529 642 554 574 597 536 

akty zgonu 2 315 2 261 2 554 3 405 2493 2153 2258 2200 

2 Czynności materialno-techniczne 612 611 479 549 609 579 687 625 

3 
Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń 
oraz przyjmowanie oświadczeń  

1 215 1 253 1 089 1 082 948 879 799 787 

4 
Wydawanie odpisów akt stanu 
cywilnego 

23 897 25 236 22 694 27 876 26 116 24 014 24151 25191 

5 
Wydawanie decyzji w przedmiocie 
zmiany imion i nazwisk 

77 100 95 106 126 131 143 124 

6 Jubileusze „Złotych Godów” 5 5 0 6 2 4 3 4 

7 Liczba par, które otrzymały medale 72 65 24 82 40 81 72 76 

Źródło: opracowanie własne  

3.1.3. Nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie i mediacje 

W Opolu funkcjonuje 5 punktów, w których świadczona jest nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne 

poradnictwo obywatelskie oraz nieodpłatna mediacja. W punktach dyżurują adwokaci, radcowie 

prawni oraz organizacje pozarządowe. Punkty znajdują się w różnych częściach miasta, a godziny 

świadczenia pomocy zostały ustalone tak, aby ułatwić mieszkańcom dostęp do świadczonych usług.  

Nieodpłatna pomoc prawna udzielana jest także osobom fizycznym prowadzącym jednoosobową 

działalność gospodarczą niezatrudniającym innych osób w ciągu ostatniego roku, jako pomoc de 

minimis oraz osobom chcącym dokonać zgłoszenia naruszenia prawa w rozumieniu ustawy z dnia                 

14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów. 

W 2025 r. zostało łącznie udzielonych 1613 porad prawnych, w tym przeprowadzono 3 mediacje.                   

W dwóch punktach, w których świadczone jest nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w skali roku 

tych porad było 179, w pozostałych 3 punktach, gdzie świadczona jest nieodpłatna pomoc prawna 

porad udzielono 1434.  
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Najczęściej klienci punktów zasięgali porad w zakresie prawa cywilnego (887 porad), prawa rodzinnego 

(350 porad), prawa karnego (161 porad) oraz prawa pracy (80 porad). 

Dyżury w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

na terenie Miasta Opola odbywały się w 2025 r. wyłącznie w formie stacjonarnej (z wyjątkiem osób ze 

znaczną niepełnosprawnością ruchową oraz osób doświadczających trudności w komunikowaniu się, 

którym może być udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie, także poza punktem albo za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość). 

W listopadzie 2024 r. zostały podpisane porozumienia w sprawie funkcjonowania nieodpłatnej pomocy 

prawnej w Opolu w 2025 r. z Okręgową Radą Adwokacką i Okręgową Izbą Radców Prawnych. Zawarto 

5 umów z adwokatami oraz 5 umów z radcami prawnymi. 

Podpisana została także umowa ze Stowarzyszeniem SURSUM CORDA z Nowego Sącza na organizację 

jednego punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz ze Stowarzyszeniem OPPEN z Opola 

na organizację jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz jednego punktu nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego.  

Tab.23. Podstawowe dane statystyczne w obszarze nieodpłatnego poradnictwa prawnego 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba udzielonych porad prawnych 
przez adwokatów  
(1 punkt npp) 

384 337 217 305 502 614 588 596 

2 
Liczba udzielonych porad prawnych 
przez radców prawnych (1 punkt) 

187 188 184 276 496 494 383 428 

3 

Liczba udzielonych porad przez 
organizacje pozarządowe (3 punkty)  
w tym: 

404 356 200 504 750 630 539 589 

a) Liczba udzielonych porad prawnych 
przez organizacje pozarządowe (1 

punkt npp) 
- - 73 382 490 425 391 410 

b) Liczba udzielonych porad w 
ramach poradnictwa 

obywatelskiego przez organizacje 
pozarządowe  

(2 punkty) 

- - 127 122 260 205 148 179 

c) Liczba udzielonych mediacji 
przez organizacje pozarządowe 

- - 0 0 0 0 0 1 

4 Liczba udzielonych mediacji łącznie: - - 0 0 0 3 2 3 

Źródło: opracowanie własne 
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3.1.4. Opieka żłobkowa  

Pośród instytucji opiekuńczych szczególną rolę odgrywają żłobki utworzone na terenie Opola. W 2025 

r. na terenie miasta funkcjonowało 27 żłobków wpisanych do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

oferujących łącznie 1693 miejsca opieki nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 

ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub 

utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym do 4 roku. W ramach tej opieki 

realizowane są funkcje: opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne.  

Żłobki prowadzone były przez Miasto Opole (5 placówek) oraz przez 16 podmiotów niepublicznych  

(22 placówki) utworzonych przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej 

W 2025 r. rozpoczęła się budowa nowego żłobka miejskiego przy ul. Krapkowickiej. W ramach 

przedsięwzięcia, Miasto Opole realizuje budowę żłobka dla 100  dzieci w wieku do lat 3, w podziale na  

5 grup. Projekt obejmuje budowę obiektu żłobka wraz z zagospodarowaniem, terenami zielonymi, 

drogą dojazdową i niezbędną infrastrukturą techniczną, ogrodzonym placem zabaw z bezpieczną 

powierzchnią i  parkingiem. Inwestycja jest współfinansowana ze środków europejskich (KPO). 

Tab.24. Podstawowe dane statystyczne w obszarze opieki żłobkowej 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba miejsc w 
żłobkach na terenie 
Miasta Opola [szt.] 

1 637 1 698 1 858 1 833 2 104 1 969 1 891 1693 

2 
Liczba żłobków na 
terenie miasta Opola 
[szt.] 

27 27 27 27 29 28 28 27 

Źródło: opracowanie własne 

Rodzice dzieci do lat 3 mogli korzystać również z różnych form wsparcia finansowego oferowanych 

przez państwo. Jednym z istotnych instrumentów jest program „Aktywny Rodzic”, w ramach którego 

wprowadzono trzy nowe świadczenia wspierające rodziny w organizacji opieki nad dziećmi: 

- świadczenie „aktywni rodzice w pracy"; 

- świadczenie „aktywnie w żłobku"; 

- świadczenie „aktywnie w domu". 

Program ten ma na celu ułatwienie rodzicom godzenia obowiązków zawodowych z wychowaniem 

dzieci oraz zwiększenie dostępności różnych form opieki. Realizacja wymienionych wyżej 

dofinansowań, tj. prowadzenie postępowania w sprawie jego przyznania i wypłaty leży po stronie 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
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3.1.5. Oświata  

W 2025 r. Miasto Opole prowadziło 78 jednostek oświatowych, w ramach których funkcjonowało 

łącznie 114 różnego typu przedszkoli, szkół i placówek oświatowych, tj.: 

▪ 38 przedszkoli, w tym 1 specjalne, 

▪ 24 szkoły podstawowe, w tym 1 szkoła specjalna i 1 szkoła dla dorosłych,  

▪ 40 szkół ponadpodstawowych, w tym: 

- 28 szkół dla młodzieży, tj. 7 liceów ogólnokształcących, 7 techników, 1 liceum sztuk 

plastycznych, 6 branżowych szkół I stopnia, 1 branżowa szkoła I stopnia specjalna, 1 szkoła 

specjalna przysposabiająca do pracy, 5 szkół policealnych, 

- 7 szkół dla dorosłych, tj. 6 liceów ogólnokształcących, 1 zaoczne liceum ogólnokształcące, 

- 5 branżowych szkół II stopnia. 

▪ 12 placówek oświatowych, w tym: 2 placówki wychowania pozaszkolnego, 1 poradnia 

psychologiczno-pedagogiczna, 1 centrum kształcenia zawodowego, 3 branżowe centra 

umiejętności, 2 bursy,2 szkolne schroniska młodzieżowe, 1 ośrodek doskonalenia nauczycieli.  

Miasto Opole organizowało kształcenie, wychowanie i opiekę w prowadzonych przez siebie 

publicznych przedszkolach i szkołach dla 24 tys. dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Według danych na koniec czerwca 2025 r. (zakończenie roku szkolnego 2024/25): 

▪ do 38 przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Opole uczęszczało 4.054 dzieci w wieku 

przedszkolnym, w tym 87% dzieci 3-letnich, 92,35% 4-latków, 91,76% 5-latków oraz 92,64%  

6-latków. Edukacją przedszkolną objęte były też dzieci 7-letnie i starsze, wymagające dalszego 

kształcenia specjalnego (łącznie 49 dzieci), 

▪ w 23 szkołach podstawowych organizowano kształcenie dla 9.827 uczniów w 471 oddziałach klas 

I-VIII, a także dla 10 uczniów w 1 oddziale szkoły dla dorosłych w Zespole Szkół Budowlanych, 

▪ w 29 szkołach ponadpodstawowych organizowano kształcenie (ogólne i zawodowe) dla łącznej 

liczby 10.130 uczniów i słuchaczy w 385 oddziałach. Wśród uczniów pobierających naukę  

w szkołach dla młodzieży i dla dorosłych było 56,38% osób spoza Opola, 

▪ zapewniono kształcenie dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Edukacją 

objęto 1.057 osób z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym 295 dzieci  

w przedszkolach, 457 uczniów w szkołach podstawowych i 305 uczniów w szkołach 

ponadpodstawowych. Kształcenie specjalne realizowały przedszkola integracyjne, specjalne  

i ogólnodostępne, szkoły podstawowe ogólnodostępne, z oddziałami integracyjnymi i szkoła 

specjalna, szkoły ponadpodstawowe ogólnodostępne, z oddziałami integracyjnymi, szkoła 

specjalna i specjalna przysposabiająca do pracy. 

Oprócz publicznych przedszkoli i szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, dla których Miasto 

Opole jest organem prowadzącym, funkcjonowało w Opolu 87 przedszkoli, szkół i placówek 

publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż JST. Oświata 

niepubliczna zapewniała kształcenie, wychowanie i opiekę dla 6.055 osób, w tym: 1062 dzieci  

w 21 niepublicznych przedszkolach i 2 punktach przedszkolnych, 1086 uczniów w 4 niepublicznych 

szkołach podstawowych (o uprawnieniach szkoły publicznej) i w 1 publicznej szkole podstawowej, 2105 

osób w 12 publicznych i niepublicznych szkołach ponadpodstawowych oraz 1802 słuchaczy  

w 9 szkołach policealnych.  
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Tab.25. Podstawowe dane statystyczne w obszarze oświaty w Opolu, opracowane na podstawie 

danych Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30.09.2025 r.  

(początek roku szkolnego 2025/26) 

Źródło: opracowanie własne 

 
Dla uczniów uzdolnionych sportowo 5 szkół prowadziło 17 oddziałów sportowych: 4 szkoły 

podstawowe (PSP nr 5, 14, 24, 29), 1 ponadpodstawowa (PLO nr IX). Szkoleniem sportowym objęto 

490 uczniów: 235 uczniów w szkołach podstawowych i 255 w szkole ponadpodstawowej.  

W 2025 r. odnotowano zmniejszenie się liczby uczniów niebędących obywatelami polskimi 

uczęszczających do szkół różnych typów. W szkołach podstawowych zorganizowano dodatkową naukę 

języka polskiego dla 474 uczniów, w szkołach ponadpodstawowych dla 163 uczniów. 

Zadania oświatowe Opolu były realizowane również przez publiczne placówki oświatowe,  

m.in. w obszarze kultury, sportu, podnoszenia kwalifikacji, a także poradnictwa psychologiczno-

pedagogicznego (tab. 26).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ jednostki 

Lata  

2023 2024 2025 

Liczba 

jednostek 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

jednostek 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

jednostek 

Liczba 

uczniów 

Przedszkola publiczne 38 4 170 38 4 033 38 4 054 

Przedszkola niepubliczne 25 1 171 23 1 106 23 1 062 

Razem 63 5 341 61 5 139 61 5116 

Publiczne szkoły podstawowe 

prowadzone przez Miasto Opole 
24 9 475 24 9 670 24 9 811 

Szkoły podstawowe publiczne  

i niepubliczne prowadzone przez 

osoby fizyczne i prawne inne niż JST 

5 1 032 5 1 057 5 1 086 

Razem 29 10 507 29 10 727 29 10 897 

Publiczne szkoły ponadpodstawowe 

prowadzone przez Miasto Opole  

(w których odbywało się kształcenie) 

29 9 918 29 9 428 29 10 223 

Szkoły ponadpodstawowe publiczne  

i niepubliczne prowadzone przez 

osoby fizyczne i prawne inne niż JST 

28 2  715 23 3 941 21 3 907 

Razem 57 12 633 52 13 369 50 14 130 

Łącznie 149 28 481 142 29 235 140 30 143 
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Tab.26. Publiczne placówki oświatowe – realizacja wybranych działań w roku sprawozdawczym 

Źródło: opracowanie własne 

Placówka Wyszczególnienie 

Młodzieżowy 
Dom Kultury 

▪ zajęcia pozaszkolne dla 2540 wychowanków, realizowane w formach stałych  
(zespoły, sekcje, koła zainteresowań, pracownie, kluby), okresowych i okazjonalnych,  
a także liczne programy artystyczne, edukacyjne, wspierające uzdolnienia 
matematyczne i humanistyczne dzieci i młodzieży opolskich szkół, 

▪ realizacja rocznego kalendarza imprez – blisko 120 wydarzeń. 

Międzyszkolny 
Ośrodek 
Sportowy 

▪ zajęcia sportowe dla 927 wychowanków w ramach sekcji sportowych w 13 
dyscyplinach, 

▪ 10 ogólnomiejskich sportowych programów edukacyjnych dla blisko 7 tys. uczestników,  

▪ realizacja Miejskiego Kalendarza Igrzysk Młodzieży Szkolnej – 142 międzyszkolne 
zawody sportowe z udziałem 7324 uczestników. 

Centrum 
Kształcenia 
Zawodowego 

 Centrum Kształcenia Zawodowego (w Zespole Placówek Oświatowych) - praktyczna nauka 
zawodu dla 993 uczniów z 7 zespołów szkół prowadzących kształcenie zawodowe, a także 
przygotowanie uczniów do uzyskania dodatkowych uprawnień zawodowych.  

Branżowe 
Centra 
Umiejętności 

W 2025 r. rozpoczęły działalność trzy nowo utworzone Branżowe Centra Umiejętności: 

▪ BCU nr 1 wchodzące w skład Zespołu Placówek Oświatowych w dziedzinie przemysłu 
motoryzacyjnego - zlokalizowane przy ul. Torowej, koncentruje się na szkoleniach 
związanych z elektromobilnością, obejmujących technologie pojazdów elektrycznych, 
hybrydowych oraz wodorowych; 

▪ BCU nr 2 wchodzące w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. St. Staszica  
w dziedzinie poligrafii, introligatorstwa i opakowań - specjalizuje się w kształceniu  
w zawodach związanych z poligrafią; 

▪ BCU nr 3 wchodzące w skład Zespołu Szkół Elektrycznych im. T. Kościuszki  
w dziedzinie telekomunikacji. Placówka będzie kształcić w zawodzie technik 
teleinformatyk, oferując nowoczesne szkolenia i programy edukacyjne dostosowane 
do potrzeb rynku pracy. 

Bursy 

Dwie bursy - dla uczniów szkół ponadpodstawowych i policealnych: 

▪ w Zespole Szkół Mechanicznych - 160 miejsc dla uczniów szkół ponadpodstawowych,  

▪ w Zespole Placówek Oświatowych - 45 uczniów szkół ponadpodstawowych, szkół 
artystycznych i słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, do 24. roku życia.  

Od września 2025 r. został uruchomiony Internat w PLO nr IX dla uczniów z oddziałów 
sportowych na 73 miejsca w Domu Studenta „Sokrates” przy ul. Małopolskiej. 

Szkolne 
schroniska 
młodzieżowe 

Dwa szkolne schroniska młodzieżowe (funkcjonujące w ZPO i ZSM) - propagowanie 
turystyki oraz walorów turystycznych Opola i regionu, udzielanie noclegów, informacji 
turystycznej i kulturalnej oraz pomocy w organizacji imprez turystyczno-krajoznawczych 
(ZPO - 60 miejsc, ZSM – 30 miejsc w pokojach 2-, 3- i 4-osobowych).  

Miejska 
Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna 

Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna (w MCWE) – poradnictwo i pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna i logopedyczna: dzieci i młodzież - 2948 spotkań 
terapeutycznych, rodzice – 4743 porad i konsultacji, nauczyciele – 246 indywidualnych  
i zespołowych konsultacji.  
Sporządzono 5506 diagnoz, wydano 1336 różnego rodzaju opinii i 725 orzeczeń  
o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Miejski Ośrodek 
Doskonalenia 
Nauczycieli 

Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli (w MCWE) – szkolenia dla ponad 8 tys. 
uczestników (w tym m.in. konferencje metodyczne, szkoleniowe, naukowe – 1494 osoby, 
warsztaty metodyczne – 1038 osób, kursy doskonalące, nadające uprawnienia, 
kwalifikacyjne, językowe – 1764 osoby, konsultacje indywidualne i grupowe - 767 osób, 
rady pedagogiczne - 816 osób), a także zajęcia dla dzieci (konkursy, programy, zajęcia 
otwarte). 
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Szkoły i przedszkola zapewniały dzieciom i młodzieży pomoc psychologiczno-pedagogiczną m.in. 

poprzez organizację zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć specjalistycznych, korekcyjno-

kompensacyjnych, zindywidualizowanej ścieżki kształcenia, zajęć rozwijających uzdolnienia, 

rozwijających umiejętności uczenia się, logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-

społeczne oraz innych zajęć o charakterze terapeutycznym, a także zajęć związanych z wyborem 

kierunku kształcenia i zawodu. Zatrudnienie specjalistów – ok. 224 etaty pedagogiczne (m.in. pedagog, 

pedagog specjalny, psycholog, doradca zawodowy, logopeda, nauczyciel wspomagający, terapeuci).  

Pomoc psychologiczno-pedagogiczną oraz poradnictwo organizowała również Miejska Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna (w MCWE) poprzez: diagnozy, konsultacje, terapie indywidualne, 

doradztwo, mediacje, interwencje w środowisku ucznia, działalność profilaktyczną, psychoedukację 

rodziców i nauczycieli, mając do dyspozycji 45 etatów pedagogicznych (specjalistów).  

W MCWE działało Pogotowie psychologiczne dla uczniów pn. Zespół Interwencji Kryzysowej. „ZIK” 

podejmował interdyscyplinarne działania pomocowe na rzecz dzieci, młodzieży i rodziców, którzy 

potrzebowali szczególnej pomocy w kryzysie. Prowadził również zajęcia profilaktyczne dla uczniów  

w szkołach o charakterze warsztatowym, szkolenia rad pedagogicznych z zakresu interwencji 

kryzysowej oraz warsztaty w ramach Akademii Umiejętności Nauczyciela. 

Miasto zorganizowało opiekę nad dziećmi w okresie ferii zimowych i wakacji letnich (kolonie i obozy, 

półkolonie, zajęcia otwarte i warsztaty). Z zaproponowanych form wypoczynku (przez placówki 

oświatowe: MDK, MOS i MCWE) skorzystało łącznie 3.769 uczniów: w czasie ferii zimowych – 1.527 

uczniów, a w czasie wakacji – 2.242 uczniów.  

Miasto zapewniło 157 uczniom niepełnosprawnym zamieszkałym w Opolu bezpłatny transport i opiekę 

w czasie przewozu lub zwrot kosztów przejazdu do szkół i ośrodków (na terenie Opola oraz do innych 

miejscowości), wydatkując na ten cel w roku szkolnym 2024/25 kwotę 3.514.447 zł.  

Miasto Opole realizowało dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników ze środków z Funduszu Pracy. W roku szkolnym 2024/25 wydano 79 decyzji o przyznaniu 

pracodawcom dofinansowania a kwota na zadanie wynosiła 625 458,70 zł. 

Uczniowie opolskich szkół otrzymali pomoc materialną o charakterze socjalnym (Realizator MOPR). 

Stypendia i zasiłki szkolne uzyskało 118 uczniów (80 - szkoły podstawowe, 38 - szkoły 

ponadpodstawowe), a na zadanie wydatkowano kwotę 242.221,60 zł z dotacji celowej, z Funduszu 

Pomocy oraz ze środków budżetowych miasta. 

W okresie sprawozdawczym realizowano wypłatę stypendiów motywacyjnych, które otrzymało łącznie 

2.116 uczniów szkół prowadzonych przez Miasto Opole, w tym 948 uczniów szkół podstawowych  

i 1.168 uczniów ze szkół ponadpodstawowych. Na realizację zadania przeznaczono środki finansowe  

w wysokości 479.200 zł.  

Za szczególne osiągnięcia edukacyjne przyznano Nagrodę Edukacyjną (wys. 2.000 zł) 9 uczniom szkół 

ponadpodstawowych – laureatom krajowych i międzynarodowych olimpiad przedmiotowych. Tytuł 

„Opolskiego Orła” (wraz z nagrodą finansową 1000 zł) uzyskało 80 uczniów za szczególne osiągnięcia: 

w konkursach, olimpiadach i turniejach z zakresu wiedzy (71 uczniów), w dziedzinie artystycznej  

(8 uczniów), w sporcie (1 uczeń). W 2025 r. przyznano też stypendia branżowe (2.000 zł) 6 uczniom 

szkół branżowych I stopnia.  

W celu poszerzenia oferty edukacyjnej i uatrakcyjnienia propozycji zajęć pozalekcyjnych szkoły 

realizowały tzw. godziny miejskie, finansowane z budżetu Opola. W roku szkolnym 2024/25  szkoły 

podstawowe i ponadpodstawowe realizowały tygodniowo 557 godzin różnorodnych zajęć 

dodatkowych. Bogatą ofertę edukacyjną w zakresie rozwoju pasji i zainteresowań oferowały również 
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placówki wychowania pozaszkolnego: Młodzieżowy Dom Kultury i Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, 

które oprócz zajęć dla stałych uczestników, realizowały liczne programy i projekty edukacyjne. 

Szkoły realizowały „Szkolny Budżet Uczniowski” - program przygotowujący młodzież do aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym. W 2025 r. zaplanowano na ten cel 320.000 zł (po 12.000 zł dla szkoły 

ponadpodstawowej i 6.000 zł dla szkoły podstawowej), z przeznaczeniem na projekty uczniowskie, 

ukierunkowane na rozwój zainteresowań naukowych i talentów, kształtowanie postaw obywatelskich, 

zwiększenie aktywności i integrację uczniów, działania edukacyjno-kulturalne, jak również aranżację 

szkolnych przestrzeni wspólnych dla uczniów. W ramach Programu zrealizowano 36 projektów na 

łączną kwotę 281.732 zł. 

W 2025 r. Miasto Opole uczestniczyło w realizacji 6 rządowych programów edukacyjnych, w ramach 

których pozyskano środki na realizację następujących przedsięwzięć: 

▪ „Wyjście z klasą” – 5 szkół podstawowych i 3 szkoły ponadpodstawowe, kwota dofinansowania – 

273.900,00 zł, łącznie kwota wydatkowana – 114.037,16 zł. 

▪ „Cyfrowy uczeń” – 4 przedszkola publiczne, kwota dofinansowania – 52.921,00 zł, łącznie kwota 

wydatkowana - 52 689,00 zł. 

▪ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – 6 przedszkoli publicznych, 3 szkoły podstawowe  

i 4 szkoły ponadpodstawowe, kwota dofinansowania – 131.875,00 zł, łącznie kwota wydatkowana 

-131.316,58 zł. 

▪ „Przyjazna szkoła” - 8 szkół podstawowych, kwota dofinansowania – 224.156,00 zł, łącznie kwota 

wydatkowana -119.162,74 zł. 

▪ Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe 

– 23 szkoły publiczne, 5 szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż JST, kwota 

dofinansowania – 1.316.725,05 zł, łącznie kwota wydatkowana 1.298.204,28 zł. 

▪ Rządowy program pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025: udział 

341 uczniów z opolskich szkół ponadpodstawowych, kwota dofinansowania: 128.166,99 zł. 

W 2025 r. w obszarze oświaty realizowano inwestycje na kwotę 87,3 mln zł, czyli o wartości znacząco 

wyższej niż latach poprzednich: 

Tab. 27. Wartość inwestycji oświatowych w latach 2020-2025 [w mln zł] 

Wyszczególnienie 
Lata 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Wartość inwestycji 
oświatowych 

7,4 17,3 23,3 21,9 27,2 87,3 

Źródło: opracowanie własne 

 
Przykładowe zadania inwestycyjne przedstawia poniższa tabela.  
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Tab.28. Wybrane inwestycje w obszarze oświaty w 2025 r. 

Lp.                                                                  Wyszczególnienie 
Kwota wydatków 
w 2025 r.  

1 
Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie przemysłu 
motoryzacyjnego w Zespole Placówek Oświatowych 

12,8 mln zł 

2 
Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie poligrafii, 
introligatorstwa i opakowań w Zespole Szkół Zawodowych im. S. Staszica 

7,8 mln zł 

3 
Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie telekomunikacji w 
Zespole Szkół Elektrycznych 

6,5 mln zł 

4 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 10 - rozbudowa obiektu szkolnego  
(kontynuacja inwestycji) 

10,5 mln zł 

5 Termomodernizacja obiektu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 15 3,3 mln zł 

6 Termomodernizacja obiektu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 25 1,2 mln zł 

7 Termomodernizacja obiektu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 3,7 mln zł 

8 Termomodernizacja obiektu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 1,7 mln zł 

9 Termomodernizacja obiektu Zespołu Szkół Zawodowych im. S. Staszica 4,1 mln zł 

10 
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji w Publicznej Szkole Podstawowej nr 9 

4,1 mln zł 

11 
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji w Publicznej Szkoły Podstawowej nr 26 

4,2 mln zł 

12 
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji w Publicznej Szkole Podstawowej nr 32 

3,6 mln zł 

13 
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem  
o stałej konstrukcji przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 

928,7 tys. zł 

14 
Budowa zadaszenia nad istniejącym boiskiem wielofunkcyjnym  
przy Publicznym Liceum Ogólnokształcącym nr IX 

1,2 mln zł 

15 
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
w Zespole Szkół Zawodowych im. S. Staszica 

2,3 mln zł 

16 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 w Opolu - budowa boiska wielofunkcyjnego 
wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej 

756,5 tys. zł 

17 
Renowacja budynku głównego, sali gimnastycznej i placu wewnętrznego  
Zespołu Szkół Specjalnych przy ul. Książąt Opolskich 

1,2 mln zł 

18 
Budowa edukacyjnych placów zabaw o tematyce związanej z gospodarką o obiegu 
zamkniętym w publicznych szkołach podstawowych i przedszkolach  
(PP nr 3, PP nr 8, PP nr 33, PP nr 37, PP nr 38, PP nr 59) 

2,5 mln zł 

19 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi - przebudowa 
dachu krytej pływalni 

500,0 tys. zł 

20 
Adaptacja Domu Studenta “Sokrates” przy ul. Małopolskiej na internat szkolny 
Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr IX 

313,5 tys. zł 

21 
Wymiana instalacji grzewczej w sali gimnastycznej i w budynku szkolnym Zespołu 
Szkół im. Prymasa Tysiąclecia 

532,1 tys. zł 

22 Modernizacja sanitariatów w Publicznym Liceum Ogólnokształcącym nr IX 606,1 tys. zł 

23 Dostosowanie do wymogów p.poż. budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 969,9 tys. zł 

24 Zakup busa do przewozu uczniów z niepełnosprawnościami 248,5 tys. zł. 

Źródło: opracowanie własne 
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3.1.6. Ośrodek akademicki 

W 2025 r. Miasto przekazało dotację celową w wysokości 40 tys. zł dla Uniwersytetu Opolskiego na 

projekt naukowy którego celem było przeprowadzenie badań rozpoznawczych na terenie stanowiska 

archeologicznego – grodzisko Opolski Ostrówek w Opolu, w celu znalezienia miejsca na ekspozycję 

związaną z projektem 1000 lat miasta. Badania rozpoznawcze zostały podzielone w ramach tego 

projektu na dwa etapy. W etapie pierwszym zostały przeprowadzone badania nieinwazyjne 

georadarowe, drugi (który był wynikiem etapu pierwszego) polegał na badaniach geotechnicznych, 

których częścią są odwierty geologiczne w miejscach wyznaczonych podczas badań georadarowych. 

Wyniki badań będą podstawą do dyskusji nad miejscem lokalizacji ewentualnego pawilonu 

ekspozycyjnego prezentującego zabytki archeologiczne z opolskiego Ostrówka. 

Corocznie Miasto podejmuje działania mające na celu promocję marki Opola jako silnego ośrodka 

naukowego. W 2025 r. wsparcie polegające na wykupieniu usługi promocyjnej skierowane zostało do 

trzech niezwykle prestiżowych wydarzeń: 

- III edycja Konferencji Ogólnopolskiej w Medycynie, której celem była wymiana wiedzy na temat 

nowoczesnych trendów badawczych w naukach medycznych oraz naukach o zdrowiu.  

W konferencji udział wzięli doświadczeni naukowcy.  W wydarzeniu udział wzięło około 300 osób – 

studentów, prelegentów oraz gości. Program konferencji obejmował sesje naukowe, warsztaty 

tematyczne, a także wydarzenia o charakterze kulturalnym i edukacyjnym. 

- III Studencki Hackathon im. śp. dr. inż. Artura Smolczyka organizowany przez Studenckie Koło 

Naukowe TeamBIT Politechniki Opolskiej. Głównym celem Hackathonu było intensywne rozwijanie 

i weryfikowanie kompetencji programistycznych oraz algorytmicznych wśród uczestników. 

Wydarzenie to, mające charakter konkursowego maratonu programowania, koncentrowało się na 

szybkim i efektywnym rozwiązywaniu złożonych zadań technicznych i logicznych. Udział wzięło 25 

drużyn (około 60 osób). 

- 45 rocznica powstania Niezależnego Zrzeszenia Studentów. W uroczystości, która odbyła się  

4 grudnia 2025 w Studenckim Centrum Kultury w Opolu, wzięło udział około 150 osób. Wśród nich 

byli działacze NZS obu opolskich uczelni dawnej WSP i WSI. W uroczystościach jubileuszowych udział 

wzięli m. in. przedstawiciele władz państwowych i samorządowych. 

W ramach Grantu Naukowego Prezydenta Miasta Opola przyznano dla Uniwersytetu WSB Merito 

dotację celową w wysokości 40 tys. zł. Zrealizowane zostało badanie naukowe pt.: „Edukacja 

ekonomiczna jako fundament kompetencji przyszłości i lokalnego patriotyzmu gospodarczego”. 

Badaniem objęto 113 uczniów szkół ponadpodstawowych. W badaniu wykorzystano innowacyjną 

metodę gier ekonomicznych, angażujących uczestników projektu oraz prezentującą praktyczną stronę 

wiedzy ekonomicznej, a także - przy współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami - zrealizowano moduł 

patriotyzmu lokalnego. Zakupione gry ekonomiczne zostały przekazane szkołom uczestniczącym  

w projekcie. Cele realizacji projektu obejmowały: wzrost praktycznej wiedzy ekonomicznej i finansowej 

wśród uczniów szkół ponadpodstawowych zlokalizowanych na terenie Opola oraz opracowanie 

scenariuszy lekcji, które będą mogły być wykorzystane przez nauczycieli. 

 W obszarze stypendiów Prezydenta Miasta Opola zrealizowano w 2025 r. dwa programy skierowane 

do studentów oraz doktorantów, których celem jest zachęcanie do stałego rozwoju i podnoszenia 

osiąganych wyników. Studentom i doktorantom przyznane zostały stypendia za znaczące osiągnięcia 

naukowe. W grupie studentów wyróżnienie przyznane zostało także za osiągnięcia oraz zaangażowanie 

w działalność społeczną (w stowarzyszeniach i fundacjach) lub działalność na rzecz środowiska 

akademickiego. W 2025 r. w ramach obu programów stypendialnych stypendia wypłacono 49 osobom 

na łączną kwotę ponad 189 tys. zł. 
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Opole wspiera również rozwój relacji środowiska biznesowego z akademickim. Między innymi w tym 

celu wspiera organizację takich wydarzeń jak: 

- Startup Mixer będący cyklem wydarzeń networkingowych, które inspirują studentów oraz 

przedsiębiorców do tworzenia nowych i innowacyjnych mikro firm. Dzięki zaangażowaniu 

finansowemu w te wydarzenia możliwe jest promowanie Opola jako optymalnego miejsca do 

rozwoju, które tworzą nowe, wartościowe przedsiębiorczości miejsca pracy. M.in. dzięki 

stworzeniu platformy wymiany informacji pomiędzy startupami możliwy jest ich dalszy rozwój. 

Wydarzenie jest organizowane przez Park Naukowo-Technologiczny w Opolu. Wydarzenie to 

jest największym tego typu w regionie. 

- DevOpole to cykl wydarzeń organizowanych przez Park Naukowo-Technologiczny oraz opolski 

sektor IT. Wydarzenia mają na celu promocję nowych technologii oraz trendów w branży IT,  

w tym integrację środowiska programistycznego i akademickiego Opola, jak i regionu. 

Ponadto Miasto koordynuje wspólnie działania z obszaru promocji Opola jako miasta akademickiego 

udostępniając na potrzeby m.in. Uniwersytetu Opolskiego miejskie powierzchnie reklamowe oraz 

media społecznościowe. Miasto w 2025 r., podobnie jak w latach wcześniejszych, wsparło również 

finansowo organizację Piastonaliów. W okresie sprawozdawczym Opole przygotowało ponadto 

odświeżone materiały promocyjne z cyklu „Opole Kampus” w tym wydawnictwa promocyjne oraz 

witrynę opolekampus.pl, które od lat cieszą się popularnością, stanowiąc kompendium wiedzy na 

temat Opola jako miasta akademickiego. 

Miasto z opolskim środowiskiem naukowym zrealizowało/realizuje również wspólne projekty 

współfinansowane ze środków zewnętrznych. To m.in. projekt wdrażany z Uniwersytetem Opolskim 

pn. „Ochrona różnorodności biologicznej w Opolu i Aglomeracji Opolskiej” dofinansowany z FEO 2021-

2027. Miasto, poprzez realizację fazowanych projektów pn. „Likwidacja indywidualnych źródeł ciepła 

w obiektach Ogrodu Zoologicznego i innych obiektach użyteczności publicznej w Opolu” wsparło 

również Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu. W ramach projektu w 2025 r. zakończono prace 

związane z likwidacją istniejącej kotłowni węglowej na rzecz układu kogeneracyjnego (dofinansowanie 

z FEO 2021-2027). 
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3.1.7. Bezpieczeństwo mieszkańców 

W 2025 r. Urząd Miasta Opola realizował zadania w obszarze szeroko pojętego bezpieczeństwa 

mieszkańców. Składały się na to zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego, zarządzania 

kryzysowego na poziomie planistycznym oraz przede wszystkim interwencyjnym. W zakresie 

zabezpieczenia przeciwpożarowego Urząd zabezpieczał działalność ochotniczych straży pożarnych  

i współpracę z Państwową Strażą Pożarną, a w przypadku bezpieczeństwa publicznego zajmował się 

wsparciem finansowym dla Policji oraz działalnością Straży Miejskiej w Opolu. Miasto aktywnie działało 

na polu dialogu z mieszkańcami w zakresie bezpieczeństwa. Ponadto realizowano zadania związane  

z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. 

Ochotnicze straże pożarne Opola 

W 2025 r. na terenie Opola funkcjonowało 10 jednostek OSP, z czego osiem jednostek było włączonych 

do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. OSP w swoich szeregach miały 283 strażaków 

ratowników OSP, którzy do gaszenia pożarów wyjeżdżali 134 razy, do innych miejscowych zagrożeń 

280 razy, do alarmów fałszywych 75 razy oraz 11 razy zabezpieczali rejon JRG.   

W 2025 r. OSP w Opolu Czarnowąsach zakupiło, w większości ze środków pozyskanych  

z Urzędu Miasta Opola, samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Toyota Hilux. Zarząd OSP w Opolu 

Chmielowicach zakupił współfinansowany z Urzędu Miasta Opola zestaw elektrycznej hydrauliki w celu 

zwiększenia skuteczności działań ratowniczych. 

W 2025 r. przeprowadzono liczne szkolenia i ćwiczenia strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych z Opola. Przeprowadzanie ćwiczeń o różnej tematyce i w szerszym zakresie pozwala 

przetestować umiejętności ratownicze, koordynacyjne i logistyczne rożnych służb w sytuacjach 

kryzysowych.  

Tab.29. Podstawowe dane statystyczne w obszarze zarządzania kryzysowego 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba jednostek 
ochotniczych straży 
pożarnych [OSP] 

10 10 10 10 10 10 10 10 

2 
Liczba OSP włączonych do 
krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego 

8 8 8 8 8 8 8 8 

3 
Wsparcie finansowe Policji 
[w tys. zł] 

229 208 200 144 119 80 217 538 

4 

Wsparcie finansowe 
Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Opolu [w tys. zł] 

0 0 0 0 0 

 

200 

 

0 75 

5 

Wartość dotacji celowych 
na zakup samochodów 
ratowniczych do 
prowadzenia akcji przez 
OSP [w tys. zł] 

540 

440 

(BO), 

950  
(BO) 

- 500 
(BO) 

- 149 
(BO) 

25  
dotacja 
celowa 

300 140 0 140 

Źródło: opracowanie własne 

Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 

Opola zapewniające całodobowy przepływ informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego 

odnotowało 2810 zgłoszeń. Natomiast będąc administratorem serwisu „Mapa Potrzeb Opola” 

stworzonego do szybkiego i skutecznego zgłaszania spraw interwencyjnych związanych z awariami  
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i uszkodzeniami infrastruktury w przestrzeni miejskiej, Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego 

przyjęło i zrealizowało dodatkowo 950 zgłoszeń, które wpłynęły od mieszkańców Opola w aplikacji.  

Ochrona ludności i obrona cywilna  

W związku z realizacją Programu ochrony ludności i obrony cywilnej na lata 2025-2026, przyjętego 

uchwałą Rady Ministrów w 2025 r., Miasto Opole wystąpiło do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego  

o dofinansowanie na realizacje zadań związanych z przepisami ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r.  

o ochronie ludności i obronie cywilnej. Na realizację zadań związanych z programem OLiOC na lata 

2025-2026, Miasto otrzymało środki w formie dotacji celowej z budżetu państwa za pośrednictwem 

wojewody. W związku z tym zostały zawarte umowy na dotację celową, których wartość wyniosła 100% 

kosztów zadania. 

W ramach ww. zadania zakupiono: 

1) halę namiotową, namiot modułowy, 

2) sprzęt drobny tj.: nagrzewnice (6 szt.), osuszacze powietrza (9 szt.), barierki tymczasowe (20 szt.), 

najaśnice akumulatorowe (12 szt.), pilarki spalinowe (9 szt.), motopompa spalinowa 

wysokociśnieniowa (1 szt.), rozdzielnica budowlana (1 szt.), krzesło ewakuacyjne (3 szt.), nosze 

ewakuacyjne (14 szt.), pompa szlamowa elektryczna (1 szt.), nagrzewnica elektryczna (2 szt.), 

nagrzewnica olejowa z odprowadzaniem spalin (2 szt.), motopompa spalinowa o wydajności 100 

m3/h (2 szt.), zestaw kwatermistrzowski (20 szt.), mobilne bariery przeciwpowodziowe (2 szt.), 

urządzenie do dezynfekcji po zalaniu (2 szt.), 

3) ładowarkę kołową oraz koparko-ładowarkę, 

4) workownicę do wody pitnej z osprzętem, 

5) agregaty prądotwórcze (12 szt.), 

6) zbiornik na paliwo 5000l, 

7) sprzęt do transportu noworodków – zestaw 4w1 oraz system mobilnej ewakuacji (2 szt.), 

8) zestawy oświetleniowe (2 szt.), 

9) przyczepę do transportu zasobów, 

10) materiały do szkoleń i ćwiczeń z zakresu pierwszej pomocy, 

oraz wykonano: 

11) dokumentację techniczną pod agregaty prądotwórcze w budynkach publicznych (12 obiektów) 

oraz Urzędzie Miasta Opola przy pl. Wolności 7-8, do zapewnienia ciągłości dostaw energii 

elektrycznej w sytuacjach kryzysowych, 

12) ekspertyzy techniczne budowli ochronnych w placówkach oświatowych (6 obiektów), 

13) program funkcjonalno-użytkowy do projektu budowy magazynu zasobów przy ul. Stawowej 8. 

Przyznane środki objęły także szkolenie dla pracowników oraz naczelników Urzędu Miasta Opola 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla 

podmiotów prowadzących szkolenia oraz edukację dla mieszkańców Miasta Opola. 

Łącznie w 2025 r., z programu ochrony ludności i obrony cywilnej, wydatkowano ze środków dotacji 

celowej 3 680 732,48 zł brutto. 
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Straż Miejska w Opolu 

Zadania służbowe wynikające z ustawy o strażach gminnych, aktów prawa miejscowego oraz zadań 

zleconych przez gminę realizowała Straż Miejska w Opolu. W 2025 r. Straż podejmowała działania pod 

kątem bezpieczeństwa obejmujące m.in. ruch drogowy, profilaktykę, ekologię, kontrolę palenisk  

i nieruchomości, kontrolę ładu i porządku na terenie Opola, kontrolę miasta pod kątem pozbywania 

się odpadów w sposób niezgodny z przepisami i podejmowanie działań zmierzających do likwidacji 

„dzikich” wysypisk śmieci, zadania dotyczące bezpieczeństwa osób bezdomnych oraz opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi. Strażnicy miejscy w 2025 r. ujawnili 7763 wykroczeń.  

Straż Miejska w Opolu jak co roku prowadziła regularne kontrole miejsc przebywania osób 

bezdomnych w celu zapewnienia im bezpieczeństwa oraz pomocy w trudnych warunkach.  Działania 

straży były szczególnie nasilone w okresie jesienno-zimowym. Strażnicy miejscy odwiedzali pustostany, 

altanki działkowe, klatki schodowe oraz inne miejsca, w których osoby bezdomne mogły szukać 

schronienia. Podczas patroli strażnicy udzielali informacji o dostępnych noclegowniach i punktach 

pomocy, a także oferowali transport do tych placówek. Celem działania była ochrona życia i zdrowia 

osób bezdomnych, szczególnie w czasie niskich temperatur. Patrole w swoich działaniach aktywnie 

wspierały osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Szczególną uwagę zwracano na 

wyziębienie tych osób oraz spożywanie alkoholu, w razie potrzeby wzywano ratownictwo medyczne. 

Współpracowano z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, do którego przekazywano informacje                       

o osobach bezdomnych wymagających szczególnej opieki.  Przekazywano także dla osób bezdomnych 

koce i śpiwory przekazane przez Polski Czerwony Krzyż oraz rozwożono ciepłą herbatę. W 2025  

r. skontrolowano 998 miejsc przebywania osób bezdomnych.  

Straż Miejska w Opolu na co dzień korzysta z monitoringu miejskiego, stanowi on jeden z kluczowych 

narzędzi wspierających działania straży miejskiej w zapewnieniu porządku i bezpieczeństwa na terenie 

miasta. System monitoringu miejskiego obejmuje 128 kamer monitoringu oraz 154 kamer z ITS 

ustawionych na głównych skrzyżowaniach miasta. Monitoring jest obserwowany przez strażników 

miejskich oraz obsługę monitoringu w systemie całodobowym. W 2025 r. ujawniono i przekazano do 

realizacji dla patroli oraz do Zespołu ds. Wykroczeń 2682 zdarzenia z monitoringu miejskiego oraz 

zabezpieczono (obserwowano) w kamerach monitoringu 177 zgromadzeń i przekazano 158 nagrań ze 

zdarzeń z monitoringu dla Policji w celu dalszego postępowania.     

Straż Miejska w Opolu podejmowała szereg działań / prelekcji profilaktycznych, których celem była 

poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w placówkach szkolnych i przedszkolnych. Działania 

informacyjno-edukacyjne były skierowane do uczniów, rodziców i nauczycieli, organizowano 

alternatywne formy oddziaływań takie jak: gry, zabawy, konkursy. W ramach działań profilaktycznych 

funkcjonariusze wykonywali patrole szkolne, spotykali się z pedagogami szkolnymi, zabezpieczali 

imprezy organizowane przez placówki oświatowe, uczestniczyli w spotkaniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,  prowadzili kampanie edukacyjne na 

terenie Opola, prowadzili zajęcia z uczniami szkół podstawowych na obiekcie miasteczka rowerowego 

lub na terenie szkół wykorzystując będące na stanie wyposażenia Straży Miejskiej w Opolu mobilne 

miasteczko rowerowe. Przeprowadzono 263 prelekcje. 

W 2025 r. Straż Miejska w Opolu realizowała działania zmierzające do utrzymania porządku 

publicznego podczas odbywających się na terenie miasta zgromadzeń, imprez i uroczystości. Ogólna 

liczba dokonanych zabezpieczeń wynosiła 285. 
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3.1.8. Pomoc rodzinie 

W okresie sprawozdawczym Miasto Opole realizowało szereg ustawowych zadań związanych  

z szeroko pojętą pomocą rodzinie. Dużą część zadań realizowano poprzez Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie. Zadania te skupiały się na: organizacji wsparcia oraz pomocy osobom i rodzinom będącym  

w potrzebie, wspieraniu rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, przeciwdziałaniu przemocy domowej, pomocy osobom długotrwale bezrobotnym,  

a także udzielaniu specjalistycznej pomocy psychologicznej. 

Tab.30. Katalog wybranych działań realizowanych przez Miasto w okresie sprawozdawczym  
w zakresie pomocy rodzinie (działalność MOPR w Opolu) 

Obszar Realizowane zadania 

Organizowanie wsparcia  

oraz pomoc osobom i rodzinom  

z terenu miasta Opola będącym  

w potrzebie 

W okresie sprawozdawczym realizowano zadania w zakresie 

umożliwiania osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

Obszar obejmował udzielanie świadczeń pieniężnych  

i niepieniężnych opisanych w ustawie o pomocy społecznej. 

Wspieranie rodziny 

przeżywającej trudności  

w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych 

Realizowane zadania wiązały się z podejmowaniem działań  

mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania 

tych funkcji (udzielanie schronienia w pieczy instytucjonalnej  

i pozainstytucjonalnej, opieki asystenta rodziny i koordynatora  

pieczy zastępczej). 

Przeciwdziałanie przemocy 

domowej 

Obszar objął pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej, 

gdy naruszane są podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do 

życia i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej,  

poprzez: poradnictwo medyczne, psychologiczne, prawne,  

socjalne, zawodowe i rodzinne; zapewnienie osobie dotkniętej 

przemocą domową bezpiecznego schronienia. 

Pomoc osobom długotrwale 

bezrobotnym 

Działania (Klub Integracji Społecznej) mające na celu pomoc  

w znalezieniu pracy na czas określony lub na czas wykonania 

określonej pracy u pracodawców, wykonywania usług na podstawie 

umów cywilnoprawnych oraz przygotowanie do podjęcia 

zatrudnienia, prace społecznie użyteczne, roboty publiczne. 

Udzielanie natychmiastowej 

specjalistycznej pomocy 

psychologicznej, a w zależności 

od potrzeb – poradnictwa 

socjalnego lub prawnego,  

w sytuacjach uzasadnionych – 

schronienia do 3 miesięcy 

Zespół interdyscyplinarnych działań podejmowanych przez  

Ośrodek Interwencji Kryzysowej na rzecz osób i rodzin będących  

w sytuacji kryzysowej. Celem było przywrócenie równowagi 

psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie. 

Źródło: opracowanie własne 
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Tab.31. Podstawowe dane statystyczne w obszarze pomocy rodzinie 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 

Liczba rodzin/osób, którym w 
drodze decyzji 
administracyjnych przyznano 
świadczenie  

1 993 2 008 2 167 1 900 1717 1653 1673 1827 

2 
Liczba dzieci umieszczonych  
w rodzinnej pieczy zastępczej 

186 

279 
(198 

Opole+ 
81 poza 
Opolem) 

264 
(181 

Opole+ 
83 poza 
Opolem) 

260 
(180 

Opole +  
80 poza 
Opolem) 

258 
(177 

Opole + 
81 poza 
Opolem) 

197  
(116 

Opole + 
81 poza 
Opolem) 

275 
(198 

Opole +  
77 poza 
Opolem) 

283 
(209 

Opole +  
74 poza 
Opolem) 

3 
Liczba osób w rodzinach,  
w których przeprowadzono 
wywiady środowiskowe 

2 619 2 603 2 762 3 304 2056 2283 
 

2368 
 

 
2281 

4 
Liczba osób w rodzinach, 
którym przyznano świadczenia 
niepieniężne 

1 430 1 408 1 373 1 274 1177 1375 
 

1354 
 

1232 

5 
Liczba decyzji kierujących do 
domów pomocy społecznej 

116 99 91 92 117 92 140 125 

6 

Liczba osób korzystających z 
usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania przyznanych 
decyzją MOPR 

394 417 449 419 424 383 326 297 

7 
Liczba seniorów korzystających 
ze świadczeń (usług)  
w domach dz. pobytu 

827 977 770 725 776 794 768 813 

8 

Liczba osób bezrobotnych 
uczestniczących w zajęciach 
służących reintegracji 
zawodowej  
w Klubie Integracji Społecznej 

110 123 85 93 83 95 88 83 

9 
Liczba porad specjalistów 
udzielonych w ramach 
interwencji kryzysowej 

3 997 2 991 2 767 2 961 3654 4750 4528 4052 

10 
Liczba osób korzystających  
z ochrony przed przemocą 
domową 

319 291 213 262 325 348 382 340 

Źródło: opracowanie własne 

W 2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu realizował usługi, w ramach Programu Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025, dofinansowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. Program kierowany był do członków rodzin lub opiekunów, 

którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki 

nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. W ramach Programu mieszkańcy Opola mieli możliwość skorzystania  

z całodobowej oraz dziennej formy usługi opieki wytchnieniowej. W ramach Programu objęto 

wsparciem: 

a) 11 członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną, 

poprzez umieszczenie osoby niepełnosprawnej na okres nie więcej niż 14 dni w Domu Pomocy 

Społecznej w Opolu, świadczącym usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego, 
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b) 19 członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną 

i 10 członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 

niepełnosprawnymi poprzez zapewnienie wsparcia dziennego w miejscu zamieszkania. 

Od 30 maja 2025 r. realizacja projektu finansowanego z MRPiPS pn. Korpus Wsparcia Seniorów. Celem 

programu było zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa, możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

Świadczenie usług wynikało z rozeznanych potrzeb mieszkańców na terenie Opola, wpisujących się we 

wskazane w Programie obszary. Realizacja Programu obejmowała swoim zakresem moduł II, którego 

celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych poprzez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. W ramach 

programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”. W ramach zadania w 2025 r. dokupiono 43 nowe opaski, a 42 już zakupiono 

wcześniej w 2022 r. Łącznie dla uczestników Programu oddano do użytku 85 opasek. Z oferowanej 

usługi skorzystało 85 osób. Wartość ogółem projektu: 51,8 tys. zł. 

Miasto realizowało również uchwalone Programy w zakresie wsparcia rodzin (tab. 32). 
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Tab.32. Realizacja wybranych programów w obszarze pomocy rodzinie 

Lp. Program Opis realizacji 

1 

Program „Opolska 
Rodzina" na lata 
2019 – 2029 

W 2025 r. prowadzono działania związane z koordynacją zadań dot. Karty „Opolska 

Rodzina” oraz „Opolski Senior”. W okresie sprawozdawczym wydano 1573 kart 

„Opolski Senior” oraz 2692 kart „Opolska Rodzina”.  

Do współpracy pozyskano partnerów, tj. przedsiębiorców, instytucje, organizacje 

oferujące ulgi i zniżki dla posiadaczy Karty (na koniec okresu sprawozdawczego liczba 

partnerów wynosiła 128).  Z obu możliwości, na podstawie stosownych porozumień, 

mogli również korzystać mieszkańcy Gminy Komprachcice, którym w 2025 r. wydano 

92 Karty „Opolska Rodzina” oraz 71 Kart „Opolski Senior”. 

2 

Miejski Program 
Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej              
i Ochrony Osób 
Doznających 
Przemocy Domowej  
na lata 2023-2030 

Program adresowany jest do osób zagrożonych przemocą domową, osób 

doświadczających przemocy domowej, świadków przemocy, osób, wobec których 

istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową i sprawców przemocy, instytucji, 

służb, organizacji pozarządowych i innych podmiotów zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy domowej.  W okresie sprawozdawczym wszczęto 236 

procedury „Niebieskie Karty”. Zespół Interdyscyplinarny powołał 216 grup 

diagnostyczno-pomocowych, przeprowadzono warsztaty profilaktyczne skierowane 

do 283 uczniów opolskich szkół, 3 edycje programu korekcyjno-edukacyjnego (dla 30 

osób) oraz 3 edycje programu psychologiczno-terapeutycznego dla sprawców 

przemocy oraz osób nieradzących sobie ze złością i agresją (dla 24 osób).  

W okresie sprawozdawczym działania profilaktyczne realizowane były m.in. przez: 

• Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, 

gdzie pomocy udzielono 340 ofiarom przemocy oraz świadkom przemocy, 

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który udzielał pomocy prawnej, psychologicznej, 

socjalnej – udzielono 1020 porad dla 609 osób doświadczających przemocy. 

3 

Miejski Program 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 
2023 - 2026 

Zadania ujęte w Programie realizowane były przez miejskie jednostki organizacyjne, 

Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz organizacje 

pozarządowe statutowo działające w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. W okresie sprawozdawczym do 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 146 wniosków  

o zobowiązanie do leczenia odwykowego. Na komisji przyjęto 314 osób, w tym 240 

osoby, wobec których toczy się postępowanie o objęcie leczeniem odwykowym i 74 

osób współuzależnionych, którym udzielono porad i nakłoniono do stawiennictwa  

w instytucjach zajmujących się terapią rodzinną i osób współuzależnionych. Do Sądu 

Rejonowego w Opolu złożono w sumie 100 wniosków o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego, 106 osób zostało skierowanych przez Komisję na badanie przez 

biegłych. Przeprowadzono 2 szkolenia dla 49 osób.  

We współpracy z Komendą Miejską Policji oraz Strażą Miejską zorganizowano 7 akcji 

profilaktycznych oraz interwencyjnych dla 1347 beneficjentów.  W okresie 

sprawozdawczym 14 organizacji pozarządowych oraz innych uprawnionych 

podmiotów otrzymało w ramach otwartych konkursów ofert dotacje na realizację 

zadań w ramach profilaktyki uzależnień, m.in. 6 dotacji na poszerzenie oferty 

programów pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, z których skorzystało 275 mieszkańców Opola, 16 dotacji na wdrożenie 

rekomendowanych, autorskich programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki 

uzależnień, podnoszenia kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  dla   

5 571 mieszkańców Opola.  
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Lp. Program Opis realizacji 

Ponadto 28 publicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Opola 

złożyło wnioski na sfinansowanie działań w ramach Programu. Wnioski te dotyczyły 

m.in. wsparcia działań kształtujących postawy społeczne w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, uzależnień behawioralnych, 

jak również zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. W działaniach wzięły udział  

5 133 osoby (w tym dzieci, młodzież, rodzice oraz wychowawcy szkół). 

Prowadzono punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych. Punkt ten prowadzony był 

przez MOPR. Pracownik punktu (1 osoba) udzielił w 2025 r. 150 porad, z których 

skorzystało 108 osób. 

4 

Program Ochrony 
Zdrowia 
Psychicznego dla 
Miasta Opola na lata 
2023 - 2030 

Głównym celem Programu jest określenie działań, które umożliwią osobom  

z zaburzeniami psychicznymi większy dostęp do wielostronnej opieki adekwatnej do 

ich potrzeb. W 2025 r. w ramach otwartego konkursu ofert Miasto powierzyło 

organizacjom pozarządowym realizację zadania publicznego pn. „Ochrona i promocja 

zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej – ochrona zdrowia psychicznego”. W konkursie zostały 

wyłonione oferty czterech organizacji pozarządowych:  

1. Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ zorganizowała kampanię społeczną 

dotyczącą profilaktyki zdrowia psychicznego w mieście Opolu pn. „O pomocy dla 

zdrowia psychicznego”. 

2. Diecezjalna Fundacja Ochrony Życia była organizatorem projektu pn. „Konferencja 

pt „Adopcja: trauma i zdrowienie”. Wydarzenie miało na celu przybliżenie 

rodzicom, opiekunom oraz specjalistom zajmującym się pomocą społeczną na 

terenie Opola psychologicznych, społecznych i zdrowotnych aspektów adopcji 

dziecka doświadczonego traumą odrzucenia. 

3. Fundacja Nowe Horyzonty realizowała program pn. „Włącz pozytywne myślenie”, 

którego głównym celem było kształtowanie wśród dzieci i młodzieży umiejętności 

radzenia sobie ze stresem, depresją oraz negatywnymi emocjami. 

4. Stowarzyszenie MONAR realizowało projekt pn. „Uważność jako klucz do zdrowia 

psychicznego”. Program skierowany były do pełnoletnich mieszkańców Opola, jego 

celem było wzmacnianie dobrostanu psychicznego uczestników poprzez rozwijanie 

kompetencji związanych z uważnością i świadomym radzeniem sobie z 

trudnościami. 

Dodatkowo w ramach trybu 19a realizowany był projekt: „Jesteśmy z Wami” Fundacji 

Chciej Chcieć. Realizacja projektu łączyła aktywizację społeczną z udzieleniem 

emocjonalnego i symbolicznego wsparcia kobietom chorującym onkologicznie. 

Miasto zorganizowało w 2025 r. „Miesiąc dla Zdrowia Psychicznego”. Dla 

mieszkańców przygotowano szereg działań wspierających, tj. np.:  

1. dyżury psychologów i prawników w Centrum Handlowym Solaris Center, 

2. projekcja filmów dla dzieci oraz dla młodzieży w Kinie HELIOS, 

3. „Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego na sportowo” w Toyota Park; 

4. wyzwanie czytelnicze „Troskliwy Żłobek / Troskliwe Przedszkole”,  

5. Wystawa prac plastycznych, które wzięły udział w drugiej edycji konkursu 

pn. ”Oswajamy zdrowie psychiczne”. 

Źródło: opracowanie własne  
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W październiku 2024 r. Miasto zawarło umowę o dofinansowanie projektu pn. „Trudny start, lepsza 

przyszłość 3”- program wsparcia rodzin i pieczy zastępczej w Opolu i Gminie Murów. Realizatorem 

projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu w partnerstwie z gminą Murów.  Okres 

realizacji przypada na lata 2024-2026. Projekt jest realizowany w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Celem projektu jest wspieranie integracji społecznej osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci. 

Działania realizują założenia poprawy świadczenia usług w zakresie opieki rodzinnej i środowiskowej, 

bezpośrednio wspierać będą rodziny będące w pieczy zastępczej i przeżywające trudności 

wychowawcze poprzez działania profilaktyczne w formie wyjazdów aktywizacyjno-integracyjnych 

(realizowanych przez Miasto i Gminę Murów). Wsparciem projektu objęte zostaną również 

rodziny/osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z powodu przemocy domowej. 

W czerwcu 2024 r.  Miasto podpisało umowę partnerską z ROPS w Opolu na realizację projektu pn. 

„Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja”. 

Realizatorem projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu. Liderem projektu jest 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. Okres realizacji projektu przypada na lata 2024-2026. 

MOPR w Opolu realizował zadanie dot. rozwoju usług opiekuńczych w Opolu dla 20 osób.  Wsparcie 

polegało na udzielaniu usług opiekuńczych osobom starszym w ich miejscu zamieszkania.  

W 2026 r. Miasto Opole przystąpiło jako partner do kolejnej, czwartej edycji tego projektu (opieka 

wytchnieniowa, realizatorem Dom Pomocy Społecznej w Opolu). 

W grudniu 2024 r. Gmina Opole zawarła z Wojewodą Opolskim umowę w sprawie wysokości i trybu 

przekazywania w 2025 r. środków Funduszu Solidarnościowego na realizację zadania w ramach 

resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ,,Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” dla JST – edycja 2025. Program miał na celu zapewnienie dostępności do usługi 

asystenta, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym osób niepełnosprawnych. Celem rozpowszechniania usług asystenta było zwiększenie 

szans osób niepełnosprawnych na prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.  W 2025 

roku wsparciem objęto: 75 osób z niepełnosprawnością w tym: 7 osób z orzeczeniem  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 47 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności (w tym z niepełnosprawnością sprzężoną), 21 dzieci w wieku do 16 r. życia 

spełniających zapisy Programu. Zrealizowano 34,2 tys. godzin.  

3.1.9. Działania na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami.  

W 2019 r. do polskiego porządku prawnego weszła ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami. Stwarza ona ramy prawno-organizacyjne do urzeczywistnienia idei 

dostępności w kraju, nakładając na wszystkie podmioty publiczne obowiązek zapewnienia dostępności 

w aspekcie architektonicznym, cyfrowym i informacyjno – komunikacyjnym. Przepisy zawarte w 

ustawie mają na celu stworzenie osobom ze szczególnymi potrzebami, czyli osobom  

z niepełnosprawnościami, seniorom, kobietom w ciąży, warunków do bardziej samodzielnego  

i komfortowego korzystania z budynków i usług administracji publicznej, a także innych podmiotów 

publicznych (np. szkół, instytucji kultury, placówek służby zdrowia, i itp.). 

W okresie sprawozdawczym Miasto Opole realizowało szereg ustawowych zadań związanych z szeroko 

rozumianą dostępnością. Dużą część zadań realizowano poprzez Biuro ds. Dostępności oraz 

Koordynatora ds. Dostępności w Urzędzie Miasta Opola. Działania dzielone były na te kierowane 

bezpośrednio do osób ze szczególnymi potrzebami i ich otoczenia oraz mające na celu tworzenie 

przyjaznej infrastruktury, aby osoby te mogły swobodnie i niezależnie funkcjonować w środowisku 

społecznym. 
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Tab.33. Katalog wybranych działań realizowanych przez Miasto w okresie sprawozdawczym  
w zakresie realizacji zapewnienia dostępności zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 
19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (działalność Biura 
ds. Dostępności Urzędu Miasta Opola oraz Koordynatora ds. Dostępności w Urzędzie Miasta Opola) 

Obszar Realizowane zadania 

Edukacja społeczna  
w obszarze dostępności 
oraz promocja  
i realizacja działań na 
rzecz poprawy 
dostępności miasta na 
rzecz osób ze 
szczególnymi 
potrzebami. 

W okresie sprawozdawczym realizowano m.in.: 

1. Konferencje:  Spotkanie pn. Innowacje społeczne Inkubator Wielkich Jutra. 

Dostępność+, Opolskie Forum Koordynatorów ds. Dostępności,  

Wielkie Spotkanie Niewidomych, Słabosłyszących i Ich Bliskich pod hasłem: 

Jesteśmy razem - aktywni i ciekawi świata!, „Dostępne Opole. Kierunek: Prosty 

język”, Dostępne Opole. Kierunek: spotkanie samorzeczników. 

2. Wydarzenia integracyjno – edukacyjne: 24 Opolskie Dni Osób z 

Niepełnosprawnościami, 11 Festiwal piosenki osób z niepełnosprawnościami 

MocART, IV Ogólnopolski Przegląd Piosenki Osób Niewidomych – Opole 2025, 

współorganizacja 13 Festiwalu Kultury Bez Barier, 1 Inkluzywna gra miejska  

w Opolu, realizacja zadania pn. Dostępne Opole - kreatywnie czas spędzamy.  

3. Konkursy: Konkurs Plastyczny „Moje miasto – słucham dźwięków, dotykam 

faktur”, Opole bez barier – konkurs imienia Adama Pieszczuka – edycja 2025. 

4. Zajęcia edukacyjne dla dzieci pn. „Czy pies przewodnik ma pchły?”. 

5. Kampanię społeczną: Przepraszamy za utrudnienia - zmieniamy perspektywę  

na dostępność! 

Realizacja działań  
w zakresie dostępności 
architektonicznej, 
cyfrowej oraz 
informacyjno – 
komunikacyjnej.  

W okresie sprawozdawczym realizowano m.in. następujące zadania: 

1. Zakupiono osprzęt do ewakuacji osób z różnymi potrzebami, w tym osób  

z niepełnosprawnościami. 

2. Do budynków, w których Urząd Miasta Opola prowadzi swoją działalność 

zostało zakupionych i zamontowanych 35 szt. YourWay Beep - system nawigacji 

YourWay dedykowany m.in. dla osób niewidzących i słabowidzących.  

3. Urząd Miasta Opola zapewniał usługę tłumacza języka migowego przy 

załatwianiu spraw urzędowych poprzez wirtualnego tłumacza języka migowego 

oraz tłumacza Polskiego Języka Migowego na wniosek.  

4. Została zakupiona komfortka plenerowa - Inicjatywa „Dostępne Opole – zakup 

komfortki plenerowej”. 

Pozostałe wybrane 

zadania w obszarze 

dostępności.  

W okresie sprawozdawczym realizowano m.in. następujące zadania: 

1. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Opola z dnia 23 kwietnia 2025 r. zostały 

wprowadzone „Standardy Dostępności w Samorządzie”. 

2. Decyzją Prezydenta Miasta Opola z dnia 31 stycznia 2025 r. został powołany 

zespół do spraw dostępności. Do zadań zespołu należy m.in. współpraca  

z koordynatorem do spraw dostępności w zakresie realizacji zadań zgodnie  

z wymaganiami określonymi w art. 6 ustawy o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami.  

3. Miasto Opole podpisało z Uniwersytetem Opolskim umowę na dofinansowanie 

zadania pn. „Prosty język. Poradnik dla osób pracujących w Urzędzie Miasta 

Opola oraz Miejskich Jednostkach Organizacyjnych”. Ponadto Urząd Miasta 

Opola dołączył do sygnatariuszy Deklaracji Prostego Języka. 
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Obszar Realizowane zadania 

4. Miasto Opole podpisało w 2025 r. 5 porozumień o współpracy przy wdrażaniu 

w Urzędzie Miasta Opola oraz nadzorowanych miejskich jednostkach 

organizacyjnych zapisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami tj. z: DGA S.A., WARTOO 

Spółka z o.o., Fundacją Mały Krok, Polskim Związkiem Głuchych Oddział Opolski, 

Uniwersytetem Opolskim.  

Ponadto zostało podpisane porozumienie z Wydziałem Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Opolskiego o współpracy ws. nieodpłatnej pomocy prawnej dla 

osób ze szczególnymi potrzebami w Opolu.  

Od 2024 r. Miasto podpisało łącznie 17 porozumień o współpracy przy 

wdrażaniu w Urzędzie Miasta Opola oraz nadzorowanych miejskich jednostkach 

organizacyjnych zapisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Szkolenia z dostępności 
architektonicznej, 
cyfrowej oraz 
informacyjno – 
komunikacyjnej.   

W okresie sprawozdawczym zorganizowano m.in. szkolenia: 

-  z zasad savoir-vivre wobec osób g/Głuchych lub z dysfunkcją słuchu, wobec  

osób z niepełnosprawnościami, 

- z dostępności cyfrowej. 

W czerwcu 2025 r. odbyło się pierwsze spotkanie odnoszące się do Standardów 

Dostępności w Samorządzie (SDS). Łącznie zostało przeprowadzonych 7 szkoleń 

gdzie przeszkolono 111 pracowników Urzędu Miasta Opola oraz Miejskich Jednostek 

Organizacyjnych.  

Źródło: opracowanie własne 
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3.1.10. Kultura, turystyka, zabytki i współpraca zagraniczna 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zadania własne gmin obejmują m.in. sprawy kultury, 

ochrony zabytków i opieki nad nimi, sprawy turystyki oraz współpracy ze społecznościami lokalnymi  

i regionalnymi innych państw. W okresie sprawozdawczym działalność prowadziły miejskie jednostki 

organizacyjne – instytucje kultury – Miejska Biblioteka Publiczna, Galeria Sztuki Współczesnej, Opolski 

Teatr Lalki i Aktora, Muzeum Polskiej Piosenki oraz Narodowe Centrum Polskiej Piosenki. W okresie 

tym Miasto aktywnie zarządzało również obiektami stanowiącymi istotne atrakcje turystyczne. 

Na koniec okresu sprawozdawczego Miejska Biblioteka Publiczna miała ponad 39,4 tys. czytelników, 

dla których zakupiono ponad 6,9 tys. egzemplarzy wydawnictw. Do końca 2025 r. w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej odbyło się 3 046 wydarzeń, w których uczestniczyło 147,6 tys. osób. MBP jest też ważnym 

miejscem aktywności społeczności lokalnej, wspiera realizację potrzeb edukacyjnych, kulturalnych  

i informacyjnych mieszkańców. W listopadzie 2025 r. rozpoczął działalność Urban Lab Opole jako 

miejsce dialogu i innowacji na rzecz podnoszenia jakości życia w mieście, powstałe w ramach projektu 

finansowanego ze środków programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich na lata 2021-2027. 

Celem głównym funkcjonowania Urban Lab w Opolu jest zwiększenie udziału mieszkańców Opola, 

zwłaszcza młodych, w procesie kształtowania warunków życia i rozwoju miasta. Powstała przestrzeń, 

w której młodzi mieszkańcy mogą aktywnie uczestniczyć w życiu miasta, rozwijać swoje umiejętności 

oraz współpracować przy tworzeniu nowych rozwiązań na rzecz Opola. Projekt stawia na współpracę 

międzysektorową, angażując w działania mieszkańców oraz instytucje publiczne, prywatne, 

organizacje pozarządowe i akademickie. 

W 2025 r. Galeria Sztuki Współczesnej organizowała liczne wystawy (w tym również plenerowe) oraz 

akcje edukacyjno-społeczne, których przykładem była wystawa skierowana do młodych odbiorców 

„Fotografia jest wszędzie”, wpisana w program Opolskiego Festiwalu Fotografii. Odbyła się także 

cykliczna wystawa „Salon Wiosenny 2025”, zrealizowano również monograficzną ekspozycję gdańskiej 

malarki Agaty Nowosielskiej „Wszystkie zakazane pokoje” oraz wystawę Magdaleny Hlawacz. 

Zrealizowano zbiorową wystawę „Nurdle, fusy i ubrania martwych Europejczyków”. Ważnym 

przedsięwzięciem był „Blok Kultury – Festiwal Jednego Osiedla”, w ramach którego odbyły się spacery, 

wykłady, warsztaty, projekcje. 

W Opolskim Teatrze Lalki i Aktora zorganizowano w 2025 r. łącznie ponad 500 wydarzeń kulturalnych, 

w których uczestniczyło 46,2 tys. osób. Zrealizowano między innymi lekcje teatralne, warsztaty, 

spektakle, spotkania po spektaklach oraz inne wydarzenia, które były tylko wydarzeniami 

jednorazowymi. 

Aktywne działania podejmowało również Muzeum Polskiej Piosenki, realizowano warsztaty, lekcje 

muzealne, wystawy, cykl wydarzeń pn. Kawiarenka z Gwiazdami oraz IV Krajowy Festiwal Piosenki 

Przedszkolnej Mini Debiuty, a także Narodowe Centrum Polskiej Piosenki, które poza działalnością 

koncertową prowadziło szereg działań cyklicznych, jak Siesta na tarasie czy Koncerty promenadowe. 

Nową pozycją w bogatym wachlarzu wydarzeń organizowanych przez Centrum był ogólnopolski 

konkurs muzyczny „Młoda Scena NCPP”. Konkurs był inicjatywą Narodowego Centrum Polskiej 

Piosenki oraz Miasta Opola, której celem była promocja początkujących twórców muzycznych 

tworzących autorskie kompozycje. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem – nadesłano 

ponad 200 zgłoszeń z całej Polski. Spośród nich jury wyłoniło 8 finałowych zespołów, które w lipcu              

i sierpniu wystąpiły na scenie opolskiego Rynku prezentując szeroki przekrój gatunkowy - od 

nastrojowego popu, przez hip-hop, aż po post-punk. 
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Tab.34. Realizacja wybranych działań w miejskich jednostkach kultury (2025 r.) 

Lp. Instytucja kultury Uszczegółowienie 

1 
Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Jana 
Pawła II w Opolu 

• Na dzień 31.12.2025 r. zarejestrowanych było 39 420 czytelników 

(wzrost o 3 709 osób).   

• MBP dla swoich oddziałów i filii zakupiła 6 982 egz. wydawnictw.   

• Do końca 2025 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się 3 046 

wydarzeń, w których uczestniczyło 147 644 osób. 

• Roczna liczba wyświetleń stron: Instagram, YouTube, Tik Tok, Twitter, 

strona www instytucji - 2 545 545. 

2 
Muzeum Polskiej 
Piosenki w Opolu 

• Do końca 2025 r. z oferty Muzeum skorzystało 43 080 osób 

(zwiedzanie, prelekcje, spotkania, wystawy, warsztaty, koncerty, 

imprezy plenerowe i działania edukacyjne). 

• Roczna liczba wyświetleń stron: Facebook, Instagram, Tik Tok, strona 

www instytucji -  5 181 141. 

3 
Galeria Sztuki 
Współczesnej  
w Opolu 

• W 2025 r. zorganizowano wystawy i akcje (performance, spektakle, 

pokazy multimedialne i muzyczne itp.): 23 wystawy w siedzibie oraz 4 

poza GSW, 12 wystaw plenerowych, 485 różnego rodzaju imprez na 

żywo (spotkania, spacery, wykłady, warsztaty i lekcje, projekcje, 

performance).  

• Przygotowano wydawnictwa zwarte – 2 sztuki. 

• Frekwencja działań zorganizowanych przez Galerię Sztuki 

Współczesnej w 2025 r. wyniosła 128 955, roczna liczba wyświetleń 

stron: Facebook, Instagram, YouTube, strona www instytucji – 

608 687. 

• Prowadzona była działalność edukacyjna Galerii - oprowadzenia, 

warsztaty, wykłady, kursy. 

4 

Opolski Teatr 
Lalki i Aktora  
im. Alojzego 
Smolki  
w Opolu 

• W 2025 r. Opolski Teatr Lalki i Aktora zorganizował: 

• 330 przedstawienia w siedzibie dla 32 166 widzów, 

• 4 przedstawienia poza siedzibą dla 1273 widzów, 

• 24 przedstawienia w ramach XXXII Ogólnopolskiego Festiwalu 

Teatrów Lalek dla 2855 widzów  

• 68 lekcji teatralnych do spektakli dla 1534 uczestników, 

• 38 warsztatów dla 886 uczestników oraz wydarzenia jednorazowe. 

Łącznie w 2025 r. Teatr zorganizował 512 wydarzeń kulturalnych,   

w których uczestniczyło 46 225 osób, roczna liczba wyświetleń stron: 

Facebook, YouTube, strona www instytucji – 6.901 655. 

5 

Narodowe 
Centrum Polskiej 
Piosenki   
w Opolu 

W 2025 r. Centrum zorganizowało następującą liczbę wydarzeń: 

• dział organizacji imprez: 130 (stacjonarni uczestnicy 84 430,  

3 wydarzenia realizowane online (roczna liczba wyświetleń stron: 

Facebook, Instagram, YouTube, strona www instytucji, Spotify NCPP 

– 4 528 095) 

• Klub Osiedlowy Metalchem: 784 zajęcia dla 9 023 uczestników oraz 

Dom Kultury TSKN na Śląsku Opolskim 184 przedsięwzięcia dla 2 407 

uczestników. 
Źródło: opracowanie własne 
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W okresie sprawozdawczym zrealizowano wydarzenia społeczne i kulturalne dla uczestników  

o różnych zainteresowaniach i o szerokim przedziale wiekowym (tab. 35). 

Tab.35. Wybrane wydarzenia społeczne i kulturalne zorganizowane w 2025 r. w Opolu 

Miesiąc Uszczegółowienie 

styczeń 
 

• 6.01.2025 r. - Orszak Trzech Króli - wydarzenie, które niezmiennie cieszy się 

dużym zainteresowaniem mieszkańców, przyciągając rokrocznie około 5 tysięcy 

uczestników. W 2025 r. Orszak przemaszerował już po raz trzynasty ulicami Opola. 

Hasłem Orszaku było „Nadzieją się cieszą”.  

luty 

• 14.02.2025 r. - Święto Walentynki na Placu Solaris współorganizowane z 

Młodzieżowym Domem Kultury oraz Centrum Handlowym Solaris - to kolejne 

wydarzenie przygotowane dla mieszkańców Opola skierowane do ludzi młodych. 

Przewodnim tematem były Walentynkowe szybkie randki, muzyka na żywo, 

konkursy, animacje dla zakochanych. 

• 17.02.2025 r. współorganizacja 18. Zimowego Lasu Sztuki z Teatrem Ekostudio  

w Opolu. Cykliczne wydarzenie, podczas którego widzowie mogą skonfrontować 

sztukę młodych artystów z pracami dobrze znanych i cenionych twórców Opola  

i Opolszczyzny.  

• 20.02.25 r.- Koncert na rzecz Domu Nadziei - współorganizowany z Kurią 

Diecezjalną koncert wokalisty Sławka Uniatowskiego. Dochód z imprezy 

przeznaczony został na pomoc dla bezdomnych w mieście. 

maj 

• 03.05.2025 r. - Majówka z okazji Święta Konstytucji 3 Maja - wydarzenie 

przygotowane dla mieszkańców Opola, któremu towarzyszyło mnóstwo atrakcji 

historycznych, narodowych i muzycznych. Odbyły się m.in. koncerty, pokazy 

tańców, animacje, warsztaty artystyczne. 

• 23 - 25.05.2025 r. – Dni Opola - obchodzone od 2004 r., kilkudniowe święto 

miasta, w którym biorą udział mieszkańcy i turyści. W trakcie imprezy opolscy 

artyści plastycy, muzycy, aktorzy, tancerze prezentują swoją działalność 

artystyczną. Obchody święta miasta to szereg wydarzeń kulturalnych i 

sportowych, w trakcie których prezentowana jest bogata oferta kulturalna miasta 

przygotowana przez instytucje kultury i stowarzyszenia.  

W związku z tym, że Opole jest stolicą polskiej piosenki, w ramach Dni Opola 

organizowane są również koncerty gwiazd sceny rozrywkowej oraz artystów 

pochodzących z Opola. Najważniejszym celem organizacji Dni Opola jest promocja 

kultury i historii miasta wśród mieszkańców i gości. W programie święta znalazły 

się liczne koncerty, wystawy, spotkania, happeningi artystyczne, itp.   

czerwiec 

• 13.06.2025 r. - Happening „Festiwalowy Most” – wydarzenie okołofestiwalowe 

związane z Krajowym Festiwalem Polskiej Piosenki. Projekt realizowany z 

Młodzieżowym Domem Kultury – odsłonięcie ptasiej budki – kolejnego elementu 

Trasy Festiwalowej, ufundowanej przez firmę Orange przy Mostku Groszowym 

połączone z eventem rodzinnym. 

• 13 - 15.06.2025 r. – 62. Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu - to 

wydarzenie cykliczne znane w całej Polsce. Na deskach amfiteatru występują 

największe gwiazdy naszej estrady oraz znani kabareciarze.  Na przestrzeni 62 lat 
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Miesiąc Uszczegółowienie 

powstało wiele przebojów, a laureatami festiwalu było wielu cenionych artystów. 

Na pewno nasz festiwal z tak ogromny potencjałem stał się najbardziej 

rozpoznawalnym symbolem regionu, a Opole to STOLICA POLSKIEJ PIOSENKI. 

Podczas KFPP przygotowano również i odsłonięto z inicjatywy Prezydenta nowe 

gwiazdy w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki – tj. gwiazdy Bohdana Łazuki, Urszuli 

Dudziak, Darii Zawiałow. 

• 21.06.25r. – Dzień deskorolki Opole - na Pl. Kopernika odbyła się dynamiczna, 

pełna energii impreza, łącząca sport, muzykę i kulturę uliczną skierowana do 

młodzieży i rodzin z dziećmi. Warsztaty deskorolkowe, zawody oraz pokazy tańca 

hip-hop- breakdance zakończył koncert rapera Donguralesko.  

• 27.06.2025 r. – Noc Kultury – była to już piętnasta edycja Nocy Kultury. Na 

odwiedzających czekało około 40 wydarzeń kulturalnych – w tym koncerty, 

spektakle, widowiska plenerowe, wystawy i gry miejskie. Kilka tysięcy uczestników 

jak co roku odwiedziło miejskie i wojewódzkie instytucje kultury, organizacje 

pozarządowe, opolskie puby i lokale przygotowujące ofertę dla uczestników. Co 

roku można zaobserwować coraz większe zainteresowanie Nocą Kultury. 

wrzesień 

• 06.09.2025 r.- Strassenfest – impreza współorganizowana z Konsulatem Republiki 

Federalnej Niemiec. Prezentacja kultury polskiej jak i niemieckiej przez taniec, 

śpiew, sztukę artystyczną – ludową czy gastronomię. W wydarzeniu wzięła udział 

delegacja z miasta partnerskiego Ingolstadt w ramach obchodów 20-lecia 

podpisania umowy partnerskiej między naszym miastami. Na scenie wystąpił 

także młodzieżowy zespół muzyczny Stromlos z Inglostadt. Na zakończenie 

festynu na tarasie Amfiteatru NCPP odbył się set DJ-ski z udziałem niemieckiej 

gwiazdy muzyki elektronicznej DJ Tonki. 

• 22 - 23.09.2025 r. -  Jarmark Franciszkański. To już dwudziesta szósta edycja 

wydarzenia, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez kulturalnych Opola. 

Głównym celem corocznej edycji Jarmarku jest udostępnienie mieszkańcom 

miasta i regionu oraz przybyłym z tej okazji gościom zabytkowych wnętrz zespołu 

kościelno - klasztornego, zapoznanie ich z historią tego miejsca oraz zbiórka 

funduszy na dalszą renowację tego zabytkowego obiektu, w którym znajduje się 

m.in. nekropolia Piastów Opolskich. Co roku blisko 170 wystawców przygotowuje 

w ramach Jarmarku kiermasz produktów spożywczych i rękodzieła artystycznego, 

któremu towarzyszyły występy estradowe oraz liczne atrakcje dla całych rodzin. 

październik 

• 31.10.2025r. - Halloween w mieście - przejazd muzycznych autobusów z muzyką 

techno ulicami miasta, konkursy, gra terenowa. Na imprezie obowiązywał strój 

związany z tradycją Halloween. 

listopad 

• 11.11.2025 r. - Piknik Niepodległościowy z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości. Okazja, aby przypomnieć, że nasz kraj po 123 latach niewoli i 

rozbiorów odzyskał niepodległość. Dla mieszkańców przygotowano liczne 

stanowiska warsztatowe, gdzie wykonywano wspólne z pracownikami MDK biało-

czerwone chorągiewki, kotyliony, przypinki oraz można było zrobić sobie 

pamiątkowe zdjęcie w fotobudce. Nie zabrakło również poczęstunku - kawą, 

herbatą i tradycyjnymi rogalami marcińskimi. 
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Miesiąc Uszczegółowienie 

• 27.11.2025 r. - Po raz dwudziesty dziewiąty opolscy twórcy i animatorzy kultury 

otrzymali Nagrody Miasta Opola za osiągnięcia w dziedzinie kultury – Opolskie 

Pegazy. Nagroda ta jest wręczana corocznie opolskim artystom, twórcom i 

animatorom za wybitne zasługi w dziedzinie kultury i ma na celu docenienie 

działalności twórczej i popularyzatorskiej związanej ściśle z Opolem.  

W 2025 r. wprowadzono nową nazwę Nagród i statuetkę oraz umożliwiono 

zgłaszanie wniosków przez mieszkańców Opola.  

grudzień 

• 06.12.25 r. - Festiwal Resonance - to innowacyjna inicjatywa kulturalna. Na scenie 

w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym wystąpili znani artyści z Europy 

reprezentujący różnorodne nurty i style – od berlińskiego techno po 

eksperymentalną elektronikę z Hamburga. Ich obecność wzbogaciła wydarzenie o 

unikalne brzmienia, rozszerzając ofertę kulturalną dla mieszkańców Opola. 

• 13.12.25 r. - Koncert na rzecz Domu Nadziei - współorganizowany z Kurią 

Diecezjalną „Leonard Cohen. Po miłości kres” w wykonaniu Artura Żmijewskiego. 

Wydarzenie miało na celu wsparcie najbardziej potrzebującym mieszkańcom 

naszego miasta. Dochód został przeznaczony na działalność Domu Nadziei. 

• 17.12.25 r., 19.11.25 r. 23.10.25.r. – Muzyka i Słowo - cykl wykładów z ilustracjami  

i koncertami muzycznymi nawiązujących do folkloru regionów np. Bałkanów,  

a także kultury Słowian oraz odwołujących się do europejskich kolęd. Spotkania 

odbyły się w Domu Sztuki Żar. 

Źródło: opracowanie własne 

Miasto realizuje również zadania w obszarze stypendiów dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół 

artystycznych: Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia oraz Zespołu Państwowych Placówek 

Kształcenia Plastycznego w Opolu. Stypendia przyznawane są uczniom obu szkół artystycznych od 1992 

roku. W roku szkolnym 2024/2025 oraz 2025/2026, z każdej z tych szkół stypendia mogło otrzymywać 

6 uczniów. Stypendium przyznawane było na dany rok szkolny. W roku 2024/2025 stypendium 

przyznano w kwocie 450 zł miesięcznie dla ucznia, natomiast w roku szkolnym 2025/2026  

w kwocie 500 zł miesięcznie dla każdego ucznia. Mają one wartość podwójną: oprócz poprawy kondycji 

finansowej stypendysty stanowią bardzo ważny czynnik motywujący do pracy i wpływający na 

kreatywność młodych plastyków bądź muzyków. Liczba przyznanych stypendiów artystycznych 

wyniosła: w roku szkolnym 2024/25 – 12 osób, w roku 2025/26 – 12 osób. Łącznie w 2025 r. 24 osoby.   

W 2025 r. Miasto uruchomiło po raz pierwszy Stypendia Artystyczne Stolicy Polskiej Piosenki, 

przyznawane osobom fizycznym zajmującym się twórczością artystyczną. Stypendia przyznawane są  

w kwocie od 10 000 zł do 20 000 zł na realizację projektu z zakresu twórczości artystycznej  

w następujących dziedzinach sztuki: literatura; muzyka; sztuki plastyczne (w tym m.in. malarstwo, 

rzeźba, grafika, rysunek); sztuki sceniczne (takie jak teatr, taniec); intermedia/poza kategorią/sztuki 

audiowizualne (m.in. film, fotografia, multimedia). W naborze w 2025 r. wpłynęło 67 wniosków,  

z czego 52 poddano ocenie merytorycznej. Wśród nich znalazły się projekty z zakresu literatury (4), 

muzyki (17), sztuk plastycznych (6), sztuk scenicznych (6) oraz intermediów i sztuk audiowizualnych 

(19). Stypendia otrzymało 6 projektów, na łączną kwotę 100 000 zł (3 projekty z kategorii sztuki 

sceniczne, 2 projekty muzyczne, 1 projekt z kategorii intermedia/sztuki audiowizualne). Większość 

projektów zostało zaprezentowanych mieszkańcom Opola w grudniu 2025 r.  
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W 2025 r. odbyła się pierwsza edycja konkursu Nagroda Literacka Miasta Opola – Debiut Young Adult 

dla autora najlepszej debiutanckiej książki w kategorii literatury Young Adult. Zgłaszane książki miały 

być debiutami opublikowanymi w języku polskim i wydanymi po raz pierwszy w 2024 r. w formie 

papierowej. Na konkurs nadesłano 10 książek. Podczas pierwszych obrad Kapituła wybrała 5, które 

przeszły do kolejnego etapu. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbyło się 7 czerwca 2025 

r. podczas Festiwalu Książki. Kapituła Konkursu postanowiła przyznać tytuł najlepszej książki w kategorii 

Debiut Young Adult w 2024 roku poetyckiej powieści pt. „Piękny chaos twej duszy” autorstwa Eli 

Paczkowskiej. Książka ukazała się nakładem wydawnictwa Young. Laureatka konkursu otrzymała 

następujące nagrody: możliwość ponownego wydruku uhonorowanej książki w ekskluzywnej oprawie, 

wykonanego z zastosowaniem najwyższej jakości materiałów i pełnej gamy uszlachetnień 

poligraficznych, nagrodę finansową w wysokości 10 000 zł brutto oraz statuetkę nagrody 

zaprojektowaną przez opolską artystkę Katarzynę Mular. 

Do zadań własnych gminy w okresie sprawozdawczym należały także sprawy w obszarze ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami. Na podstawie podjętych uchwał w sprawie udzielenia dotacji 

celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, niestanowiących wyłącznej 

własności Gminy, w 2025 r. Miasto przyznało 9 dotacji na zadania w zakresie ochrony zabytków,  

z czego jeden podmiot wycofał się z realizacji zadania. Ostatecznie podpisano 8 umów na realizację 

dofinansowanych zadań na łączną kwotę 370 000 zł. Dofinansowane zadania zrealizowano.  

W 2025 r. realizowano zapisy Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2024-2027. Program 

ma na celu m.in. poprawę stanu zachowania zabytków w mieście, wyeksponowanie poszczególnych 

obiektów zabytkowych oraz walorów krajobrazu kulturowego, podejmowanie działań zwiększających 

atrakcyjność zabytków w kontekście społecznym, turystycznym i edukacyjnym oraz wspieranie 

inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami. Poszczególne cele  

i kierunki działań realizowane są przez cały okres obowiązywania Programu, a środki na ich realizację 

są planowane co roku w budżecie Miasta Opola. 

Tab. 36. Wybrane dane w obszarze ochrony zabytków  

Lp
. 

Nazwa 
wskaźnika 

Lata 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 

Liczba obiektów  
w gminnej 
ewidencji 
zabytków 

3 157 3 157 3 154 3154 3154 3154 3150 

2 

Liczba 
przyznanych 
dotacji na zadania 
w zakresie 
ochrony zabytków 
wraz  
z łączną kwotą 

18 dotacji 

1 179 000 
zł 

(w tym 
1 100 000 

zł  
z budżetu 

Miasta) 

12 dotacji 
821 800 zł 

(w tym 
791 800 zł 
z budżetu 

Miasta i 30 
000 zł z 
JST woj. 
opolsk.) 

13 dotacji 
546 892 zł 

10 dotacji 

370 785 zł 
10 dotacji 
400 000 zł 

8 dotacji 
374 483 zł 

8 dotacji 
370 000 zł 

3 

Liczba 
przeprowadzo- 
nych renowacji 
zabytkowych 
kapliczek na 
terenie miasta 
wraz z kwotą 
nakładów 

3 
kapliczki 

59,8 tys. 
zł 

1 
kapliczka  

10 tys.  
zł 

2 
kapliczki  
74,4 tys. 

zł 

2 
kapliczki 

87,4 tys. 
zł 

1 
zabytkowa 

figura 

52,0 tys. 
zł 

 

----- 

1 

kapliczka 

24,1 tys. 
zł 

Źródło: opracowanie własne 
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Tab. 37. Pozostałe zadania zrealizowane w 2025 r. w obszarze kultury i zabytków 

Lp. Nazwa zadania Zakres 

1 

Wykonanie prac 

konserwatorskich przy 

zabytku kapliczka 

słupowa zlokalizowana 

przy zbiegu ulic św. 

Jacka i Struga 

Wykonano prace konserwatorskie przy kapliczce słupowej z 2 poł. 

XIX wieku. Wewnątrz kapliczki umieszczona jest kopia figury św. 

Jana Nepomucena. Prace wykonała Dorota Gryczewska 

dyplomowany konserwator zabytków zgodnie z opracowanym 

wcześniej programem prac konserwatorskich. Kapliczka była w 

złym stanie technicznym i wymagała interwencji konserwatorskiej. 

2 

Odsłonięcie tablicy 

upamiętniającej przyjazd 

do Opola w 1945 r. 

Polaków z Kresów 

Wschodnich II 

Rzeczypospolitej  

Wspólnie z Towarzystwem Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo- Wschodnich Oddział w Opolu, przygotowano i 

odsłonięto tablicę upamiętniającą przyjazd do Opola w 1945 r. 

Polaków przesiedlonych z Kresów Wschodnich II Rzeczypospolitej. 

Tablica została umieszczona na elewacji Stacji Kolejowej Opole 

Wschodnie. Uroczyste odsłonięcie odbyło się 18 czerwca 2025 r. 

3 

Współorganizacja przy 

przygotowaniu i 

umieszczeniu tablicy 

upamiętniającej 

żołnierzy Wojska 

Polskiego 

Współorganizacja przy przygotowaniu i umieszczeniu tablicy 

upamiętniającej żołnierzy Wojska Polskiego na głazie narzutowym 

znajdującym się przy skrzyżowaniu ulic Niemodlińskiej i Wojska 

Polskiego w Opolu.  

Uroczyste odsłonięcie odbyło się 14 sierpnia 2025 r. 

 

4 

Współorganizacja przy 

organizacji uroczystości 

nadania nazwy Rondu 

im. Sióstr Poliwodzianek 

Współorganizacja uroczystości nadania nazwy Rondu im. Sióstr 

Poliwodzianek na skrzyżowaniu ulic Strumykowej i Stawowej  

w Opolu z inicjatywy Rady Kobiet w Opolu.  

Uroczystość odbyła się 27 sierpnia 2025 r. 

5 

Aktualizacja Gminnej 

Ewidencji Zabytków 

Miasta Opola 

W ramach aktualizacji przeprowadzono procedurę wyłączenia  

z gminnej ewidencji zabytków pięciu obiektów, tj. nieistniejącego 

budynku administracyjnego w Zespole cementowni Silesia przy  

ul. Kępskiej 8 w Opolu, budynku przy ul. Rudzkiego 41 (dzielnica 

Groszowice), budynku przy ul. Popiełuszki 48 i 60 oraz budynku 

przy ul. Partyzanckiej 46. Procedurę włączenia do gminnej 

ewidencji zabytków przeprowadzono w przypadku jednego 

obiektu, tj. ogrodzenia Szpitala Wojewódzkiego przy  

ul. A. Kośnego 53/Katowickiej 64 w Opolu.  

6 

Realizacja zadań  

w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków 

Zakończono realizację dwóch zadań w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków: 

- w marcu 2025 r. dokonano odbioru końcowego zadania pn. 

„Konserwacja i renowacja elewacji korpusu południowego oraz 

kruchty wejściowej Katedry pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Opolu”, realizowanego przez Parafię Katedralną pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu. Całkowity koszt zadania 

wyniósł 3 501 198,67 zł 

- w czerwcu 2025 r. dokonano odbioru końcowego zadania pn. 

„Remont i przebudowa pokrycia dachu Klasztoru Franciszkanów 

wraz z kompleksowym remontem istniejącej więźby dachowej”, 

realizowanego przez Zakon Braci Mniejszych Dom Zakonny  

w Opolu. Całkowity koszt zadania wyniósł 1 906 554,48 zł.  
Źródło: opracowanie własne 
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W okresie sprawozdawczym Miasto zarządzało wybranymi atrakcjami turystycznymi przeznaczonymi 

do zwiedzania, m.in. Zamkiem Górnym, Wieżą Piastowską, wieżą Ratusza, a także punktem Miejskiej 

Informacji Turystycznej. Liczba osób odwiedzających Wieżę Piastowską utrzymuje się na stałym, 

dobrym poziomie, co pokazuje, że cieszy się ona niezmiennym zainteresowaniem przez cały rok, choć 

frekwencja jest zależna od warunków atmosferycznych. Zainteresowanie Zamkiem Górnym pokazuje, 

że projekt doposażenia obiektu ze środków unijnych przynosi założone efekty. Poza tym kolejne 

dodatkowe zajęcia i pomysły aktywizujące przestrzeń (m.in. Noc Muzeum, Wiła Wianki, Święto 

Wojciechowe, warsztaty tematyczne i spotkania miłośników gier planszowych) są alternatywą dla 

„zwykłego” zwiedzania i poznawania historii tego miejsca i Opola. W 2025 r. Wieża Ratuszowa była 

wyłączona ze zwiedzania w związku z prowadzonym remontem i instalacją stałej ekspozycji. 

Jedną z największych atrakcji od wielu lat jest opolski Ogród Zoologiczny z ponad czterystoma 

gatunkami zwierząt. W 2025 r. ZOO odwiedziło ponad 307,9 tys. osób. Ogród uczestniczył  

w międzynarodowych programach hodowli zwierząt zagrożonych wyginięciem.    

Tab.38. Podstawowe dane statystyczne w obszarze turystyki 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba turystów Wieża 
Piastowska [tys. osób] 

11,3 12,0 4,7 9,6 13,8 12,8 11,4 9,4 

2 
Liczba turystów Wieża 
Ratuszowa [tys. osób] 

1,5 1,3 - 0,7 1,1 0,9 - - 

3 
Liczba turystów – Zamek 
Górny [tys. osób] 

- 6,9 1,4 1,8 4,0 4,7 5,8 5,0 

4 
Liczba turystów Miejskiej 
Informacji Turystycznej  
[tys. osób] 

19,7 16,4 4,7 9,3 10,8 12,4 13,8 13,3 

5 
Liczba zwiedzających ZOO  
[tys. os.] 

266,9 274,4 176,9 318,5 287,8 282,4 356,7 307,9 

6 
Liczba gatunków zwierząt  
w ZOO [szt.] 

319 330 304 290 302 387 485 447 

7 
Liczba zajęć dydaktycznych  
w ZOO [szt.] 

200 176 - - 78 15 96 84 

8 
Liczba uczestników zajęć 
dydaktycznych w ZOO Opole  
[tys. osób] 

3,6 3,6 - - 1,8 0,4 3,1 2,6 

 Źródło: opracowanie własne 

W obszarze turystyki oraz kultury zrealizowano również następujące prace/zadania: 

Aktywnie współpracowano z Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną współorganizując m.in.:  

• Wizyty studyjne zagranicznych dziennikarzy: 

W czerwcu 2025. Opole odwiedzili dziennikarze i youtuberzy. W programie wizyty po Opolu 

znalazły się wizyta w ZOO, Muzeum Wsi Opolskiej. Goście odwiedzili Wieżę Piastowską i odbyli 

spacer po Opolu. 

We wrześniu 2025 r. Opole odwiedzili brytyjscy dziennikarze przygotowujący materiał do 

AllWayes Traveller. W programie wizyty m.in. odwiedzili ZOO, zwiedzali Stare Miasto, Zamek 

Górny oraz Wieżę Piastowską. 

• spotkanie przedstawicieli Rady Polskiej Organizacji Turystycznej, które odbyło się 15 czerwca   

2025 r. w Opolu; 
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• Walne Zgromadzenie Członków Forum Informacji Turystycznej pt. Informacja Turystyczna  

2030 – kierunek jakości i zaufania”, które odbyło w dniach 4-5 grudnia 2025 r. w Opolu. 

W dniu 25 maja 2025 r. w ramach Dni Opola 2025 zorganizowano wydarzenie „Na lądzie i na wodzie”, 

tj.  podróż autobusem po Opolu i rejs statkiem „Opolanin” po Odrze, w którym uczestniczyli bezpłatnie 

turyści i mieszkańcy.  

Do zadań Miasta należy współpraca międzynarodowa – obsługa organizacyjna, merytoryczna oraz 

protokolarna uroczystości i wydarzeń związanych ze współpracą zagraniczną, w tym wizyt delegacji 

zagranicznych oraz przedstawicieli korpusu konsularnego w Opolu, a także wyjazdów delegacji z Opola 

za granicę. Najważniejszym elementem współpracy międzynarodowej są przedsięwzięcia realizowane 

z 11 miastami partnerskimi, a także kilkoma miastami zaprzyjaźnionymi. W ramach współpracy 

międzynarodowej Miasta Opola zrealizowano 32 przedsięwzięcia. Do tej liczby należy dodać co 

najmniej 10 wydarzeń zrealizowanych przez stowarzyszenia, kluby, zespoły i organizacje, które 

pozyskały środki na te działania w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych na 

rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania i współpracy między społeczeństwami. Wspomniane 

wydarzenia odbyły się w rozmaitych obszarach i objęły różne grupy wiekowe, społeczne i zawodowe. 

Do najważniejszych przedsięwzięć należały: 

1) Udział Miasta Opola w projekcie UE (CERV) pn. „Forever Young – Twin Cities for Resilient 

Communities”, którego inicjatorem i liderem było Miasto Székesfehérvár (Węgry). Projekt 

obejmował cykl spotkań, konferencji i debat w wybranych miastach partnerskich 

Székesfehérváru. Celem projektu była integracja europejska oraz wymiana doświadczeń  

i dobrych praktyk w różnych obszarach polityki miejskiej. Wydarzenie zorganizowane w Opolu 

dotyczyło włączania się młodych artystów w życie kulturalne miast. Miasta uczestniczące  

w projekcie: Alba Iulia (Rumunia), Kranj (Słowenia), Opole (Polska), Székesfehérvár (Węgry), 

Zadar (Chorwacja). 

2) Wizyty delegacji z Ingolstadt (Niemcy) i Iwano-Frankiwska (Ukraina) w Opolu z okazji 20-lecia 

partnerstwa z oboma miastami. Podczas wizyt gościom zaprezentowano funkcjonowanie 

miejskich instytucji kultury, a także wymieniono się dobrymi praktykami i pomysłami oraz 

nakreślono plany na przyszłość. 

3) Dwie wizyty delegacji z Ołomuńca (Czechy) w Opolu, a także jedna wizyta delegacji z Opola  

w Ołomuńcu. Podczas wizyt gościom zaprezentowano różne obszary funkcjonowania miasta, 

a także przykłady dobrych praktyk, dyskutowano również o perspektywach i kierunkach 

przyszłej współpracy.   

4) Druga edycja festynu Strassenfest, mającego na celu propagowanie kultury niemieckiej.  

W wydarzeniu wzięli udział muzycy z miasta partnerskiego Ingolstadt (Niemcy). Impreza odbyła 

się przy współpracy Miasta Opola z Konsulatem RFN w Opolu. 

3.1.11. Sport i rekreacja 

Rok 2025 zostanie zapamiętany jako ten, w którym do użytku została oddana największa inwestycja 

sportowa w mieście - nowy stadion piłkarski. Jego budowę ukończono po równo trzech latach 

w grudniu 2024 r. Pierwsze miesiące minionego roku poświęcone były na doposażenie obiektu 

i przygotowanie go do oficjalnego otwarcia. To nastąpiło 21 marca 2025 r. Głównym elementem był 

mecz Odry Opole z niemieckim klubem - FC Magdeburg. Otwarciu towarzyszyły też jednak występy 

gwiazd polskiej sceny muzycznej (m.in. Krzysztof Zalewski, zespół Feel), pokazy świetlne 

i pirotechniczne. Na stadionie przy ul. Leonarda Olejnika (założyciela klubu w 1945 r. i pierwszego 

prezesa) zasiadł komplet 11 600 widzów, a otwarcie było świętem sportowo-kulturalnym. Na kilka dni 
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przed oficjalnym otwarciem stadion zyskał sponsora tytularnego - doskonale znaną w całym kraju 

opolską firmę turystyczną - Itaka i nosi nazwę Itaka Arena. W pierwszym roku działania obiektu 

odwiedziło go prawie 120 000 osób. Średnia widzów na meczach ligowych Odry wynosi ponad 5000 

widzów. Wśród meczów, które zgromadziły największą publiczność były: Odra - Śląsk Wrocław 

(17.08.2025 - 10 321 widzów), Odra - Wisła Kraków (13.04.2025 - 9201 widzów) i Odra - Ruch Chorzów 

(24.10.2025 - 8345 widzów). Dwa razy na Itaka Arenie gościła reprezentacja Polski do lat 20, 

rozgrywając mecze z Czechami i Szwajcarią. Na obiekcie odbyły się też turnieje dziecięce oraz jeden 

mecz piłkarek Unii Opole. Stale odbywają się na stadionie lekcje pokazowe dla uczniów opolskich szkół, 

różne konferencje, inne zawody sportowe (m.in. szermierki czy szachów). Obiekt wynajmowany jest 

też na imprezy komercyjne. Całkowity koszt wybudowania stadionu wyniósł 185 mln zł. Za tę kwotę 

powstał niezwykle funkcjonalny obiekt, który wzbudza zachwyt w kraju. W dużej mierze ze względu na 

użycie rozwiązań, które mają sprawić, że koszty funkcjonowania obiektu w porównaniu do podobnych 

w kraju są niższe (pompy ciepła, fotowoltaika, zbiorniki na wodę deszczową). 

Rok 2025 był kontynuacją bardzo poważnych inwestycji w bazę sportową przy szkołach w mieście. 

Ukończono budowę czterech hal sportowych w ramach programu „Olimpia”, dofinansowanego ze 

środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Są to obiekty w Publicznej Szkole Podstawowej nr 26 

(dzielnica Grudzice), Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 (dzielnica Nowa Wieś Królewska), Liceum 

Ogólnokształcącym nr 9 oraz Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica. Trwały budowy hal 

przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 9 (dzielnica Półwieś) oraz przy Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 32 (dzielnica Sławice). 

Do użytku oddano natomiast dwie kolejne inwestycje, które zlokalizowane są na Osiedlu Armii 

Krajowej. Powstał pierwszy w mieście Wodny Plac Zabaw, który został otwarty z początkiem wakacji 

oraz pełnowymiarowe boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Hubala - oddane do użytku 

w październiku minionego roku. Obie te inwestycje cieszyły się dużym powodzeniem. Wodny Plac 

Zabaw w okresie wakacji dał dużo radości najmłodszym mieszkańcom naszego miasta, a nowe boisko 

było mocno wykorzystywane przez kluby piłkarskie w okresie jesienno-zimowym.    

Dodatkowo w 2025 r. dokonano kolejnych prac modernizacyjnych krytej pływalni "Wodna Nuta", 

szczególnie związanych z systemem wentylacji. Duży remont planowany jest na wakacje 2026 i w tym 

czasie "Wodna Nuta" będzie zamknięta. Przed sezonem letnim 2025 wykonano też niezbędne prace 

remontowo-modernizacyjne na basenie letnim „Błękitna Fala”.  

Rozwój sportu realizowany jest w mieście poprzez odpowiednie wydziały Urzędu Miasta Opola 

(z wiodącym Wydziałem Sportu), Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Międzyszkolny Ośrodek 

Sportowy. Współdziałanie kilku wydziałów Urzędu Miasta Opola oraz jednostek (MOSiR i MOS) 

z klubami sportowymi, daje możliwość uczestnictwa w zajęciach sportowych dużej grupie dzieci 

i młodzieży. Co niezwykle istotne, na terenie naszego miasta występują kluby prowadzące zajęcia 

w bardzo dużej liczbie dyscyplin sportowych. Szeroka możliwość wyboru dyscypliny do trenowania 

i dobra baza sportowa, a także aktywność klubów, jeśli chodzi o zachęcanie dzieci i młodzieży do 

uprawniania sportu, przekładają się na wyniki. 

W prowadzonej przez Instytut Sportu klasyfikacji sportu młodzieżowego, w punktacji za osiągnięte 

rezultaty w czterech kategoriach wiekowych: młodzieżowiec - do lat 23, junior - do lat 19, junior 

młodszy - do lat 17 i młodzik - do lat 15, Miasto Opole w okresie sprawozdawczym zajęło 19. lokatę 

w kraju (taką samą jak w 2024 r.). Biorąc pod uwagę, że Opole pod względem liczby mieszkańców jest 

27. miastem w Polsce, tę lokatę w klasyfikacji można uznać za bardzo dobrą. Za nami są większe miasta 

takie jak m.in.: Częstochowa, Radom, Kielce, Gliwice, Sosnowiec, Zabrze, Bytom, Ruda Śląska  

i Rybnik. W naszym mieście jest duża liczba dzieci trenujących na co dzień jakąś dyscyplinę w klubach 

sportowych. W każdym roczniku, w Opolu, w szkole podstawowej jest około 1050-1100 uczniów. 
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Średnio wśród uczniów szkół podstawowych, w każdym roczniku, regularnie w zajęciach 

prowadzonych przez kluby, uczestniczy około 200 dzieci. Najpopularniejsze dyscypliny to: piłka nożna, 

taekwondo i judo. 

W piramidzie szkolenia sportowego, podstawą jest sport dzieci i młodzieży. Dobrze funkcjonuje  

on w obszarze oświaty. Działają w niej klasy mistrzostwa sportowego - w IX LO (piłka ręczna chłopców 

i piłka nożna chłopców) oraz klasy sportowe w tym samym liceum, w których uczestniczy młodzież 

trenująca koszykówkę (chłopcy), siatkówkę (dziewczęta) oraz lekkoatletykę. 

W roku sprawozdawczym realizowanych było wiele imprez sportowo-rekreacyjnych na obiektach 

miejskich. Jeśli chodzi o poważne wydarzenia sportowe o zasięgu ogólnopolskim lub 

międzynarodowym, to warto wymienić: turniej żużlowy Złoty Kask (stadion ul. Wschodnia), 

lekkoatletyczne młodzieżowe mistrzostwa Polski w biegach sztafetowych 4x400 metrów, mistrzostwa 

Polski w karate tradycyjnym, mistrzostwa kraju w maratonie kajakowym, Puchar Polski w taekwondo, 

mistrzostwa Polski osób z niepełnosprawnościami w judo oraz wspomniane wcześniej dwa mecze 

piłkarskiej reprezentacji Polski do lat 20: z Czechami i Szwajcarią. Realizacja zadań w okresie 

sprawozdawczym objęła m.in. prowadzenie spraw związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej, 

prowadzeniem nadzoru nad działalnością klubów sportowych, przyznawaniem nagród i stypendiów 

w dziedzinie sportu, a także realizację otwartych konkursów z obszaru wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej. (tab. 39). 

Tab.39. Realizacja wybranych działań w obszarze sportu w okresie sprawozdawczym 

Lp. Działanie Opis realizacji 

1 
Prowadzenie spraw związanych z 
upowszechnianiem kultury 
fizycznej 

Działanie zrealizowano poprzez szeroki system wsparcia dla klubów 
i organizacji sportowych w zakresie prowadzonej przez nie 
działalności (wsparcie merytoryczne i finansowe).  
Udzielono dotacje na dofinansowanie 54 projektów  
o tematyce sportowej i rekreacyjnej i na organizację imprez 
sportowych i rekreacyjnych. 

2 

Prowadzenie nadzoru nad 
klubami sportowymi 
nieprowadzącymi działalności 
gospodarczej oraz uczniowskimi 
klubami sportowymi  

Zrealizowano zgodnie z Ustawą o stowarzyszeniach, Ustawą 
o sporcie oraz Rozporządzeniem Ministra Sportu  
i Turystyki ws. ewidencji klubów sportowych.  W ramach zadań 
powiatu m. Opole prowadzono rejestr klubów sportowych oraz 
kontrolowano działalność klubów.  

3 

Prowadzenie spraw związanych 
z przyznawaniem przez 
Prezydenta nagród i stypendiów 
w dziedzinie sportu 

Zrealizowano poprzez: 
- wypłatę comiesięcznych stypendiów sportowych - stypendia 
zostały przyznane na okres 10 miesięcy, 80 zawodnikom, którzy 
spełnili kryteria określone w Uchwale Nr XLIV/860/21 Rady Miasta 
Opola z dnia 30 września 2021 r. w sprawie okresowych stypendiów 
sportowych, nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla 
trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe. 
 - wypłatę nagród (zawodnikom i trenerom), którzy osiągnęli wyniki 
sportowe zgodne z ww. uchwałą - wypłacono 55 nagród dla 
zawodników i trenerów  

4 

Realizacja otwartych konkursów z 
obszaru wspierania i 
upowszechniania kultury 
fizycznej, realizacja programu 
współpracy Miasta z 
organizacjami pozarządowymi 

Zrealizowano poprzez dofinansowanie 27 zadań w ramach 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Objęto dofinansowaniem cykliczne zajęcia 
pozalekcyjne organizowane przez kluby sportowe dla dzieci 
i młodzieży.  
Programem objęto 2573 osób. 

Źródło: opracowanie własne 
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Prezydent Miasta wykonywał postanowienia uchwał w zakresie wspierania rozwoju sportu, 
stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe, współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz wykazu kąpielisk.  Realizację ww. uchwał przedstawiono w tab. 40.  

Tab.40. Realizacja wybranych uchwał Rady Miasta Opola w zakresie wspierania rozwoju sportu 

Lp. Uchwała Rady Miasta Realizacja w okresie sprawozdawczym 

1 

Uchwała w sprawie 
warunków i trybu 
wspierania rozwoju sportu 
na terenie Miasta Opola 

Udzielono klubom sportowym 54 dotacji w trybie jednorocznym  
(50 dotacje na kwotę 5 169 975,84 złotych) i wieloletnim (4 dotacje na 
kwotę 4 500 000 złotych), przeznaczonych na rozwój opolskiego sportu 
w wybranych dyscyplinach oraz organizację imprez sportowych 
i rekreacyjnych, na łączną kwotę 9 669 975,84 zł. 

2 

Uchwała w sprawie 
stypendiów, wyróżnień 
i nagród za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz za 
osiągnięcia w działalności 
sportowej 

Stypendia wypłacono 80 zawodnikom w 9 dyscyplinach sportowych,  
na łączną kwotę: 716 820,00 zł. Stypendia były wypłacane co miesiąc 
od 1 kwietnia do 31 grudnia 2025 r., 2 wypłaty w grudniu 2025 r. 

Nagrody wypłacono łącznie 55 zawodnikom i trenerom, na kwotę  
110 597,00 zł, w ośmiu dyscyplinach sportowych. 

3 

Program współpracy Miasta 
Opola z organizacjami 
pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami 
na rok 2025 

Wzmocnienie organizacji pozarządowych będących klubami 
sportowymi jako realizatorów zadań publicznych istotnych dla rozwoju 
społecznego – zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży.  
Celem jest zapobieganie uzależnieniom.  

Udzielono 27 dotacji na łączną kwotę 568 840,00 zł. 

4 

Uchwała w sprawie 
określenia sezonu 
kąpielowego i wykazu 
kąpielisk na terenie Miasta 
Opola na rok 2025 

Zgodnie z ustawą Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. uchwalono 
umieszczenie dwóch kąpielisk na terenie Miasta Opola – na jeziorze 
Malina przy ulicy Olimpijskiej w Opolu i kamionce Bolko przy Alei 
Przyjaźni w Opolu, które funkcjonowały w okresie letnim  
od  dnia 27 czerwca  2025 r. do dnia 31 sierpnia 2025 r.  

Realizatorem uchwały był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Opolu. 

Źródło: opracowanie własne  

 
Tab.41. Podstawowe dane statystyczne w obszarze sportu 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Dotacje dla klubów sportowych 111 111 83 84 91 80 82 81 

2 
Liczba zarejestrowanych klubów 
sportowych 

91 94 96 98 96 97 98 102 

3 Stypendia i nagrody sportowe 257 205 184 215 134 110 134 135 

Źródło: opracowanie własne 

 
Wiele istotnych zadań w obszarze sportu i rekreacji realizuje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Jednostka ta prowadzi działalność o charakterze użyteczności publicznej, której celem jest 

zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie sportu, rekreacji, turystyki, a także wszelkich działań 

usługowych, możliwych do wykonania w administrowanych obiektach tj. wynajem pomieszczeń 

stowarzyszeniom sportowym, działalność handlowa. W okresie sprawozdawczym MOSiR zarządzał 50 

obiektami, w tym m.in. dwoma krytymi pływalniami, basenem letnim, sztucznym lodowiskiem, halą 

sportową Stegu Arena, kompleksem Toyota Park, stadionem lekkoatletycznym, stadionem piłkarskim 

przy ul. Oleskiej, stadionem żużlowym, szeregiem boisk sportowych: piłkarskich i lekkoatletycznych, od 

dużego kompleksu Centrum Sportu, poprzez Orliki, do dzielnicowych boisk i placów zabaw, obiektami 

rekreacyjnymi typu Otwarte Strefy Aktywności, kąpieliska Bolko i Malina, obiektami turystycznymi – 

Wieża Piastowska i Ratuszowa, Zamek Górny oraz Miejska Informacja Turystyczna. 
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MOSiR był organizatorem lub współorganizatorem znaczących wydarzeń sportowych w Opolu (m.in. 

Festiwal Sportowego Opola, Sportowy Dzień Dziecka, Półmaraton Opole, Dzień Deskorolki). Jednostka 

organizuje i współorganizuje także wiele imprez, których celem jest popularyzacja zdrowego trybu 

życia, jak biegi, zawody pływackie, piłkarskie i inne, które cieszą się niesłabnącą popularnością.  

Na obiektach MOSiR kluby sportowe z terenu Opola organizowały swoje mecze ligowe  

w popularnych dyscyplinach sportowych, takich jak: żużel, piłka ręczna, piłka nożna, futsal czy 

siatkówka. Trenują na nich także przedstawiciele dyscyplin osiągających bardzo dobre rezultaty  

w rywalizacji krajowej i międzynarodowej – lekkoatleci, pływacy, łyżwiarze short tracku. Baza sportowa 

miasta wykorzystywana jest nie tylko przez profesjonalnych sportów, ale także amatorów (liga 

piłkarska i siatkarska, turnieje futsalu, tenisa stołowego) oraz celem szkolenia dzieci i młodzieży. Poza 

tym jest dla mieszkańców areną dla uprawiania sportu i rekreacji oraz aktywnego wypoczynku. MOSiR 

w 2025 r. rozpoczął administrowanie Wodnym Placem Zabaw, a największą inwestycją było powstanie 

nowego pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią na ul. Hubala. 

3.1.12. Promocja miasta 

W myśl ustawy o samorządzie gminnym promocja gminy jest jej zadaniem własnym. W 2025 r. 

przeprowadzono szereg działań w obszarze promocji miasta, które objęły swoim zakresem m.in. 

organizację cyklicznych wydarzeń promocyjnych, działalność wydawniczą, promocję miasta w mediach 

regionalnych i ogólnopolskich, a także współpracę ze związkami miast i gmin. Podsumowanie 

działalności w omawianym obszarze przedstawiono w tab. nr 42-43.   

Tab.42. Podstawowe dane statystyczne w obszarze promocji miasta (stan na koniec roku) 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba rozpatrzonych wniosków o 
Patronat Honorowy Prezydenta Miasta 
Opola 

221 217 89 98 120 148 
 

158 
 

 
181 

2 
Liczba rozpatrzonych wniosków o 
wydanie materiałów promocyjnych 

535 356 80 135 199 242 236 
 

280 
 

3 
Liczba wydanych materiałów 
promocyjnych [w tys.] 

91 70 18 45 52 63 64 74 

Źródło: opracowanie własne 

 

Tab.43. Realizacja wybranych działań w obszarze promocji miasta 

Obszar działalności  Opis [podsumowanie działalności] 

 

Rozwój marki Opola, 
jako stolicy polskiej 
piosenki  

 

 

 

W 2025 r. w ramach promocji Opola, jako stolicy polskiej piosenki zrealizowano 

między innymi: 

• Strefę Widza KFPP na opolskim rynku, 

• Odsłonięcie 8 nowych gwiazd w Alei Gwiazd Polskiej Piosenki, 

• Koncerty okołofestiwalowe i Kawiarenkę z Gwiazdami w ramach współpracy                      

z Muzeum Polskiej Piosenki i Narodowym Centrum Polskiej Piosenki.   

• Konkurs we współpracy z Narodowym Centrum Polskiej Piosenki pod nazwą 

„Młoda Scena NCPP”. 

• Odsłonięcie rzeźby Ewy Demarczyk oraz muralu poświęconego Czesławowi 

Niemenowi.  
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Obszar działalności  Opis [podsumowanie działalności] 

Pomnik Ewy 
Demarczyk  

Miasto Opole zainaugurowało w 2025 r. nową trasę turystyczną „Śladem Artystów 

Festiwalu”, która jest rozwinięciem Skweru Artystów na opolskim Wzgórzu 

Uniwersyteckim. W ramach nowej trasy planowane jest odsłonięcie 5 naturalnej 

wielkości rzeźb artystów związanych z Opolem i Krajowym Festiwalem Polskiej 

Piosenki. Pierwsza z nich zlokalizowana przy Stawku Zamkowym została poświęcona 

Ewie Demarczyk, laureatce I Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu w 1963 

roku. Odsłonięcie pomnika nastąpiło podczas czerwcowego Festiwalu.   

Mural „Czesława 
Niemena” 

W ramach rozwoju trasy „Muzycznych Murali” Miasto Opole przygotowało kolejny 

projekt, tym razem na ścianie wieżowca na osiedlu Armii Krajowej. Mural został 

poświęcony Czesławowi Niemenowi, artyście, który łączył zamiłowanie do tradycji, 

pejzażu i natury przy jednoczesnym awangardowym myśleniu o muzyce jako formie, 

która ma się rozwijać i ciągle zmieniać. Dzieło Przemysława Blejzyka „Sainera” 

znalazło się w gronie 25 najlepszych murali na świecie 2025 r., jako jedyny tego 

rodzaju projekt z Polski (Nagrody Street Art Cities Awards). 

 

Benefis 100 lat 
Andrzeja Hamady  

 

W maju 2025 roku Miasto Opole wraz z Galerią Sztuki Współczesnej zorganizowały 

wydarzenie dla mieszkańców poświęcone urodzinom Andrzeja Hamady, nestora 

opolskich architektów. Spotkanie dla zaproszonych gości oraz wystawa plenerowa na 

Placu Jana Pawła II były okazją do wspólnego świętowania i przedstawienia biografii 

Jubilata i jego dorobku zawodowego. To dzięki Andrzejowi Hamadzie Opole zyskało 

m.in. unikalny układ urbanistyczny osiedli, nowoczesne szkoły i budynki użyteczności 

publicznej. Ten uznany architekt jest również autorem budynku Filharmonii Opolskiej, 

obiektów handlowych i wnętrz opolskich urzędów oraz Teatru Lalki i Aktora.     

„Opole i Kamień 
Śląski rekreacyjnie” 
Media tour dla 
dziennikarzy mediów 
ogólnopolskich 

W czerwcu 2025 roku na zaproszenie Miasta Opola i Karolinka Golf Park w Kamieniu 

Śląskim nasz region odwiedzili dziennikarze 10 redakcji ogólnopolskich, którzy 

zwiedzili największe atrakcje turystyczne Opola i Kamienia Śląskiego.  Efektem 

projektu było szereg publikacji promujących Opole, które ukazały się między innymi  

w pismach i portalach ogólnopolskich, takich jak: National Geographic Traveler, 

Wirtualna Polska, Onet, Interia, Tele Tydzień, Świat Kobiety, czy Traveldeluxe.pl. 

Audioprzewodnik 
turystyczny po Opolu 

W związku z rozpoczęciem sezonu turystycznego Miasto Opole uruchomiło nowy 

system promocyjny w formie audioprzewodnika prowadzącego po 10 największych 

atrakcjach turystycznych miasta. Działanie audioprzewodnika opiera się na znanym 

od wielu lat kodzie QR oraz wykorzystaniu smartfona. Każda atrakcja turystyczna 

została oznakowana specjalną tabliczką. Po skierowaniu obiektywu aparatu na kod 

QR umieszczony na tabliczce, smartfon odtwarza słuchowisko zawierające wiele 

ciekawostek dotyczących historii Opola oraz jego atrakcji turystycznych. System 

uruchamia odpowiednią wersję językową, w zależności od ustawień telefonu 

użytkownika.   

Akcja promocyjna 
„Wakacje na wyspie” 

 

W ramach promocji turystycznej Opola zrealizowano ogólnopolski konkurs „Wakacje 

na Wyspie”, którego celem było zainteresowanie turystów walorami przyrodniczymi i 

turystycznymi Wyspy Bolko na której znajduje się największa atrakcja turystyczna 

miasta – ogród zoologiczny. Akcja nagłośniona za pośrednictwem mediów 

społecznościowych cieszyła się dużą popularnością, a do Wydziału Promocji wpłynęło 

kilkaset zgłoszeń z kraju i zagranicy od osób chętnych do przyjazdu do Opola i 

otrzymania honorowego tytułu „Opiekun Wyspy Bolko”. W wyniku rozstrzygnięcia 

akcji organizatorzy wybrali dwóch laureatów, którzy przesłali najciekawsze 

uzasadnienie i zostali zaproszeni do Opola w okresie wakacji.  

Laureaci konkursu mieli okazję poznać atrakcje miasta z bliska i zrelacjonować swój 

pobyt w mediach społecznościowych. 
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Obszar działalności  Opis [podsumowanie działalności] 

Organizacja miejskich 
wydarzeń 
promocyjnych  

W 2025 r. zorganizowano szereg cyklicznych imprez i wydarzeń, których 

najważniejszym celem jest podniesienie atrakcyjności turystycznej Opola, takich jak: 

Święto Wojciechowe, Festiwal Opolskich Smaków, Festiwal teatrów ulicznych „Open 

Opole”, Święto Piwa oraz Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Działalność 
wydawnicza 

Kontynuowano wydawanie Magazynu Miejskiego „Opole i Kropka” – 12 numerów  

w nakładzie 6 tys. egzemplarzy. 

Prowadzenie 
współpracy ze 
związkami miast  
i gmin w skład 
których wchodzi 
Opole. 

Miasto Opole rozwijało współpracę polegającą na wzajemnym informowaniu o 

realizowanych działaniach oraz podejmowaniu wspólnych inicjatyw w ramach 

związków i stowarzyszeń samorządowych: Związek Powiatów Polskich, 

Stowarzyszenie Park Przemysłowy Metalchem, Związek Miast Polskich, Opolska 

Regionalna Organizacja Turystyczna, Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Pradziad, Polski Klaster IoT i AI SINOTAIC. 

Źródło: opracowanie własne 

3.1.13. Gospodarka 

W okresie sprawozdawczym Miasto realizowało działania w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy. Zadania te realizowane były przede wszystkim przez Powiatowy 

Urząd Pracy oraz Biuro Obsługi Inwestora w Urzędzie Miasta Opola. PUP w okresie sprawozdawczym 

realizował m.in. zadania w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych, udzielania świadczeń finansowych 

osobom bezrobotnym, a także w zakresie kształcenia ustawicznego. Jednostka ta swoim zasięgiem 

obejmowała Miasto Opole oraz powiat opolski (ziemski). Ważne zadania realizowane były również 

przez Park Naukowo-Technologiczny. 

Tab.44. Realizacja wybranych działań w obszarze rynku pracy w 2025 r. (PUP Opole) 

Obszar Opis działalności 

Aktywizacja 
osób 
bezrobotnych 

Powiatowy Urząd Pracy w Opolu na bieżąco analizuje strukturę bezrobocia uwzgledniającą 
potrzeby bezrobotnego. Osoby te wymagają wsparcia i pomocy od swojego doradcy ds. 
zatrudnienia i/lub doradcy zawodowego, ale przede wszystkim w formie skierowania do 
różnych form aktywizacji lub udzielenia wsparcia finansowego mającego na celu jedno tj. 
podjęcie zatrudnienia lub działalności gospodarczej i wejścia na stałe na rynek pracy. 

Dlatego też, PUP w Opolu mając na względzie zaaktywizowanie jak największej liczby osób 
bezrobotnych, oprócz środków otrzymanych odgórnie z ministerstwa (w tym na projekty 
EFS+) tj. 14 985 817,72 zł dodatkowo pozyskał 1 852 179,00 zł (rezerwa ministra 1 826 
664,00 zł oraz PFRON 25 515,00 zł, w tym Miasto Opole 25 515,00 zł). Dzięki łącznej kwocie 
16 837 996,72 zł zaktywizowano (nowo skierowani) 1 285 osób bezrobotnych (z Opola 637), 
wśród których przeważały osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby do 30 
roku życia, osoby po 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z 
niepełnosprawnościami oraz osoby o niskich kwalifikacjach.  

Osoby bezrobotne mogły korzystać ze wszystkich form wsparcia, o których mowa w ustawie 
o rynku pracy i służbach zatrudnienia, wśród których były staże (ogółem 368, z Opola 212), 
szkolenia (282, z Opola 133), dotacje (196, z Opola 99), prace społecznie użyteczne (127,  
z Opola 44), refundowanie kosztów utworzenia stanowiska pracy (65, z Opola 25), bon 
zatrudnieniowy (22, z Opola 10), prace interwencyjne (88, z Opola 40), bon na zasiedlenie 
(58, z Opola 38), roboty publiczne (20, z Opola 4), bon szkoleniowy (7, z Opola 2), bon na 
kształcenie ustawiczne (15, z Opola 7), dofinansowanie za zatrudnienie osób pow. 50 roku 
życia (30, z Opola 16), egzaminy sfinansowano 3 osobom bezrobotnym z Opola oraz 4 
obywatelom Ukrainy (mieszkańcom Opola) sfinansowano opłatę pobieraną za postępowanie 
nostryfikacyjne w sprawie ukończenia studiów o określonym poziomie. Dodatkowymi 
działaniami wspierającymi aktywizację dokonywano zwrotów kosztów dojazdu, opieki nad 
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Obszar Opis działalności 

dzieckiem lub osoba zależną, organizowano Targi pracy, Giełdy pracy, wszystkie 
zarejestrowane osoby korzystały wielokrotne z usług pośrednictwa pracy, czy poradnictwa 
zawodowego w formie indywidualnych warsztatów tematycznych. 

Świadczenia 
finansowe dla 
osób 
bezrobotnych 

Drugim najważniejszym obszarem działalności PUP jest obsługa formalna osób bezrobotnych 
od rejestracji (7 514 osób zarejestrowało się w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r., w 
tym 4 055 osób z miasta Opola), po obsługę i wypłatę zasiłków (1 880 osób zarejestrowało się 
z uprawnieniami do pobierania zasiłku, w ramach których wypłaciliśmy 14 711 203,75 zł). 
Wydano 21 795 decyzji administracyjnych, 7 245 zaświadczeń oraz wysłano 2 625 
odpowiedzi na pisma skierowane do tutejszego urzędu przez sądy, policję, komorników, 
służby socjalne, państwową inspekcję pracy, ZUS i inne organy.  
Na wniosek osób posiadających prawo do pobierania zasiłku 493 osobom przyznano dodatek 
aktywizacyjny, w ramach którego wypłaciliśmy 888 249,80 zł. Dodatkowo za zarejestrowane 
w urzędzie osoby z prawem do zasiłku odprowadzono składkę zdrowotną zgodnie z ustawą  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - wydatki z tego 
tytułu zamknęły się w kwocie 1 104 163,55 zł. 

Kształcenie 
ustawiczne 
pracodawców i 
pracowników 

W 2025 r. środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego przyznano 197 pracodawcom,  
w tym 171 z sektora prywatnego (81 mikroprzedsiębiorcom, 43 małym, 37 średnim i 10 
dużym przedsiębiorcom) i 26 z sektora publicznego, na finansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego 1 247 pracowników i 32 pracodawców.  
Wydatki KFS z tego tytułu wyniosły w 2025 r. 3 291 056,80 zł. 

Wsparcie 
pracodawców 
w zatrudnieniu 
cudzoziemców 

W 2025 r. zarejestrowano 7 729 Oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom: 
Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji (rejestracja obywateli Gruzji zgodnie z 
rozporządzeniem do 30.11.2025 r.), Republiki Mołdawii oraz Ukrainy.  
W przypadku 6 173 oświadczeń zgłoszono informacje o podjęciu lub niepodjęciu zatrudnienia 
(z czego zatrudniono 2 899 cudzoziemców, a w przypadku 3 274 cudzoziemców nie doszło do 
zatrudnienia). Dla 1 556 oświadczeń nie zgłoszono żadnych informacji. 

Z uwagi na konflikt zbrojny i uproszczone procedury zatrudniania obywateli Ukrainy w 2025 r. 
zgłoszono 26 762 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. 

W 2025 r. w celu umożliwienia polskim pracodawcom pozyskania pracownika wydano 73 
informacje starosty tj. test rynku na 496 stanowisk. Liczba wydanych informacji jest mniejsza 
od prognozowanej na rok 2025 ze względu na trwającą wojnę w Ukrainie i uproszczenie 
procedur związanych z legalnym podejmowaniem pracy przez obywateli Ukrainy, jak również 
zmniejszona ustawową likwidacją tej formy od 01.06.2025 r. 

W 2025 r. zostały złożone 42 wnioski o wydanie zezwolenia na pracę sezonową (TYPU S)  
z czego pracodawcy otrzymali 8 zezwoleń. 

Działania na 
rzecz Ukrainy 

Powiatowy Urząd Pracy w Opolu w 2025 r. podejmował działania zmierzające  
do efektywnej aktywizacji zawodowej obywateli Ukrainy, którzy ze względu na trwające 
działania wojenne na terenie Ukrainy zarejestrowali się (285 osób) jako osoby bezrobotne i 
poszukujące pracy w tym: 

• do odbycia stażu skierowano 12 obywateli Ukrainy, 

• 6 osób skierowano na szkolenie, 

• w ramach prac interwencyjnych zatrudnienie uzyskało 2 obywateli Ukrainy, 

• zatrudnienie w ramach bonu zatrudnieniowego uzyskały 2 osoby, 

• w ramach doposażenia stanowiska pracy zatrudniono 2 obywateli Ukrainy, 
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało 5 osób. 

 

W okresie sprawozdawczym Miasto Opole prowadziło aktywną obsługę inwestorów oraz uczestniczyło 

w wydarzeniach gospodarczych promujących potencjał inwestycyjny miasta. W ofercie znajdowało się 

ok. 172 ha terenów inwestycyjnych. Realizowano konsekwentną politykę promocji dużych projektów, 
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dostosowanych do potencjału obszaru Wrzoski, gdzie w 2025 r. znacząca część gruntów była aktywnie 

oferowana inwestorom będącym na zaawansowanym etapie decyzyjnym. Równolegle kontynuowano 

prace związane z uzbrojeniem terenów w infrastrukturę drogową, energetyczną, gazową i wodną,  

w tym pod kątem wielkoskalowych dostaw mediów. 

We współpracy z jednostkami organizacyjnymi urzędu rozwijano infrastrukturę drogową i wodną na 

terenie Wrzosek oraz przygotowano nową koncepcję zasilania gazowego we współpracy z Polska 

Spółka Gazownictwa. Tauron Dystrybucja, przy ścisłej współpracy z Gminą Opole, rozpoczął 

przygotowania do przetargu na realizację GPZ Wrzoski. Przyjęto również plan ogólny, który znacząco 

zwiększa obszary przeznaczone pod działalność przemysłową, m.in. w rejonie Wrzosek. Prowadzono 

także działania zmierzające do konsolidacji struktury własnościowej terenów inwestycyjnych w celu 

stworzenia spójnej i konkurencyjnej oferty. 

W Opolu dynamicznie rozwijają się sektory: motoryzacyjny, automatyki przemysłowej, usług ITO, B+R 

oraz BPO, reprezentowane przez liczne firmy krajowe i międzynarodowe. Do najważniejszych 

inwestycji należą: 

• Kumho Tire – budowa nowoczesnej fabryki opon premium (docelowo do 6 mln szt. rocznie), 
inwestycja o wartości ponad 2,2 mld zł i potencjale zatrudnienia do 2000 osób; Opole stanie 
się centrum operacji firmy w Europie  

• Ascend Elements – planowana fabryka materiałów do baterii (ponad 6,5 mld zł, ok. 200 miejsc 
pracy)  

• IAV – rozwój działalności inżynieryjnej w sektorze automotive  
• Zott Polska – przygotowania do rozbudowy zakładu i zwiększenia mocy produkcyjnych  
• ifm electronic – uruchomienie jednej z najnowocześniejszych w Polsce fabryk PCB oraz rozwój 

centrum B+R (ok. 35 tys. m² powierzchni)  
• TitanX – rozwój produkcji systemów chłodzenia dla pojazdów elektrycznych  
• Danone / Nutricia – uruchomienie nowej linii produkcji żywności medycznej (ok. 250 mln zł)  

Podsumowując, w Opolu obsługiwanych jest 35 projektów inwestycyjnych (zarówno firm lokalnych, 

jak i zagranicznych). Łączna wartość planowanych inwestycji, których realizacja rozpocznie się w 2026 

r., wynosi ok. 8,8 mld zł. Działania inwestycyjne z lat poprzednich, w tym z 2025 r., przełożą się na 

powstanie ok. 400 tys. m² nowej powierzchni produkcyjno-magazynowej. 

Tab.45. Podstawowe dane statystyczne w obszarze gospodarki 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Stopa bezrobocia w Opolu  
[w %, stan na koniec roku]  

3,2 2,8 3,8 3,2 3,1 2,9 2,9 3,2 

2 
Liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych w Opolu  
[w tys., stan w końcu roku] 

2,6 2,2 3,0 2,5 2,4 2,2 2,2 2,5 

3 
Przeciętne zatrudnienie w sektorze 
przedsiębiorstw  
[w tys. osób, średniorocznie]  

27,3 28,9 27,3 27,0 27,7 29,2 29,1 29,2 

4 
Liczba mieszkań oddanych do 
użytkowania w Opolu [w ciągu 
roku, w szt.] 

795 1179 929 1105 874 726 640 360 

5 Liczba obsługiwanych inwestorów 39 41 41 40 43 40 29 35 

6 
Dostępne w ofercie tereny 
inwestycyjne [ha] 

100  122 122 122 162 158 172 
172 

(132) 

Źródło: opracowanie na podstawie danych GUS i danych własnych 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 73



74 

 

Miasto realizowało również zadania w obszarze zwolnień i ulg podatkowych dla przedsiębiorców 

udzielonych na podstawie uchwał Rady Miasta Opola (pomoc de minimis, pomoc regionalna). 

Pomoc de minimis 

W zakresie pomocy de minimis w 2025 r. zwolnień od podatku od nieruchomości udzielono na 

podstawie: uchwały nr XXXVII/737/21 Rady Miasta Opola z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Opolskiego Programu Pomocy Przedsiębiorcom oraz uchwały nr IV/49/24 z dnia 4 lipca 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Opolskiego Programu Pomocy Przedsiębiorcom (zmienionej uchwałą nr VII/110/24 

Rady Miasta Opola z dnia 31 października 2024 r.). 

O przedmiotowe zwolnienie w 2025 r. wystąpiły łącznie 32 podmioty (osoby prawne – 11, osoby 

fizyczne – 21), z tego 3 wnioski zostały załatwione odmownie. 

Tab.46. Zwolnienia w rozbiciu na rodzaje przedmiotów korzystających ze zwolnienia 

 
 

Pomoc regionalna 

W zakresie pomocy regionalnej w 2025 r. zwolnień od podatku od nieruchomości udzielono na 

podstawie następujących programów: 

1) uchwały nr XXII/389/16 Rady Miasta Opola z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Opole – zgłoszenie o zamiarze 

skorzystania z tej pomocy zgłosiło 2 przedsiębiorców, w 2025 r. 1 podmiot kontynuował 

zwolnienie, 

2) uchwały nr XXXVII/724/17 Rady Miasta Opola z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na obszarze Podstrefy Opole oraz 

Podstrefy Dąbrowa Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – zgłoszenie o zamiarze 

skorzystania z tej pomocy zgłosił 1 przedsiębiorca, w 2025 r. podmiot ten kontynuował 

zwolnienie, 

3) uchwały nr LI/958/22 Rady Miasta Opola z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na obszarze Miasta Opola – zgłoszenie o zamiarze 

skorzystania z tej pomocy zgłosił 1 przedsiębiorca, 

UCHWAŁA NR 

XXX/737/21 RADY 

MIASTA OPOLA Z 

DN. 25.02.2021 R. 

(OPPP)

UCHWAŁA NR 

IV/49/24 RADY 

MIASTA OPOLA Z 

DN. 04.07.2024 R. 

(OPPP)

Podmioty
Liczba 

podmiotów

Kwota zwolnienia Liczba 

podmiotów

Kwota zwolnienia Liczba 

podmiotów

Kwota zwolnienia Liczba 

podmiotów

Kwota zwolnienia

Osoby prawne 5 279 071,16 zł    3 50 773,10 zł           1 7 453,47 zł                  1 27 996,00 zł       

Osoby fizyczne 8 292 699,42 zł    10 217 859,60 zł         0 -  zł                          1 32 450,67 zł       

Suma 13 571 770,58 zł 13 268 632,70 zł       1 7 453,47 zł                2 60 446,67 zł    

908 303,42 zł  Łączna kwota w/w zwolnień w 2025 r.

§ 5 pkt 1 

nowo wybudowane budynki, 

budowle lub ich części 

przeznaczone do prowadzenia 

działalności gospodarczej, pod 

warunkiem wykorzystania ich do 

tej działalności

§ 5 pkt 2 

nowo nabyte grunty, budynki, 

budowle lub ich części przeznaczone 

do prowadzenia działalności 

gospodarczej, pod warunkiem 

wykorzystania ich do tej działalności 

oraz dokonania na tych 

nieruchomościach nakładów 

inwestycyjnych nie mniejszych niż 

pięciokrotność rocznej wartości 

podatku od nieruchomości w terminie 

do 1 roku od daty nabycia

§ 5 pkt 3 

grunty, budynki, budowle lub ich części, 

w przypadku rozpoczęcia 

wykorzystywania ich do prowadzenia 

działalności gospodarczej przez 

podatnika, będące w jego posiadaniu, lecz 

wcześniej niezwiązane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, pod warunkiem 

poniesienia nakładów inwestycyjnych 

związanych z uruchomieniem, bądź 

rozbudową przedsiębiorstwa nie 

mniejszych niż pięciokrotność rocznej 

wartości podatku od nieruchomości

§ 7

przedsiębiorca prowadzący 

działalność gospodarczą na terenie 

Miasta Opola, który utworzy nowe 

miejsce pracy w pełnym wymiarze 

czasu pracy, zostanie zwolniony od 

podatku od nieruchomości 

związanego z prowadzoną 

działalnością gospodarczą za każdy 

miesiąc w wysokości połowy 

minimalnego wynagrodzenia

PODSTAWY ZWOLNIENIA WG OPPP
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4) uchwały nr X/166/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości w ramach pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową – 

zgłoszenie o zamiarze skorzystania z tej pomocy zgłosił 1 przedsiębiorca w 2025 r. podmiot ten 

korzystał ze zwolnienia. 

Tab.47. Struktura udzielonej pomocy regionalnej w 2025 r. 

 

Ważną instytucją otoczenia biznesu jest Park Naukowo-Technologiczny w Opolu – który tworzy nie 

tylko miejsce współpracy nauki z biznesem oraz tworzenia i wdrażania innowacji, ale również ośrodek 

miastotwórczy. Miasto Opole w okresie sprawozdawczym posiadało 100% udziałów w spółce. Rok 

2025 był trzynastym rokiem działalności spółki. Rozwój Parku, a wraz z nim nowoczesnych technologii, 

oznacza przede wszystkim kluczowy dla Opola rozwój gospodarki opartej na wiedzy i kompetencji. 

Spółka realizuje działania mające na celu przyciąganie do miasta kompetencji badawczo-rozwojowych, 

wykorzystując w tym obszarze wykwalifikowaną kadrę, uczelnie wyższe oraz nowoczesną 

infrastrukturę. 

W chwili obecnej w skład Parku wchodzą m.in: budynek Inkubatora Przedsiębiorczości, budynek 

laboratoryjno–doświadczalny, budynek Wysokich Technologii IT i Centrum Projektowania 

Inżynierskiego wraz z Centrum Przetwarzania Danych, budynek Zaplecza wdrożeniowego i biurowego 

z przeznaczeniem na potrzeby małych i średnich przedsiębiorstw oraz budynek Centrum Usług 

Publicznych.  

PNT w 2025 r. aplikował o jeden projekt pn. „PNT eXperience – rozbudowa Parku Naukowo-

Technologicznego w Opolu w zakresie przestrzeni centrum przetwarzania danych i utworzenia 

platformy chmurowej” w ramach działania 1.8 Wsparcie instytucji otoczenia biznesu Programu 

Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 [FEO 2021-2027]. Projekt obejmuje 

rozbudowę istniejącej infrastruktury Parku Naukowo-Technologicznego w Opolu poprzez utworzenie 

nowoczesnej Platformy Chmurowej eXperience dedykowanej sektorowi MŚP oraz wspieraniu rozwoju 

innowacyjnych usług cyfrowych w regionie. Park jest również partnerem w trzech projektach 

dotyczących utworzenia i funkcjonowania w Opolu branżowych centrów umiejętności. 

ILO ŚĆ
 KWO TA 

ZWO LNIENIA 

1 742 543,55 zł          

ILO ŚĆ
 KWO TA 

ZWO LNIENIA 

1 1 479 282,58 zł       

ILO ŚĆ
 KWO TA 

ZWO LNIENIA 

1 1 936 992,61 zł       

4 158 818,74 zł    

PO DSTAWA ZWO LNIENIA

PO DSTAWA ZWO LNIENIA

dot. pomocy operacyjnej na infrastrukturę sportową

Łączna kwota w/w zwolnień

UCHWAŁA NR XXII/389/16 RADY MIASTA OPOLA Z DN. 28.01.2016 R.

UCHWAŁA NR X/166/24 RADY MIASTA OPOLA Z DN. 19.12.2024 R.

PO DSTAWA ZWO LNIENIA

UCHWAŁA NR XXXVII/724/17 RADY MIASTA OPOLA Z DN. 26.01.2017 R.

§ 4 pkt 3 w przypadku zrealizowania inwestycji o wartości minimum 7 000 000 zł 

w nowowybudowane budynki lub ich części, w nowowybudowane budowle lub 

ich części, i utworzenia w następstwie tej inwestycji minimum 40 miejsc pracy 

w okresie 3 lat od daty zakończenia inwestycji

§ 4 w przypadku zrealizowania inwestycji w wyniku, której powstanie budynek 

pod wynajem o powierzchni użytkowej, co najmniej 10 000 m2
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W 2025 r. Spółka wzięła udział w dwóch konkursach na profesjonalizację usług świadczonych przez IOB 

na rzecz MŚP w zakresie wprowadzania na rynek nowych lub ulepszonych produktów i usług 

zwiększających skalę działalności pn.: 1) „Rozwój potencjału badawczo-rozwojowego dedykowanego 

dla firm MŚP przez profesjonalizację usług w Parku Naukowo-Technologicznym w Opolu” oraz 2) 

„Innowacje w Parku Naukowo-Technologicznym w Opolu: Zaawansowane, wysoce precyzyjne 

skanowanie 360° z technologią AI oraz ochrona anty-DDoS dla MŚP”. 

Świadczone usługi przez PNT w Opolu sp. z o.o. w okresie sprawozdawczym cieszyły się dużym 

zainteresowaniem wśród przedsiębiorców w kwestii wynajmu powierzchni biurowej, laboratoryjnej  

i produkcyjnej. Na dzień 31 grudnia 2025 r. 100% dostępnej powierzchni, zarówno biurowej, 

laboratoryjnej, jak i produkcyjnej, było wynajęte. Rok 2025 w Parku Naukowo-Technologicznym  

w Opolu upłynął pod znakiem stabilnego wzrostu i efektywności operacyjnej. Cztery kluczowe budynki 

– Inkubator Przedsiębiorczości, laboratoryjno-doświadczalny, Wysokich Technologii IT oraz Zaplecze 

Wdrożeniowe i Biurowe – osiągnęły pełne wykorzystanie powierzchni najmu. Budynek Centrum Usług 

Publicznych również był wynajęty w 100%. 

Przestrzenie wynajęte na dzień 31.12.2025 r.: budynek inkubatora przedsiębiorczości (8 firm – 559,88 

m2), budynek laboratoryjno – doświadczalny (3 firmy – 955,91 m2), budynek wysokich technologii IT 

(11 firm – 1 100,84 m2), budynek zaplecza wdrożeniowego i biurowego (19 firm – 6475,13 m2). Łącznie 

pod adresem PNT w Opolu swoją działalność gospodarczą prowadzi 176 firm - wliczając 

przedsiębiorstwa korzystające z usługi Wirtualne Biuro. Spółka świadczy również usługę coworkingu. 

Dzięki pozyskaniu grantów i rozszerzeniu oferty działu B+R Spółka kontynuowała działalność 

badawczo-rozwojową ukierunkowaną na praktyczne wsparcie przedsiębiorstw w zakresie rozwoju, 

testowania i walidacji produktów oraz technologii. Rok 2025 miał charakter rozwojowy i wiązał się  

z istotnymi zmianami organizacyjnymi i infrastrukturalnymi. Oprócz realizacji bieżących usług 

badawczych i inżynierskich wykonano nowe stanowiska badawcze oraz przeprowadzono zmianę 

lokalizacji Działu, co znacząco zwiększyło jego możliwości operacyjne. Równolegle do działalności 

usługowej Dział B+R realizował działania w ramach instrumentów wsparcia dla przedsiębiorstw, 

funkcjonując jako Instytucja Otoczenia Biznesu. Usługi te były kierowane do przedsiębiorstw 

prowadzących prace rozwojowe i wdrożeniowe, w szczególności w obszarze rozwoju produktów oraz 

technologii. 

Dużym powodzeniem cieszą się również usługi Centrum Przetwarzania Danych. Data Center PNT  

zostało zaprojektowane aby świadczyć usługi o najwyższym standardzie. Odpowiednia lokalizacja, 

monitoring CCTV, kontrola wejść, nowoczesny system przeciwpożarowy oraz rygorystyczne procedury 

sprawiają, że serwerownia jest jedną z najbezpieczniejszych serwerowni w Polsce. Zespół specjalistów 

dba o to by dostarczane usługi, świadczone były 24/7/365. W 2025 r. PNT Data Center ugruntowało 

swoją pozycję jako kluczowy hub technologiczny regionu, rozwijając dotychczasowe linie biznesowe 

oraz wdrażając innowacje oparte na sztucznej inteligencji i nowoczesnych modelach licencjonowania. 

3.2. Przestrzeń i środowisko 

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej, ochrona środowiska i przyrody były w okresie 

sprawozdawczym jednym z zadań własnych gmin. W obszarze tym podejmowano szereg działań  

m.in. w zakresie planowania miejscowego, ochrony powietrza, ochrony przyrody i zieleni, edukacji, 

rolnictwa, ochrony zwierząt i spraw geodezyjno-kartograficznych. Obejmowały one zarówno realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej, jak i zadania własne. 
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3.2.1. Planowanie przestrzenne 

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wskazuje, że kształtowanie i prowadzenie 

polityki przestrzennej na terenie gminy należy do jej zadań własnych. W szczególności do zadań tych 

w okresie sprawozdawczym należało uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, przy czym należy podkreślić, iż uchwalenie takich dokumentów poprzedzone jest 

złożoną procedurą, niekiedy długotrwałą obejmującą kilka lat. 

W 2025 r. uchwalono 8 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, przy czym 

4 dokumenty zastąpiły ustalenia wcześniej obowiązujących planów, a 4 dotyczyły obszarów, na których 

nie było dotychczas obowiązujących planów. Dodać należy, iż w procedurze opracowania planu 

miejscowego, poza uchwaleniem, ważnym etapem jest wejście w życie dokumentu. Nie wszystkie 

dokumenty uchwalone w danym roku stają się obowiązującym prawem miejscowym, ponieważ 

uchwalenie planu np. w grudniu skutkuje wejściem w życie dopiero w nowym roku kalendarzowym. 

Poza tym część uchwalonych dokumentów będzie obowiązywać w pełnym zakresie, a część z nich 

zostaje uchylona przez nadzór prawny Wojewody Opolskiego lub Wojewódzki Sąd Administracyjny 

(Naczelny Sąd Administracyjny). 

W roku sprawozdawczym miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęto w sumie 

ponad 450 ha, co stanowiło 3% powierzchni miasta. Powierzchnia terenów objętych miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego zwiększyła się jednak o około 3,2% powierzchni miasta, 

ponieważ część uchwalonych planów dotyczyła obszarów, na których wcześniej obowiązywały już 

planu, ale weszły w życie także ustalenia planów uchwalonych jeszcze w 2024 r. Na koniec 2025 r.  

w Opolu uchwalonych było i obowiązywało 150 planów. W sumie powierzchnia objęta uchwalonymi 

planami miejscowymi wynosiła 8 239,5 ha. 

W 2025 r. przystąpiono do opracowania 4 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

w tym 2 na obszarach, dla których jeszcze nie ma planów, a 2 na obszarach objętych ustaleniami 

obowiązujących planów. Powierzchnia terenów objętych przystąpieniem do sporządzenia planu 

wynosiła blisko 95 ha, co stanowi 0,6% powierzchni miasta.  

W 2025 r. zakończono pracę nad nowym aktem planowania przestrzennego, jakim jest plan ogólny 

Opola. Dokument ten stanowi akt prawa miejscowego obejmujący miasto w granicach 

administracyjnych z wyłączeniem terenów zamkniętych (MON). Opracowanie planu wynika z wejścia 

w życie zmiany ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,  

tj. reformy istotnie zmieniającej system planowania przestrzennego w Polsce, na poziomie lokalnym.  

Tab.48. Podstawowe dane statystyczne w obszarze planowania przestrzennego 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Powierzchnia miasta 
objęta MPZP [w ha] 

4 182,6 5 210,8 5 613,8 5 702,1 6 963,2 7496,0 7767,1 8239,5 

2 
Udział MPZP w 
powierzchni miasta [w %] 

28,1 35 37 38,3 46,7 50,3 52,1 55,3 

Źródło: opracowanie własne 

W końcu okresu sprawozdawczego w Opolu aktualne były następujące dokumenty:  

• plan ogólny Opola (wejście w życie 19 stycznia 2026 r.), 

• 150 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

• uchwała w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń w Opolu, 

• lokalne standardy urbanistyczne na terenie Opola.  
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3.2.2. Rewitalizacja 

W 2020 r. została podjęta uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w Opolu, obejmująca powierzchnię 2 348,3 ha, stanowiącą 16% powierzchni miasta 

wyznaczonej jako obszar zdegradowany, w tym 1 242 ha, stanowiące 8,3% powierzchni miasta 

wyznaczonej jako obszar rewitalizacji.  

Dla obszaru rewitalizacji przyjęto uchwałą nr LXIX/1211/23 Rady Miasta Opola z dnia 23 lutego 2023 r. 

Gminny Program Rewitalizacji Opola (GPR), w którym zapisano 19 podstawowych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych. Zgodnie z przyjętym GPR przygotowano i przeprowadzono konsultacje projektu 

uchwały w sprawie ustanowienia specjalnej strefy rewitalizacji.  

Rada Miasta Opola podjęła uchwałę nr LXXX/1386/23 Rady Miasta Opola z w dniu 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy Rewitalizacji w Opolu i strefa ta będzie obowiązywała przez 

10 lat. Załącznikiem do przedmiotowej uchwały są szczegółowe zasady udzielania dotacji celowych na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w odniesieniu do nieruchomości 

niewpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Specjalnej Strefy Rewitalizacji Opola.  

W 2025 r. rozpoczęto prace nad pierwszą Oceną aktualności i stopnia realizacji GPR Opola, która 

zgodnie z ustawą o rewitalizacji opracowywana jest cyklicznie, minimum raz na 3 lata. 

3.2.3. Architektura i budownictwo 

Ważnym obszarem działalności Urzędu Miasta Opola w okresie sprawozdawczym były sprawy 

dotyczące architektury i budownictwa. Zagadnienia te wiązały się z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej (zadania powiatowe) oraz zadań własnych gminy. Realizowano je  

w ramach Wydziału Architektury i Budownictwa. W ramach pracy wydziału realizuje się m.in: 

• wykonywanie zadań z zakresu planowania przestrzennego w gminie, określonych w przepisach  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisach dotyczących gospodarki 

nieruchomościami, a w szczególności: 

a) udostępnianie, wydawanie informacji o przeznaczeniu terenów oraz wypisów i wyrysów  

z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Opola, wydawanie 

informacji  dotyczących obszaru rewitalizacji, 

b) ustalanie lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz warunków zabudowy dla pozostałych 

inwestycji,  

c) naliczanie opłaty na rzecz Miasta od wzrostu wartości nieruchomości tzw. renty planistycznej, 

d) opiniowanie wstępnych projektów podziałów nieruchomości,   

• wykonywanie zadań z zakresu obowiązków starosty jako organu administracji architektoniczno–

budowlanej określonych przepisami ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publ. (tzw. specustawy drogowej), ustawy o ułatwieniach  

w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszk. oraz inwestycji towarzyszących (tzw. specustawy 

mieszkaniowej), prawa budowlanego oraz wynikających z ustawy o własności lokali, 

• koordynowanie działań w zakresie planowania przestrzennego oraz w zakresie zachowania 

walorów estetycznych, plastycznych i użytkowych Miasta, 

• zadania wynikające z realizacji uchwały Rady Miasta Opola w sprawie ustalenia zasad i warunków 

sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 

ogrodzeń w Opolu. 
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Tab. 49. Podstawowe dane stat. w obszarze pracy Wydziału Architektury i Budownictwa 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba złożonych wniosków o uzyskanie decyzji o 
warunkach zabudowy  

496 382 324 309 402 

2 
Liczba złożonych wniosków o uzyskanie decyzji o 
lokalizacji inwestycji celu publicznego 

48 58 49 33 44 

3 
Liczba złożonych wniosków  dot.  uzyskania decyzji w 
zakresie realizacji inwestycji drogowych (ZRID) 

11 11 6 6 14 

4 
Liczba złożonych wniosków o udzielenie decyzji o 
pozwoleniu na budowę  

1096 685 615 586 595 

5 
Liczba złożonych wniosków o udzielenie decyzji o 
pozwoleniu na rozbiórkę 

89 67 49 84 74 

6 
Liczba złożonych wniosków dot. zmiany sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego lub jego części  

42 56 35 34 32 

7 
Liczba złożonych wniosków dot. zgłoszenia robót 
budowlanych   

745 675 545 401 394 

8 
Liczba złożonych wniosków dot. zgłoszenia robót 
budowlanych wymagających zatwierdzenia projektu 
budowlanego 

215 311 246 304 222 

9 
Liczba złożonych wniosków o wydanie zaświadczenia o 
samodzielności lokalu  

341 440 318 322 314 

10 Liczba wniosków o wydanie dziennika budowy 1629 793 662 644 594 

11 

Liczba wniosków dot. udostępniania, wydawania 
informacji o przeznaczeniu terenów, wypisów i 
wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Opola oraz wydawanie 
informacji dot. obszaru rewitalizacji 

2225 1725 1262 1687 1551 

12 

 

Liczba spraw dot. naliczania opłaty na rzecz Miasta od 
wzrostu wartości nieruchomości tzw. renty planist. 

89 76 43 54 40 

13 
Liczba wniosków dot. wydania opinii w zakresie 
podziałów działek 

147 128 124 111 116 

14 

Liczba spraw prowadzonych w ramach zapisów 
uchwały Rady Miasta Opola Nr XIII/199/19 z dnia 27 
czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych… 

3 159 345 132 118 

15 
Liczba wniosków dot. wydania opinii  w sprawie 
lokalizacji ogródków gastronomicznych i reklam  

42 326 211 154 122 

16 
Liczba opinii wewnętrznych wydawanych przez 
Architekta Miejskiego dot. zgłoszeń ogródków  

14 18 24 5 28 

17 
Liczba wniosków o przeprowadzenie elektronicznych 
konsultacji dot. reklam, małej architektury, ogrodzeń i 
stoisk handlowych  

23 30 31 15 17 

18 
Liczba działań interwencyjnych w terenie w sprawie 
reklam  

3 159 345 132 118 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

 

 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 79



80 

 

3.2.4. Geodezja i kartografia 

W okresie sprawozdawczym realizowane były sprawy dotyczące geodezji i kartografii. Zagadnienie to 
wiązało się z realizacją zadań: z zakresu administracji rządowej (zadania powiatowe) oraz zadań 
własnych gminy.  

Tab.50. Realizacja wybranych zadań z zakresu adm. rządowej w obszarze geodezji i kartografii 

Lp. Obszar Podsumowanie działalności w 2025 r. 

1. 
Prowadzenie ewidencji 
gruntów  
i budynków 

• aktualizacja bazy danych – wprowadzenie 13 513 zmian (na podstawie 15 
298 zarejestrowanych dokumentów), w tym 453 zmian łącznie z częścią 
graficzną (mapa numeryczna) 

• przetworzenie do wersji cyfrowej 3 749 aktów notarialnych 

• dostosowanie ok. 65 500 obiektów bazy danych EGiB: „kontur użytku 
gruntowego (EGUG)” oraz „kontur klasyfikacyjny (EGKK)”  do wymogów 
rozporządzenia z dn. 27 lipca 2021r. w sprawie ewidencji gruntów i 
budynków oraz rozporządzenia z dn. 23 lipca 2021r. w sprawie bazy 
danych obiektów topograficznych oraz mapy zasadniczej 

• poprawa jakości danych ewidencji gruntów i budynków poprzez 
weryfikację atrybutów 7 561  punktów granicznych w obrębach: 
Grotowice, Grudzice, Winów, Czarnowąsy 

• poprawa jakości danych ewidencji gruntów i budynków dla obrębów: 
Półwieś, Kolonia  Gosławice, Szczepanowice, Świerkle, Czarnowąsy, 
Brzezie, Dobrzeń Mały, Borki  poprzez ustalenie położenia ok. 2 200 
punktów granicznych  na granicy obrębów i punktów granicznych 
wybranych działek publicznych (dla ok. 720 działek) oraz weryfikację 
atrybutów ok. 1 200  punktów granicznych 

2. 

Prowadzenie 
geodezyjnej ewidencji 
sieci uzbrojenia terenu 
(GESUT) oraz bazy 
danych obiektów 
topograficznych 
objętych zakresem mapy 
zasadniczej (BDOT500) 

• aktualizacja bazy danych BDOT, GESUT – wprowadzenie  
1 115 zmian 

• aktualizacja bazy danych GESUT o wyniki narad koordynacyjnych: 
wprowadzenie 173 zmian 

• utworzenie usługi WFS dla danych bazy BDOT500 w ograniczonej wersji 
publicznej oraz niepublicznej (udostępniającej całość bazy danych 
BDOT500 dla Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii) 

• weryfikacja i aktualizacja  ok. 6 600 obiektów bazy BDOT500 mająca na 
celu poprawną walidację danych wydawanych w formacie *.gml 

3. 

Koordynacja 
usytuowania 
projektowanych sieci 
uzbrojenia terenu 

• przeprowadzenie narad koordynacyjnych w formie elektronicznej: 69  

• liczba zrealizowanych wniosków o uzgodnienie przebiegu projektowanych 
sieci/przyłączy uzbrojenia terenu na naradach koordynacyjnych: 205, w 
tym 170 wniosków za pomocą aplikacji do obsługi projektantów 
i.Projektant 

• zagwarantowanie dostępu dla nowych przedstawicieli gestorów sieci 
uzbrojenia terenu do aplikacji i.Narady obsługującej elektroniczne narady 
koordynacyjne: 12 
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Lp. Obszar Podsumowanie działalności w 2025 r. 

4. 

Udostępnianie 
dokumentów  
i informacji z ewidencji 
gruntów  
i budynków 

• wypisy i wyrysy – 2 879 wniosków, w tym 243 złożone za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 

• udzielenie informacji z operatu ewidencji gruntów i budynków:  209 
wniosków, w tym 75 wniosków komorników sądowych, z czego 48 
zrealizowanych w aplikacji i.Komornik 

• liczba wydanych wypisów oraz wyrysów z ewidencji gruntów i budynków 
– ok. 10 523 w tym 115 w postaci elektronicznej 

5. 

Udostępnianie zbiorów 
danych, materiałów, 
informacji z zasobu 
geodezyjno-
kartograficznego  

• 2 154 wniosków:, w tym 758 złożonych za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej  

• liczba wydanych map: 1939, w tym w formie elektronicznej: 877 

6. 
Wydawanie informacji z 
rejestru cen 
nieruchomości 

• 303 wnioski, w tym: 26 złożone za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej oraz 223 zrealizowanych w aplikacji i.Rzeczoznawca 

7. 
Obsługa zgłoszeń prac 
geodezyjnych 

• liczba zrealizowanych zgłoszeń: 1 927, w tym 1 923 zgłoszeń za pomocą 
aplikacji do obsługi wykonawców prac geodezyjnych i.Kerg 

• wdrożenie funkcjonalności weryfikacji zgodności uprawnień zawodowych 
kierowników prac geodezyjnych zarejestrowanych w systemie Geo-Info 
Ośrodek na podstawie rejestru prowadzonego przez Główny Urząd 
Geodezji i Kartografii 

8. 

Weryfikacja i przyjęcie 
do zasobu geodezyjno-
kartograficznego 
wyników opracowań 
geodezyjnych 

• liczba pozytywnych protokołów weryfikacji: 1 680 

• liczba negatywnych protokołów weryfikacji: 919  

• liczba operatów technicznych przyjętych do zasobu: 1 701 

Całość prac zrealizowana elektronicznie 

9. 

Cyfryzacja materiałów 
zasobu geodezyjno-
kartograficznego - 
przetwarzanie 
materiałów zasobu do 
postaci dok. 
elektronicznych 

• przygotowanie dokumentacji analogowej (operaty techniczne) do zlecenia 
dot. przetworzenia do postaci cyfrowej  - ok. 3 500 stron dokumentów 

• prace związane z porządkowaniem i usystematyzowaniem dokumentacji 
cyfrowej dot. operatów geod. wg aktualnych przepisów 

10. 

Zagwarantowanie 
dostępu do e-usług 
zapewniających 
elektroniczną obsługę 
spraw i wniosków 

• umowy z wykonawcami prac geodezyjnych: 38 

• umowy z projektantami: 12 

• umowy z rzeczoznawcami majątkowymi: 22 

Źródło: opracowanie własne 
 

Tab.51. Realizacja wybranych zadań z zakresu zadań własnych gminy 

Lp. Obszar Podsumowanie działalności w 2025 r. 

1. Podziały nieruchomości • wydano 125 decyzji 

2. Gleboznawcza klasyfikacja gruntów • wydano 4 decyzje 

3. Nazewnictwo ulic i placów  • przygotowano 8 projektów uchwał w zakresie nazewnictwa  

4. 
Numeracja porządkowa 
nieruchomości 

• nadano 232 numerów porządkowych dla budynków oraz 
zaktualizowano bazę ewidencji ulic i adresów 

Źródło: opracowanie własne 

 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 81



82 

 

3.2.5. Ochrona powietrza 

W związku z wcześniej podjętymi przez Miasto działaniami na rzecz ograniczenia niskiej emisji, w 2025 

r. kontynuowano realizację programu finansowego pn.: „Program czyste powietrze - oddech dla 

Opola”, dla mieszkańców zamierzających dokonać zmiany ogrzewania opartego na paliwie stałym na 

ogrzewanie proekologiczne. Celem Programu jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń, w tym 

zanieczyszczeń pyłowych, z pieców oraz kotłowni opalanych paliwem stałym oraz ograniczenie emisji 

innych substancji powodujących przekroczenie poziomów dopuszczalnych i docelowych w powietrzu, 

poprzez stworzenie systemu zachęt do zakupu i montażu proekologicznego ogrzewania.  

Od 2020 r. zrezygnowano z udzielania dotacji do zakupu i montażu proekologicznego ogrzewania dla 

nowych budynków, ponieważ od 1 lipca 2018 r. obowiązuje zakaz sprzedaży starych kotłów na paliwo 

stałe i obecnie każdy inwestor ma obowiązek instalacji ekologicznego ogrzewania w nowym budynku. 

Celem ograniczenia jeszcze bardziej niskiej emisji na terenie miasta, zrezygnowano również z 

udzielania dotacji do kotłów na paliwo węglowe.  

W 2025 r. kontynuowano również realizację Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie, który był 

finansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Opolu. W ramach programu, właściciele oraz najemcy lokali mieszkalnych mieli możliwość 

otrzymania dotacji na zmianę ogrzewania opartego na paliwie stałym w lokalu na ogrzewanie 

proekologiczne oraz dodatkowo do zakupu i montażu w lokalu mieszkalnym: nowej instalacji c.o.  

i c.w.u., okien lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 

zewnętrznego, wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym oraz wykonania 

dokumentacji projektowej dotyczącej powyższego zakresu. Z dofinansowania mogły skorzystać także 

wspólnoty mieszkaniowe posiadające od 3 do 7 lokali, a tym samym zrealizować inwestycję w zakresie 

wykonania kompleksowej termomodernizacji z wymianą źródła ciepła, bądź kompleksowej 

termomodernizacji z wymianą źródła oraz zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej, lub  

w zakresie wyłącznie termomodernizacji bez wymiany źródła ciepła. Realizacja programu została 

zakończona z dniem 31.12.2025r. 

Łącznie w 2025 r. udzielono 100 dotacji (83 dotacji w ramach „Programu Czyste powietrze - oddech dla 

Opola” dla osób fizycznych oraz 1 dotacja dla wspólnoty mieszkaniowej na łączną kwotę 894,9 tys. zł 

oraz w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie w 2025 r. udzielono 16 dotacji: 14 osobom fizycznym oraz 

2 wspólnotom mieszkaniowym, na kwotę 118,3 tys. zł. 

Od 2011 r. przyznano łącznie 2 891 dotacji, w tym: 2 838 dotacji osobom fizycznym, 2 dotacje na 

zmianę sposobu ogrzewania oraz na źródło wspomagające i 51 dotacje wspólnotom mieszkaniowym, 

na łączną kwotę ok. 20,4 mln zł, z czego:  

• 2 420 na zmianę sposobu ogrzewania, 

• 136 na zakup i montaż kolektorów słonecznych, 

• 57 na ekologiczne ogrzewanie w nowo wybudowanych obiektach, 

• 273 na zakup i montaż pomp ciepła (w tym 7 pomp gruntowych), 

• 5 na wykonanie prac termomodernizacyjnych. 
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Tab.52. Podstawowe dane statystyczne w obszarze ochrony powietrza w ramach udzielonych dotacji 

Rok 

Liczba 

udzielonych 

dotacji na 

wymianę źródła 

ciepła w danym 

roku 

Liczba 

zlikwidowanych 

pieców/kotłów 

w danym roku 

Liczba pieców/ 

kotłów węglowych 

pozostałych do 

zlikwidowania na 

terenie Miasta 

Opola 

Efekt ekologiczny 

PM10 

[kg/rok] 

B(a)P 

[kg/rok] 

2025 100** 108 5 198****** 5 566,22 3,18 

2024 168* 179 5 306****** 8 645,81 4,93 

2023 178** 203 5 485****** 11 779,94 6,71 

2022 232*** 195 5 688****** 10 859,89 6,19 

2021 370**** 368 5 883****** 18 481,97 10,52 

2020   286***** 339 6 012 16 355,72 9,32 

2019 338 377 6 351 15 000,91 8,55 

2018 397 499 6 728 14 942,49 8,39 

Suma 2 069 2 268 - 101 632,95 57,79 

źródło: opracowanie własne. 
**13 Beneficjentów otrzymało dotację z programów: „Czyste powietrze – oddech dla Opola”, „Cieple mieszkanie” w 2025r. 
*27 Beneficjentów otrzymało dotację z programów: „Czyste powietrze – oddech dla Opola”, „Cieple mieszkanie” w 2024r.  
** 8 Beneficjentów otrzymało dotację z programów : „Czyste powietrze – oddech dla Opola”, „Cieple mieszkanie” w 2023r. 
***74 Beneficjentów otrzymało dotację z programów: „Czyste powietrze  - oddech dla Opola”, „Ekologiczne Opole - wymiana źródeł ciepła 
na bardziej ekologiczne dla miasta”. 
****91 Beneficjentów otrzymało dotację z programów: „Czyste powietrze  - oddech dla Opola”, „Ekologiczne Opole - wymiana źródeł ciepła 
na bardziej ekologiczne dla miasta”. 
*****30 Beneficjentów otrzymało dotację z programów: „Czyste powietrze  - oddech dla Opola”, „Ekologiczne Opole - wymiana źródeł ciepła 
na bardziej ekologiczne dla miasta”. 
****** Dane z inwentaryzacji źródeł niskiej emisji, zaktualizowane danymi z Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

 

W celu edukacyjno – informacyjnym w 2025 r. kontynuowano zadanie pn. „System informacyjny  

do monitorowania i informowania o stanie jakości powietrza dla miasta Opola w czasie zbliżonym do 

rzeczywistego w postaci e-usługi”, w ramach zawartej w 2022 r. umowy z firmą AIRLY Sp. z o.o., m.in. 

na świadczenie e-usługi w zakresie prezentowania na mapie wyników pomiarów stężeń pyłu PM10  

z sieci 43 czujników. Dane z czujników wysyłane są na serwery, następnie po odpowiedniej agregacji 

danych i ich obliczeniu udostępniane są w formie mapy na https://airly.eu/opole/  oraz w darmowych 

aplikacjach mobilnych na system Android oraz iOS. Aplikację AIRLY można pobrać bezpłatnie w sklepie 

z aplikacjami i na bieżąco monitorować powietrze na terenie miasta.  

Dodatkowo w 2025 r. była przeprowadzona kampania edukacyjna pokazująca korzyści zdrowotne  

i społeczne z eliminacji niskiej emisji - zwiększenie świadomości mieszkańców Opola odnośnie 

wykorzystywania różnych źródeł energii”. W ramach kampanii zostało zorganizowane m.in. 

EKOSTOISKO, na którym odbyły się m.in. warsztaty i prelekcje dla dzieci i dorosłych związane z ochroną 

powietrza. W ramach przedmiotowej umowy została zorganizowana również gra terenowa, w trakcie 

której uczestnicy wykonywali zadania związane z tematyką ochrony powietrza. Ponadto w ramach 

kampanii zostały przeprowadzone zajęcia edukacyjne dla uczniów z klas 4-8 szkół podstawowych pt. 

„Tajemnice powietrza”; spektakl edukacyjny dla uczniów z klas 1-3 szkół podstawowych pt.:  

„Eko edukacja łączy pokolenia” oraz odbyło się spotkanie informacyjno-edukacyjne dla seniorów.  

W Opolu przeprowadzony został również ogólnopolski Wielki Test o Klimacie zorganizowany przez 

Gazetę Wyborczą, w którym udział wzięło 120 uczniów ze szkół średnich w Opolu. Test miał na celu 

przybliżenie tematyki związanej m.in. z adaptacją do zmian klimatu. Miasto Opole co roku bierze udział 

w organizowanym teście, dzięki czemu młodzież ze szkół średnich w Opolu, może się zmierzyć  

z pytaniami dot. klimatu. 
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Podsumowując działania miasta w zakresie poprawy jakości powietrza, należy wskazać na wyniki 

pomiarów jakości powietrza sporządzonych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska na 

stacjach pomiarowych przy ul. Koszyka i na os. Armii Krajowej w Opolu. Zrealizowane w 2025 r. pomiary 

pyłu zawieszonego PM10 wykazały, że wartość średnioroczna (22,64 µg/m3) utrzymywała się poniżej 

poziomu dopuszczalnego wynoszącego 50,00 µg/m3. Nie odnotowano też nieprawidłowości 

dopuszczalnej częstości przekraczania poziomu dopuszczalnego w roku kalendarzowym wynoszącej 35 

dni. Natomiast pomiary benzo(a)pirenu w pyle zawieszonym PM10 wykazały, że wartości stężenia 

średniorocznego (1,84 ng/m3) przekroczyły poziom docelowy wynoszący 1,00 ng/m3. Mimo, że na 

stanowiskach pomiarowych rejestrowane są przekroczenia poziomu docelowego ustalonego dla 

benzo(a)pirenu, to analizując uzyskane stężenia w wieloleciu można zaobserwować tendencję 

spadkową. Lepszy stan powietrza to efekt wymian starych kotłów na bardziej ekologiczne formy 

ogrzewania zarówno w Opolu, jak i w województwach sąsiednich, jednak nie bez znaczenia, są również 

korzystniejsze warunki meteorologiczne. 

3.2.6. Ochrona przyrody i zieleni, edukacja ekologiczna 

Zieleń w mieście jest bardzo ważnym elementem dla zrównoważonego rozwoju. Pełniąc funkcje 

ekologiczne, techniczne i zdrowotne, przyczynia się do poprawy warunków aerosanitarnych, obniżenia 

temperatury w miastach, infiltracji wód opadowych i tłumienia hałasu. Na zieleń w mieście składają się 

głównie parki, zieleńce, skwery, zieleń uliczna i poprzemysłowa oraz lasy (komunalne, prywatne  

i państwowe, których powierzchnia na terenie miasta wynosi ponad 1 500 ha). Powierzchnia terenów 

zieleni urządzonej Opola wynosi ok. 112 ha (z wyłączeniem zieleni przyulicznej i prywatnej). Największe 

i najbardziej znaczące skupiska zieleni tworzyły w okresie sprawozdawczym cztery parki miejskie,  

tj. Park Miejski na Wyspie Bolko, Park Nadodrzański, Park Miejski na os. Armii Krajowej oraz Park 800-

lecia. Na ul. Tarnopolskiej otwarta była tężnia solankowa „Malinka – Zdrój” oraz pobliski park 

edukacyjno–sensoryczny przy ul. Tarnopolskiej, tworzące spójny kompleks obiektów z zielenią 

towarzyszącą. W 2025 r. przy ul. Chełmskiej w ramach zadania z Budżetu Obywatelskiego powstał „Las 

kieszonkowy na Malince”, gdzie dotąd zaniedbany teren obsadzony został drzewami, krzewami  

i bylinami tworząc zielony skwer i pierwszy tego typu teren zielony w Opolu. Zieleń w mieście 

uzupełniały także cmentarze, place i skwery miejskie, zieleń osiedlowa oraz użytki ekologiczne, tj. Łąki 

w Nowej Wsi Królewskiej, Grudzicki Grąd i Kamionka Piast. O dużej roli i wadze zieleni w mieście 

stanowiły także pomniki przyrody (30 pomnikowych okazów drzew).  

Utrzymanie zieleni miejskiej było w 2025 r. zadaniem bardzo ważnym i obejmowało szereg prac, które 

miały zapewnić m.in. reprezentacyjny wygląd terenów, ale przede wszystkim właściwy stan istniejącej 

roślinności (trawników, rabat, drzew i krzewów), celem zachowania ciągłości systemów ekologicznych 

miasta. Utrzymanie zieleni to także zapewnienie czystości i utrzymywanie obiektów małej i dużej 

architektury.  

Z uwagi na potrzebę zazieleniania miasta, na terenie Opola realizowano nasadzenia drzew jako 

uzupełniające i stanowiące rekompensatę za usunięte egzemplarze. Liczne miejsca w strefie 

reprezentacyjnej Opola zostały zagospodarowane jako kwietniki z nasadzeniami bylin, traw i roślin 

jednorocznych. Przy Ratuszu, przy deptaku pomiędzy Zamkiem Górnym a CH Solaris, na Pl. Jana Pawła 

II oraz na ul. Krakowskiej ustawione były tzw. mobilne łąki kwietne, które miały za zadanie ukwiecać 

tereny, gdzie zagospodarowanie zielenią jest ograniczone, ze względu na pełnione przez nie funkcje.  

W ramach szeroko realizowanych działań z zakresu ochrony przyrody w mieście, wymienić należy: 

• utrzymywanie na terenie miasta obiektów i obszarów objętych ochroną prawną, tj. pomników 

przyrody i użytków ekologicznych, 
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• przeprowadzanie zabiegów pielęgnacyjnych drzewostanu, w tym pomników przyrody na terenach 

zieleni miejskiej Opola, 

• rozbudowę sieci budek lęgowych dla ptaków i budek dla nietoperzy (łącznie zamontowanych jest 

prawie 800 szt. budek lęgowych dla ptaków, prawie 90 szt. budek dla nietoperzy),  

• ustawienie na terenie zieleni miejskiej karmników dla ptaków, zawieszenie budek lęgowych dla 

wiewiórek, ustawienie zimowisk dla jeży oraz domków dla owadów i poideł dla ptaków. 

3.2.7. Rolnictwo i ochrona zwierząt 

Na bieżąco prowadzono wszelkie sprawy, interwencje, zgłoszenia związane z rolnictwem. Dodatkowo 

w ramach nadzoru nad Miejską Spółką Wodną w Opolu, co roku przyznawane są dotacje na 

utrzymywanie rowów rolniczych (w 2025 r. dotacja wyniosła 140 tys. zł, za którą wykonano 

kompleksową konserwację około 14 km rowów na terenie całego Miasta Opola w dzielnicach: 

Bierkowice, Grudzice, Gosławice, Wójtowa Wieś, Groszowice, Zakrzów, Sławice).  

Mając na uwadze dobro zwierząt, w okresie sprawozdawczym realizowany był także Program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt. W ramach programu 

podejmowano następujące działania: zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w Miejskim 

Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Opolu, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi oraz 

ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, wskazanie gospodarstw rolnych w celu 

zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych oraz edukacja społeczeństwa. 

Prowadzone też były działania polegające na odławianiu dzikich zwierząt z terenu miasta w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom oraz zapewnienia ochrony dzikim gatunkom zwierząt. 

Tab.53. Podstawowe dane statystyczne w obszarze działalności Miejskiego Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Adopcja bezdomnych kotów 
(szt.) 

231 205 156 197 219 197 191 193 

2 
Adopcja bezdomnych psów 
(szt.) 

133 111 111 81 94 82 87 83 

3 
Adopcja bezdomnych 
szczeniąt (szt.) 

36 30 18 4 9 24 31 20 

4 Hotelowanie kotów (szt.) 7 13 9 13 13 0 12 7 

5 Hotelowanie psów (szt.) 222 188 161 261 220 100 213 107 

źródło: opracowanie własne 
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3.2.8. Gospodarka odpadami 

System gospodarki odpadami komunalnymi oparty jest na przeprowadzanym przez gminę 

postępowaniu przetargowym. Podstawowym aktem prawnym regulującym gospodarkę odpadami 

komunalnymi na terenie gmin jest ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. W 2025 r. Miasto kontynuowało założenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

wdrożone w latach ubiegłych, tzn. podejmowało środki niezbędne do osiągnięcia wymaganych 

przepisami unijnych dyrektyw poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych (do 65% w 2035 r.), ograniczenia składowania komunalnych ulegających biodegradacji  

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. (do 35% do dnia 16 lipca 2020 r. i nadal)  

oraz zmniejszenia ilości składowanych odpadów komunalnych do nie więcej niż 10% całkowitej ilości 

(według masy) wytwarzanych odpadów komunalnych - do 2035 r. 

Pracownicy Urzędu Miasta Opola sprawują nadzór nad prawidłową realizacją systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi, w tym przyjmują i wyjaśniają zgłoszenia mieszkańców w zakresie 

nieprawidłowości związanych z odpadami komunalnymi. W analizowanym roku wykonywane były 

umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów wynikające z przeprowadzonego postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na okres 

od 1 lipca 2022 r. do 31 października 2025 r., przeprowadzono również postępowanie przetargowe,  

w wyniku którego od dnia 1 listopada 2025 r. trwają nowe umowy na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych. Ponadto, w 2025 r. Miasto Opole dokonało zakupu pojemników 

przeznaczonych na odpady komunalne i wyposażyło wszystkie nieruchomości objęte systemem 

gminnym w pojemniki. Bieżące wyposażenie nieruchomości w pojemniki oraz ich utrzymanie  

w odpowiednim stanie porządkowym i technicznym realizuje miejska spółka „Zakład Komunalny”. 

Rozwiązanie to skutkować będzie zabezpieczeniem wszystkich nieruchomości w trwałe i nieprzerwane 

wyposażenie w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, bez względu na wynik 

postępowań na odbiór odpadów komunalnych, które mogą spowodować zmianę operatorów, a co za 

tym idzie konieczność wymiany pojemników. Uniezależnienie dostaw pojemników i zapewnienia ich 

odpowiedniego standardu technicznego względem operatora odbierającego odpady, nie tylko 

zwiększa konkurencyjność postępowań zmierzających do zapewnienia usługi odbioru odpadów 

komunalnych, poprzez ograniczenie wpływu naturalnej przewagi konkurencyjnej dotychczasowego 

operatora, ale również nakierowane jest na zapewnienie odpowiedniej stabilności opolskiego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi oraz zapewnienie najwyższej jakości usług dla właścicieli 

nieruchomości.  

Miasto powierzyło również Spółce zagospodarowanie wybranych frakcji odpadów komunalnych (tj. 

bioodpadów, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów z grupy 19tej) na miejskich instalacjach do 

przetwarzania odpadów – tj. kompostowni pryzmowej, instalacji do przetwarzania odpadów 

wielkogabarytowych oraz składowisku odpadów eksploatowanym przez Spółkę. Odpady z grupy 19tej 

powstają w wyniku przetworzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

odebranych z terenu Miasta Opola, w zakresie w jakim odebranie ich stanowi zadanie Miasta. 

Z analizy danych wynika, że w 2025 r. systemem gospodarki odpadami komunalnymi objętych było 

ponad 116 tys. osób. W 2025 r. masa odebranych odpadów komunalnych nieznacznie wzrosła  

w stosunku do 2024 r. Ilość odpadów selektywnie zebranych wzrosła, zaś ilość odpadów zmieszanych 

nieznacznie zmalała w porównaniu z 2024 r. W dniu 1 października 2025 r. w całej Polsce zaczął 

funkcjonować system kaucyjny, który praktycznie nie wpłynął na wielkość strumienia odebranych 

odpadów opakowaniowych w 2025 r. 

Na terenie Miasta Opola funkcjonowały dwa stacjonarne PSZOKi: przy ul. Kępskiej 5K oraz przy ul. 

Przeskok 1. Ponadto, raz w miesiącu, w każdej dzielnicy Opola podstawiany jest tzw. mobilny PSZOK, 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 86



87 

 

do którego mieszkańcy Opola mogą przynosić nadmiarowe i problemowe odpady komunalne których 

rozmiar nie przekracza 75 cm. W 2025 r. realizowano program zwiększania dostępności Miejskich 

Punktów Elektroodpadów. Z roku na rok liczba MPE na terenie Opola wzrasta. W 2025 r. ustawiono  

3 nowe gabloty MPE. W 2025 r. w Opolu udostępniono mieszkańcom w sumie 45 Miejskich Punktów 

Elektroodpadów w różnych lokalizacjach. Na terenie Miasta funkcjonuje 13 Punktów Wymiany Książek 

(PWK). Są to gabloty, w których mieszkańcy mogą zostawić niepotrzebne książki i zabrać inne w zamian. 

Ponadto na terenie Miasta Opola trwa zbiórka zużytego oleju spożywczego, mieszkańcy mogą go 

oddawać do 5 olejomatów rozmieszczonych na terenie miasta oraz 29 pojemników na zużyty olej.  

W 2025 r. zebrano łącznie 2,5340 Mg oleju. Odpady tekstylne mieszkańcy mogą oddawać od PSZOK 

oraz do mPSZOK. Odzież zaś jeszcze nadającą się do użycia – celem zapobiegania powstawaniu 

odpadów - do Punktów Wymiany Rzeczy funkcjonujących przy każdym ze stacjonarnych PSZOK oraz do 

otwartego w czerwcu 2025 r. ReButiku mieszczącego się przy ul. Książąt Opolskich obok ReUżytkowni. 

Miasto prowadziło również działania edukacyjne. W 2025 r. przeprowadzono 20 edycję konkursu pn. 

„Śmieci mniej, Ziemi lżej”. Konkurs polegał na zbiórce surowców wtórnych oraz uczestnictwie  

w prelekcjach edukacyjnych. W 20 edycji wzięło udział łącznie 2 771 uczestników, w tym 341 

przedszkolaków oraz 2 430 uczniów. Uczestnicy zebrali łącznie 20.713,46 kg surowców wtórnych,  

w tym 16.086 kg makulatury, 3.470 kg zużytych baterii, 1.001 kg nakrętek oraz 156,46 kg puszek 

aluminiowych.  

21 maja 2025 r. z okazji 10 urodzin Muchy Odpaduchy odbyło się wyjątkowe wydarzenie muzyczne pod 

nazwą „Jedna Ziemia”, które podzielone było na warsztaty EKO-MUZYCZNE dla uczniów klas IV-VII szkół 

podstawowych oraz spektakl muzyczny dla seniorów. Wydarzenie było innowacyjną oraz interaktywną 

formą edukacji ekologicznej. W wydarzeniu wzięło udział ponad 500 osób.  

W 2025 r. kontynuowano projekt „Od pralki do ula” realizowany przy współpracy z Fundacją Odzyskaj 

Środowisko. Opolskie ule wykonane były w części z recyklingu. Uroczyste miodobranie odbyło się w 

dniu 13 czerwca 2025 r. Była to okazja do poznania świata pszczół oraz ciekawej edukacji ekologicznej.  

W 2025 r. kontynuowano edukacyjne założenia ReUżytkowni, którą odwiedziło ponad 36 tys. osób. Do 

ReUżytkowni w roku sprawozdawczym trafiło 17,5 Mg przedmiotów, a nowe życie zyskało ponad 19 

Mg przedmiotów. W przestrzeni ReUżytkowni w 2025 r. odbyły się warsztaty m.in. malowanie  

i wyszywanie na jeansie, koralikowy upcykling ubrań, tworzenie biżuterii i kosmetyków naturalnych 

oraz całodzienne wydarzenia edukacyjne m.in. Dzień Baterii, Dzień Ochrony Środowiska, Dzień 

Recyklingu i wiele innych. We wszystkich wydarzeniach wzięło udział łącznie ponad 2.000 osób.  

W okresie 2021-2025 ReUżytkownię odwiedziło ponad 132 tysiące osób, a prawie 70 Mg (68,8Mg) 

przedmiotów nie stało się odpadem.  

W czerwcu 2025 r. otwarto ReButik, czyli przestrzeń do bezpłatnej wymiany odzieży. ReButik 

zlokalizowany jest w sąsiedztwie ReUżytkowni tj. przy ul. Ks. Opolskich 10/1c. W pierwszym półroczu 

funkcjonowania ReButik odwiedziło prawie 13 tyś. osób. Do ReButiku w 2025 r. trafiło 4.1 Mg odzieży, 

a nowe życie dostało 3.9 Mg odzieży.  

Od 2023 r. Miasto Opole realizuje projekt pn. Edukacyjne Place zabaw Muchy Odpaduchy”. W ramach 

prowadzonych długofalowych działań edukacyjnych w 2025 r. rozbudowana została sieć Edukacyjnych 

Placów Zabaw Muchy Odpaduchy o kolejne 6 szt. placów zlokalizowanych w Przedszkolach Publicznych 

nr 3, 8, 33, 37, 38 i 59. Aktualnie 13 przedszkoli i jedna Publiczna Szkoła Podstawowa realizuje ten 

projekt edukacyjny.  

Edukacja ekologiczna prowadzona przez Miasto Opole jest prowadzona w systemie ciągłym na wielu 

płaszczyznach.  
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Tab.54. Podstawowe dane statystyczne w obszarze gospodarki odpadami w Opolu 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba osób w gminnym 
systemie gospodarowania 
odpadami komunalnymi1 

112 187 111 950 111 959 113 309 114 490 115 534 116 035 

2 

Ilość odpadów selektywnie 
odebranych w stosunku do 
ogólnej ilości odebranych 
odpadów [%] 

35,83 37,67 41,83 42,27 42,71 43,09 45,02 

3 Liczba pkt odbioru odpadów 14 710 15 002 15 406 15 556 15 706 15 933 16 618 

4 

Masa odebranych odpadów w 
Mg, w tym: 

51 880 53 307 53 601 52 504 51 512 52 894 53 299 

Zmieszane odpady 
opakowaniowe 

6 627 4 914 4 639 4 643 4 585 4 701 4 810 

Opakowania z papieru i tektury - 1 704 2 2 783 3 2 909 2 929 3 180 3 275 

Opakowania ze szkła 2 475 2 633 2 865 2 964 2 767 2 847 2 923 

Odpady kuchenne ulegające 
biodegradacji 

6 835 8 893 9 689 9 745 9 844 9 863 10 499 

Inne odpady nieulegające 
biodegradacji 

312 261 303 227 187 158 143 

Niesegregowane odpady 
komunalne 

33 292 32 331 30 875 30 082 29 323 29 944 29 302 

Odpady wielkogabarytowe 2 339 2 571 2 447 1 934 1 877 2 198 2 347 

5 

Osiągnięty poziom 
przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych 

51,82 50,00 23,00* 27,00 36,00 36,22 40,63 

6 
Osiągnięty poziom ograniczenia 
składowania odpadów 
komunalnych 

___ ___ ___ ___ ___ ___ 13,59 

7 

Osiągnięty poziom ograniczenia 
składowania odpadów 
komunalnych 
biodegradowalnych 

0,55 7,00 1,00 0 0,02 0,1 0,04 

8 
Waga przedmiotów, które 
zostały zabrane z ReUżytkowni 
[kg] 

- - 1 104 14 935 17 837 14 887 19 340 

9 
Liczba osób, które zostały 
przeedukowane i odwiedziły 
ReUżytkownię 

- - 1 593 25 543 35 062 33 895 36 058 

10 
Waga odzieży, która została 
zabrana z ReButiku [kg] 

- - - - - - 3 912 

11 
Liczba osób, które zostały 
przeedukowane i odwiedziły 
ReButik  

- - - - - - 12 964 

*- zmiana sposobu obliczana poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

Źródło: opracowanie własne  

  

 

 
1 Liczba osób wskazana w deklaracjach jest wartością zmienną w czasie, z uwagi na możliwość opodatkowania właściciela nieruchomości  
z datą obowiązywania wstecz. 
2 Opakowania z papieru i tektury wydzielone zostały ze strumienia zmieszanych odpadów opakowaniowych z dniem 1 stycznia 2020 r. 
poprzez wprowadzenie obowiązku selektywnego zbierania tego typu odpadów do pojemników (worków) niebieskich. 
3 Od 1 kwietnia 2021 r. opakowania z papieru i tektury zbierane są w zabudowie jednorodzinnej do pojemników (wcześniej od 1 stycznia 
2020 r. do 31 marca 2021 r. zbierane były w workach). 
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3.3. Infrastruktura, transport i inwestycje  

3.3.1. Drogi i ścieżki rowerowe 

Na koniec 2025 r. pod zarządem Miasta Opola było 718 km dróg w tym 432 km dróg publicznych oraz 

prawie 286 km dróg wewnętrznych. Długość ścieżek rowerowych w granicach administracyjnych 

miasta wyniosła ponad 114 km. W końcu roku w mieście były 152 obiekty inżynierskie o łącznej 

długości 6,7 km, a także 207 przepustów. 

Zadania miasta w obszarze dróg realizował Miejski Zarząd Dróg. Podstawowym zadaniem jednostki  

w okresie sprawozdawczym było planowanie, budowa, modernizacja, utrzymanie i ochrona dróg 

krajowych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych w granicach administracyjnych Opola. 

Tab.55. Podstawowe dane w obszarze dróg i obiektów inżynierskich (stan na koniec roku) 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Długość dróg zarządzanych 

przez Miasto (km) 
408,8* 408,5* 408,3* 409,4* 417,7* 431,7* 432,5* 

2 
Długość ścieżek 

rowerowych (km) 
93,5 103,9 108,8 112,4 112,4 113,6 114,1 

3 
Liczba obiektów 

inżynierskich (szt.)  
118 116 144 152 152 152 152 

4 
Łączna długość obiektów 

inżynierskich (m) 
5 346 5 295 6 509 6 682 6 682 6 682 6 682 

5 Ilość przepustów (szt.) 165 187 204 207 207 207 207 

*Dodatkowo w administrowaniu Miasta znajduje się około 285,6 km dróg wewnętrznych  

Źródło: opracowanie własne 
 

W 2025 r. realizowano zadania w zakresie inwestycji i remontów w obszarze robót drogowych i na 

obiektach inżynierskich, a w przypadku występowania kolizji z robotami drogowymi, również 

towarzyszących robót drogowych. Ponadto dokonywano odbiorów inwestycji i remontów oraz 

podejmowano decyzje o oddaniu drogi do eksploatacji. 

W okresie sprawozdawczym zrealizowano szereg inwestycji. Do najważniejszych z nich można zaliczyć 

zakończenie inwestycji "Rozbudowa ul. Łąkowej wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej". 

W ramach zadania wybudowano nową jezdnię o pow. 2 225,5 m2  i dł. 513 m, chodniki o pow. 1 354,8 

m2 i dł. 580,5 m, miejsca parkingowe w ilości 72 szt. w tym 8 dla niepełnosprawnych, drogę dla pieszych 

i rowerów o pow. 319,7 m2 i dł. 103,5 m, wyniesione przejścia dla pieszych oraz wprowadzono 

zmienioną organizację ruchu, która obejmowała również montaż stojaków na rowery – 9 szt. oraz nowe 

oświetlenie drogowe. Ponadto nasadzono 105 szt. pęcherznicy główkowej oraz 772 szt. berberysa. 

W ramach zadania „Budowa i rozbudowa infrastruktury drogowej na rzecz terenów inwestycyjnych 

zlokalizowanych w Opolu – Wrzoskach” dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych: zakończono Część 1 inwestycji pod nazwą:  „Przebudowa DW 414 – ulicy 

Wrocławskiej w Opolu Wrzoskach na odcinku od ronda przy stacji Orlen w km 0+096,24 do 

skrzyżowania z ul. Barwną”.  W 2025 r. wykonano jezdnię z mieszanki mineralno-bitumicznej o dł. 698 

mb, budowę drogi dla pieszych i rowerów z nawierzchni bitumicznej o dł. 712,25 mb i kostki brukowej 

dł. 720,69 mb, 3 przejścia dla pieszych, zatokę autobusową, oświetlenie uliczne typu LED. Wykonano 

nasadzenia zieleni. 

W zakresie Części 2 - „Budowa węzła komunikacyjnego na skrzyżowaniu obwodnicy północnej DK  

nr 94/46 z ul. Partyzancką DW nr 459”, w 2025 r. zakończono etap projektowania dla przedmiotowej 
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części. W 2025 r. przebudowano sieci sanitarne, wodociągowe, gazowe i teletechniczne, wykonano 

roboty ziemne i budowę nasypów, wykonano części łącznic i warstw konstrukcyjnych części ciągu 

głównego, budowę podpór wiaduktu i murów oporowych, budowę kanalizacji deszczowej i kanału 

technologicznego, budowę oświetlenia ulicznego i montaż docelowych latarni na wybranych 

odcinkach. Zgodnie z Umową termin ukończenia robót budowlanych przypada na 2026 r.  

W zakresie Części 3 – „Rozbudowa i przebudowa DK nr 46 w rejonie WSSE w Opolu” i „Budowa drogi 

dojazdowej do terenów inwestycyjnych – WSSE w Opolu” w 2025 r. zakończono etap projektowania 

dla przedmiotowej części. W 2025 r. wykonano m.in. roboty ziemne, wykonywanie nasypów, 

podbudowy, stabilizacji, prace brukarskie i układanie krawężników, rozpoczęto budowę zbiornika 

retencyjnego oraz prace w zakresie branży elektrycznej i teletechnicznej, budowę kanalizacji 

deszczowej. Zgodnie z Umową termin ukończenia robót budowlanych przypada na 2026 r.  

W ubiegłym roku podpisano porozumienie z Opolskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Sp. 

z o.o. w sprawie wspólnego postępowania celem wyboru Wykonawcy oraz realizacji robót 

budowlanych dla zadania „Budowa drogi publicznej ul. Wrocławskiej Bis od ul. Domańskiego do 

mostu w Opolu". W ramach tego zadania wybudowano nową jezdnię o pow. 3 987,70 m2 i dł. 681,8 

m, chodniki o pow. 1 323,4 m2 i dł. 631,4 m, wykonano również nowe oświetlenie drogowe. Droga 

wybudowana jest przy nowych budynkach OTBS na ul. Szymborskiej. 

W ramach Marszałkowskiego programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych ,,SUPER 

ZEBRA” w 2025 r. zainstalowano dwa aktywne przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 454 

przy ul. Namysłowskiej oraz przy drodze wojewódzkiej nr 435 (ul. Strzelecka). 

W 2025 r. w ramach zadania "Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej" dofinansowanego  

z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 rozpoczęto szereg 

inwestycji związanych z budową ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Opola oraz pętli autobusowej 

na ul. Wschodniej.  

W 2025 r. udało się w pełni zrealizować jedno zadanie pn.: „Budowa odcinka drogi dla pieszych  

i rowerów wraz z przebudową przystanku autobusowego przy pływalni Akwarium przy ulicy Ozimskiej”, 

w ramach którego wykonano 83 m drogi dla pieszych i rowerów, przebudowano zatokę autobusową  

i dostosowano oświetlenie uliczne do nowego układu. 

W trakcie realizacji są jeszcze zadania: 

1. „Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy ul. Sosnkowskiego na odcinku od ronda im. 

Rostworowskiego do skrzyżowania z ul. Mikołajczyka’’.  

2. ,,Budowa odcinków drogi dla pieszych i drogi dla rowerów wzdłuż ulicy Batalionów Chłopskich’’. 

3. ,,Budowa odcinka drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ulicy Rataja’’.  

4. ,,Budowa odcinków drogi dla pieszych, drogi dla rowerów oraz drogi dla pieszych i rowerów 

wzdłuż ulicy Plebiscytowej’’ . 

5. ,,Przebudowa ulicy Wrocławskiej w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów na odcinku od 

mostu na Kanale Ulgi do skrzyżowania z ulicą Partyzancką’’.  

6. „Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy ul. Harcerskiej na odcinku od skrzyżowania                                     

z ul. Luboszycką do działki nr 1345 przy ECO wraz z budową parkingu na działce nr 1236’’.  

7. ,,Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy ul. Sosnkowskiego na odcinku od ronda im. 

Rostworowskiego do skrzyżowania z ul. Jana Bytnara Rudego”. 

8. ,,Budowa odcinka drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ulicy Chmielowickiej’’.  
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9. ,,Budowa chodnika dla pieszych przy ulicy Kowalczyków’’ . 

10. ,,Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1702 O Czarnowąsy – Brynica 

od km 5+032 do granicy Miasta Opola’’.  

11. ,,Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy ul. Wschodniej na odcinku od skrzyżowania z ul. 

Grudzicką i ul. Morcinka do zjazdu do posesji nr 23 a’’ . 

12. „Budowa odcinka drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ulicy Częstochowskiej”.  

13. „Rozbudowa ul. Teligi w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego, oświetlenia i odwodnienia”. 

14. „Optymalizuj i wybuduj - Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż DP 1702 O  Czarnowąsy – 

Brynica od km 2+015,00 do km 5+032,00”. 

15. ,,Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy ul. Kępskiej na odcinku od skrzyżowania  

z ul. Budowlanych do skrzyżowania z ul. Luboszycką’’. 

16. ,,Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy ul. Krapkowickiej na odcinku od stacji Orlen do 

skrzyżowania z drogą do mostu na Kanale Ulgi’’.  

17. „Budowa pętli autobusowej na ul. Wschodniej”. 

W związku ze złym stanem technicznym przeprawy nad Młynówką przeprowadzono niezbędne roboty 

budowlane w ramach zadania „Przebudowa mostu nad Kanałem Młynówka w ciągu ul. Zamkowej - 

dokumentacja projektowa wraz z realizacją zadania”. W okresie sprawozdawczym Wykonawca 

wykonał całość przewidywanych robót budowlanych tj. oczyszczenie całości konstrukcji mostu, 

wykonanie inwentaryzacji geometrycznej przęseł wraz z pełną inwentaryzacją uszkodzeń, naprawa i 

wzmocnienie ustroju nośnego wraz z wykonaniem zabezpieczenia antykorozyjnego, wykonanie 

nowych ciosów podłożyskowych wraz z naprawą podpór oraz przygotowaniem stref dylatacyjnych nad 

przyczółkami, naprawa przylegających murów oporowych, wykonanie hydrofobizacji i warstwy 

antygraffiti na podporach i murach, wykonanie i montaż płyty ortotropowej, wykonanie nawierzchni 

jezdni i chodników na obiekcie, wykonanie dylatacji.  

W 2025 r. w ramach zadania pn.: „Budowa skrzyżowania ulic Bohaterów Monte Cassino  

i Plebiscytowej (DW435) z ulicami Kośnego i Pileckiego” realizowano roboty budowlano-montażowe 

związane m.in. z przebudową kolizji w zakresie sieci sanitarnej, ciepłowniczej, gazowej, teletechnicznej 

i elektroenergetycznej, budową podpór wiaduktu oraz budową i sprężaniem ustrojów nośnych obu 

nitek wiaduktu, budową nasypów i murów oporowych. Planowany termin zakończenia prac przypada 

na 2026 r. 
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Tab.56. Wybrane inwestycje na drogach/ w ciągach dróg w mieście Opolu w 2025 r.  

Lp. Nazwa zadania 
Okres 

realizacji 
Zakres rzeczowy, uwagi 

Zrealizowane 

1 

Rozbudowa ul. Łąkowej 
wraz z opracowaniem 
dokumentacji 
projektowej 

2025 

Wybudowano nową jezdnię o długości dł. 513 m, chodniki  
o długości 580,5 m, miejsca parkingowe w ilości 72 szt. w tym 
8 dla niepełnosprawnych, drogę dla pieszych i rowerów o dł. 
103,5 m, wyniesione przejścia dla pieszych, wykonano również 
nową kanalizację deszczową, kanał technologiczny oraz nowe 
oświetlenie drogowe.  

2 

Budowa drogi 
publicznej ul. 
Wrocławskiej Bis od ul. 
Domańskiego do mostu 
w Opolu 

2025 

Wybudowano nową jezdnię o dł. 681,8 m, chodniki o dł. 631,4 
m, wykonano również nową kanalizację deszczową, kanał 
technologiczny oraz nowe oświetlenie drogowe. Inwestycja 
była realizowana wspólnie z OTBS przy współfinansowaniu w 
50% robót budowlanych. 

3 

Budowa i rozbudowa 
infrastruktury drogowej 
na rzecz terenów 
inwestycyjnych 
zlokalizowanych w 
Opolu – Wrzoskach 

2024- 2025 

W ramach zadania zakończono realizację część I pn.: 
“Przebudowa DW 414 – ulicy Wrocławskiej w Opolu 
Wrzoskach na odcinku od ronda przy stacji Orlen w km 
0+096,24 do skrzyżowania z ul. Barwną”. 

4 

Marszałkowski program 
poprawy 
bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych 
,,SUPER ZEBRA”  

2025 

W ramach zadania wybudowano przejścia dla pieszych przy    
ul. Namysłowskiej oraz przy ul. Strzeleckiej z dedykowanym 
oświetleniem obejmujące m.in. punktowe elementy 
odblaskowe, zamontowane w jezdni znaki aktywne, detektory 
ruchu oraz wymieniono chodnik w obrębie przejść. 

5 
Przebudowa mostu nad 
Kanałem Młynówka  
w ciągu ul. Zamkowej  

2025-2026 

W ramach zadania wykonano m.in. nową powierzchnię jezdni 
o. długości około 39 m i nawierzchnię nowych chodników o 
długości około 74 m (dwie strony). Całość prac prowadzona 
była pod nadzorem konserwatora zabytków.  

6 
Inwestycje Budżetu 
Obywatelskiego   

2025 

“Bezpieczne przejścia dla pieszych” - w ramach zadania 
wykonano odnowienie oznakowania poziomego przejść dla 
pieszych w technologii grubowarstwowej, pasów uwagi oraz 
obniżeń krawężników przy wybranych przejściach dla 
pieszych. 

W trakcie realizacji  

1 

„Budowa, rozbudowa i 
przebudowa 
infrastruktury drogowej 
na rzecz terenów 
inwestycyjnych 
zlokalizowanych w 
Opolu – Wrzoskach”  

2024-2026 

W ramach zadania realizowane są inwestycje: „Budowa węzła 
komunikacyjnego na skrzyżowaniu obwodnicy północnej DK  
nr 94/46 z ul. Partyzancką DW nr 459”; „Rozbudowa 
 i przebudowa DK nr 46 w rejonie WSSE w Opolu” i „Budowa 
drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych – WSSE w 
Opolu”. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

2 

„Przebudowa układu 
komunikacyjnego dla 
poprawy dostępności 
mieszkańców całego 
województwa do 
centrów usług w Opolu”  

2024-2026 

W ramach zadania realizowana jest inwestycja "Budowa 
skrzyżowania ulic Bohaterów Monte Casino i Plebiscytowej  
z ulicami Kośnego oraz Pileckiego".   
Zadanie dofinansowane z programu Fundusze Europejskie dla 
Opolskiego 2021-2027. 

3. 
"Bezpieczny transport  
w Aglomeracji 
Opolskiej" 

2025-2027 

W ramach zadania zostanie wybudowane: 18 ścieżek pieszo-
rowerowych w różnych rejonach miasta Opola, pętla 
autobusowa na ulicy Wschodniej oraz wykonana rozbudowa 
ITS. Zadanie dofinansowane z programu Fundusze Europejskie 
dla Opolskiego 2021-2027.  

Źródło: opracowanie własne 
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W ubiegłym roku wykonywano również zadania związane z eksploatacją i konserwacją dróg oraz 

obiektów inżynierskich, w tym mostów. Zadania te objęły bieżące utrzymanie i remonty bieżące na 

drogach krajowych, wojewódzkich, powiatowych, gminnych oraz wewnętrznych.   

W 2025 r. udało się zrealizować ważne remonty wpływające znacząco na poprawę stanu technicznego 

jezdni tj. remont nawierzchni ul. Wrocławskiej na długości 1 154 m oraz remont nawierzchni jezdni  

ul. Opolskiej na długości 2 763 m. 

Realizowano również prace w zakresie poprawy bezpieczeństwa pieszych na chodnikach.   

W 2025 r. wykonano m.in. remont chodników przy: 

• ul. Jagiellonów na powierzchni 540 m2, 

• ul. Chopina na powierzchni 510 m2, 

• ul Kośnego na powierzchni 575 m2, 

• ul. Matejki na powierzchni 355 m2, 

• ul Jankowskiego na powierzchni 450 m2, 

• na Placu Różyckiego na powierzchni 280 m2. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg w 2025 r. zrealizowano również: 

• pomiary ruchu na drogach miasta Opola w ramach Generalnego Pomiaru Ruchu 2025, 

bezpośrednie pomiary wykonano na ciągach dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych 

zarządzanych przez Miejski Zarząd Dróg w Opolu.   

• zmiany w stałej organizacji ruchu na Obwodnicy Piastowskiej oraz na ul. Wrocławskiej na 

podstawie wcześniej opracowanego projektu. 

• zabezpieczenie na wiadukcie drogowym zlokalizowanym w ciągu ul. Jerzego i Ryszarda 

Kowalczyków. 

• wyznaczono wojskową klasyfikację obciążenia MLC dla wybranych obiektów inżynierskich na 

drogach będących w zarządzie Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 93



94 

 

Tab.57. Dane dotyczące zadań związanych z eksploatacją i konserwacją dróg oraz obiektów 

inżynierskich w mieście Opolu w 2025 r. wg typu drogi 

Lp. Typ drogi 
Powierzchnia 
wykonanych 
nawierzchni 

Przykładowe inwestycje 

1 Drogi krajowe 4 091 m2 

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni mające na celu przede 

wszystkim usuwanie miejsc zagrażających bezpieczeństwu 

pojazdów i pieszych. 

2 
Drogi 

wojewódzkie 
32 554 m2 

• remont nawierzchni ul. Wrocławskiej na powierzchni  

12 550 m2. 

• remont nawierzchni jezdni ul. Opolskiej na powierzchni  

15 680 m2. 

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni mające na celu przede 

wszystkim usuwanie miejsc zagrażających bezpieczeństwu 

pojazdów i pieszych. 

3 
Drogi 

powiatowe 
5 523 m² 

• remont nawierzchni ul. Jagiellonów na powierzchni                      

1 944 m2  

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni mające na celu przede 

wszystkim usuwanie miejsc zagrażających bezpieczeństwu 

pojazdów i pieszych. 

4 Drogi gminne 26 048 m² 

• remont nawierzchni ulic: 

- Wodociągowej na powierzchni 1 012 m2,  

- Jodłowej na powierzchni 2 119 m2,  

- Norweskiej   na powierzchni 630 m2,  

- Ks. Jana Dobrego na powierzchni 572 m2,  

- Hlouszka na powierzchni 530 m2. 

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni mające na celu przede 

wszystkim usuwanie miejsc zagrażających bezpieczeństwu 

pojazdów i pieszych.  

5 
Drogi 

wewnętrzne 
7 639 m² 

• remont nawierzchni na ul. Paprotkowej na powierzchni  

465 m². 

• remont nawierzchni na ul. Królowej Jadwigi na powierzchni 

105 m². 

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni mające na celu przede 

wszystkim usuwanie miejsc zagrażających bezpieczeństwu 

pojazdów i pieszych. 

Źródło: opracowanie własne 

 

Tab.58. Powierzchnia wykonanych nawierzchni chodników wg typu drogi w 2025 r. w Opolu 

Lp. Typ drogi Powierzchnia wykonanych nawierzchni 

1 Drogi krajowe 142 m² 

2 Drogi wojewódzkie 395 m² 

3 Drogi powiatowe 1 211 m² 

4 Drogi gminne 3 205 m² 

5 Drogi wewnętrzne 533 m² 

Źródło: opracowanie własne 
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Na wszystkich kategoriach dróg wykonano roboty związane z ustawieniem, demontażem  

i prostowaniem słupków drogowych, montażem i demontażem tablic, montażem i demontażem tarcz 

znaków, myciem tarcz znaków, montażem i demontażem tymczasowej sygnalizacji świetlnej, 

montażem i demontażem barier energochłonnych, montażem i demontażem pylonów, montażem  

i demontażem wygrodzenia łańcuchowego, malowaniem słupów, naklejaniem etykiet, ustawieniem  

i demontażem zapór, montażem i demontażem progu zwalniającego, montażem i demontażem luster 

drogowych. Na wszystkich kategoriach dróg odnowiono oznakowanie poziome cienkowarstwowe, 

grubowarstwowe, chemoutwardzalne (np. przejścia dla pieszych, linie na skrzyżowaniach, linie 

segregacyjne i krawędziowe ciągłe i przerywane). 

W okresie sprawozdawczym prowadzono także prace na obiektach inżynierskich. W 2025 r.  

w ramach bieżącego utrzymania obiektów inżynierskich wykonano m. in.:  

• Naprawę powłoki antykorozyjnej przyczółka, wymianę nawierzchni żywicznej na kapie 

chodnikowej, montaż rynien odwodnieniowych – most w ciągu Obwodnicy Północnej DK 94C 

nad rzeką Odrą. 

• Naprawę powłoki antykorozyjnej przyczółków, wymianę nawierzchni jezdni w obrębie dylatacji 

- wiadukt w ciągu Obwodnicy Północnej DK 94C nad linią kolejową LK301 Opole Gł. 

• Naprawę uszkodzonych powierzchni betonowych dźwigarów głównych oraz płyty pomostowej 

– most nad rzeką Odrą w ciągu ul. Nysy Łużyckiej. 

• Naprawę żelbetowego oczepu filara – wiadukt w ciągu Obwodnicy Północnej DK 94C nad linią 

kolejową nr 277 Opole Groszowice – Wrocław Brochów. 

• Montaż rur odwodnieniowych, wykonanie iniekcji i uszczelnienia rys wraz z odtworzeniem 

powłok malarskich – wiadukt nad LK144 Tarnowskie Góry – Opole Gł. w ciągu ul. Armii 

Krajowej. 

• Naprawę uszkodzonych desek na kładce pod mostem – most w ciągu Obwodnicy Północnej DK 

94C nad rzeką Malina. 

• Wymianę nawierzchni żywicznej na kapie chodnikowej od strony zachodniej– wiadukt nad 

LK144 w ciągu ul. Reymonta. 

• Naprawę przegubu betonowego, uszkodzonych powierzchni betonowych pomostu – most nad 

rzeką Odrą w ciągu ul. Nysy Łużyckiej. 

• Naprawę balustrad energochłonnych od strony dolnej wody – most nad Odrą w ciągu ul. Nysy 

Łużyckiej. 

• Naprawę skorodowanych powierzchni betonowych wraz z odtworzeniem powłoki 

antykorozyjnej elementów ustroju nośnego – wiadukty nad LK277 w ciągu ul. Wschodniej; 

• Naprawę uszkodzonej balustrady oraz zdegradowanych powierzchni betonowych przejścia 

podziemnego dla pieszych – ul. Sosnkowskiego „TPSA”. 

W okresie sprawozdawczym Miejski Zarząd Dróg realizował także inne zadania w obrębie pasa 

drogowego. Przedsięwzięcia te obejmowały: 

• koordynowanie robót prowadzonych w obrębie pasa drogowego.  

• uzgadnianie dokumentacji technicznej w zakresie określonym przepisami prawa. 

• zapewnienie utrzymania i ochrony zieleni w pasie drogowym oraz realizację zadań z zakresu 

eksploatacji, utrzymania i ochrony terenów zieleni znajdujących się poza pasami drogowymi 

dróg publicznych (parki, skwery, zieleńce z wyłączeniem cmentarzy, lasów komunalnych i form 
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ochrony przyrody), na gruntach będących we władaniu Gminy Opole, a przekazanych w tym 

celu Miejskiemu Zarządowi Dróg. 

• wykonanie nasadzeń 198 szt. drzew, 26 88 szt. krzewów oraz 2 777 szt. krzewinek, bylin i traw 

ozdobnych. Dodatkowo posadzono 600 szt. roślin cebulowych, natomiast w okresie letnim 

wykonano nasadzenia 9 460 szt. roślin jednorocznych, stanowiących sezonową dekorację 

przestrzeni miejskiej. 

• zapewnienie oczyszczania i utrzymania porządku w liniach rozgraniczających drogi oraz 

realizację zadań związanych z interwencyjnym sprzątaniem terenów będących we władaniu 

Gminy Opole, bez ustalonego zarządcy. 

• realizację zadań związanych z korzystaniem przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, w tym budowa, przebudowa i remont przystanków (w 2025 r. zakupiono  

i zamontowano 5 szt. nowych wiat przystankowych na przystankach w następujących 

lokalizacjach: Nyska kier. centrum, Nyska – Dworcowa kier. centrum, Wróblewskiego – 

Stawowa k. centrum, Wrocławska – Centrum Handl., Technologiczna – Centrum Handl.). 

• bieżące Utrzymanie Inteligentnego Systemu Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym  

w Opolu oraz pozostałych sygnalizacji świetlnych i urządzeń pochodnych na terenie miasta. 

• prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem umów na obsługę funkcjonowania Strefy 

Płatnego Parkowania w Opolu, w tym prowadzenie bezpośredniej współpracy  

z administratorem strefy oraz windykacja należności z tytułu dochodów budżetowych  

w zakresie opłat dodatk. za ich nieuiszczenie oraz kierowanie spraw do organu egzekucyjnego. 

W okresie sprawozdawczym do zadań Miasta należało również usuwanie pojazdów z dróg na 

podstawie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. W 2025 r. na zlecenie miasta Opola usuwaniem 

pojazdów z dróg na podstawie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym zajmował się Zakład 

Komunalny Sp. z o.o. W ubiegłym roku nastąpił wzrost liczby usuwanych pojazdów z dróg miasta  

(325 pojazdów w 2025 r. w porównaniu do 273 pojazdów w 2024 r.). Na przestrzeni ostatnich lat widać, 

że jest to dość typowa roczna liczba usuwanych pojazdów z dróg miasta. Liczba usuwanych pojazdów 

z art. 130a ww. ustawy zależy wprost od działań służb, przede wszystkim Policji i Straży Miejskiej, które 

mają prawo wydawać dyspozycje usunięcia pojazdu z drogi, w określonych w ustawie przypadkach. 

Miasto nie ma żadnego wpływu na liczbę wydawanych dyspozycji. Najczęstsze powody usunięcia 

pojazdu to nadal niewłaściwe parkowanie, zagrażanie bezpieczeństwu ruchu drogowego, kierowanie 

pojazdem bez wymaganych uprawnień oraz jazda pod wpływem alkoholu lub środków odurzających.  

W 2025 r. realizowano również zadania związane z usuwaniem pojazdów na podstawie art. 50 a Prawa 

o ruchu drogowym. Podstawą do usunięcia pojazdu był brak tablic rejestracyjnych oraz stan techniczny, 

który wskazywał na ich długotrwałe nieużytkowanie. Liczba usuniętych pojazdów zwiększa się z roku 

na rok i jest uzależniona od posiadanych środków finansowych na pokrycie kosztów holowania  

i parkowania. 

Tab.59. Podstawowe dane dotyczące pojazdów usuniętych z dróg 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba pojazdów usuniętych z dróg 
miasta na podstawie art. 130a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym 

317 363 247 292 335 374 273 325 

2 
Liczba pojazdów usuniętych z dróg 
miasta na podstawie art. 50a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym 

34 31 32 22 20 21 27 39 

Źródło: opracowanie własne. 
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3.3.2. Infrastruktura techniczna 

Miasto Opole w okresie sprawozdawczym realizowało zadania związane z bieżącą eksploatacją oraz 

rozbudową sieci oświetlenia miejskiego oraz miejskiej kanalizacji deszczowej. Ponadto realizowało  

oraz nadzorowało czynności związane m.in. z eksploatacją: miejskiej kanalizacji deszczowej, rowów 

komunalnych, fontann, miasteczka ruchu drogowego, tężni solankowej, ścieżek rowerowych 

zlokalizowanych poza pasami drogowymi oraz cmentarzy. 

W końcu 2025 r. będąca w eksploatacji sieć oświetleniowa, stanowiąca własność miasta, liczyła 11 602 

szt. punktów oświetleniowych. W mieście eksploatowanych jest przez Wydział Infrastruktury 

Technicznej i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Opola ponadto 42 km rowów komunalnych, ok. 

308 km sieci kanalizacji deszczowej, 8 fontann, tężnia solankowa, miasteczko ruchu drogowego,  

ok. 7,6 km ciągów pieszo – rowerowych zlokalizowanych poza pasem drogowym, a także 17 cmentarzy 

komunalnych.  

Tab.60. Podstawowe dane statystyczne w obszarze infrastruktury technicznej 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 

Sieć oświetleniowa 
stanowiąca 
własność miasta 
[szt.] 

oprawy 9 416 9 904 10 206 10 500 10 509 11 030 11328 11602 

2 Rowy komunalne [km] 41 41 41 41 41 42 42 43 

3 Fontanny [szt.] 6 8 8 8 8 8 8 8 

4 Cmentarze komunalne [szt.] 17 17 17 17 17 17 17 17 

5 
Kanalizacja deszczowa – 
szacunkowo [km] 

200 200 200 200 305 305 306 308 

6 Tężnia solankowa - - - - - 1 1 1 

7 
Ciągi pieszo-rowerowe poza 
pasem drogowym [km] 

7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 

Źródło: opracowanie własne. 

 

W ramach zadań eksploatacyjnych i inwestycyjnych infrastruktury technicznej Miasto Opole zleciło 

również: 

- wykonanie usługi czyszczenia 9.000 szt. wpustów ulicznych wraz z przykanalikami ulicznymi oraz  

1000 m odwodnień liniowych, zlokalizowanych w ciągach komunikacyjnych, 

- wykonanie usługi czyszczenia i konserwacji rowów komunalnych o łącznej długości 50 km, 

- eksploatację i bieżące naprawy urządzeń sieci oraz instalacji oświetlenia ulicznego, a także awaryjne 

przeprowadzenie remontów i napraw uszkodzeń urządzeń sieci i instalacji oświetlenia ulicznego 

stanowiących majątek Miasta Opola, powstałych w wyniku zdarzeń losowych, 

- bieżące utrzymanie 7,6 km ciągów pieszo – rowerowych zlokalizowanych poza pasem drogowym,  

w skład których wchodzą: Bulwary nad Odrą, Bulwar Karola Musioła, Bulwar na ul. Nadbrzeżnej, 

Ścieżka wzdłuż ul. Marka z Jemielnicy, ścieżka rowerowa łącząca ul. Luboszycką z ul. Budowlanych oraz 

ścieżka łącząca ul. Wrocławską i most na ul. Niemodlińskiej, 

-  bieżące utrzymanie terenu miasteczka ruchu drogowego, znajdującego się przy ul. Pużaka, 
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- usługę wynajmu i serwisowania kabin wolnostojących WC dostosowanych do korzystania przez osoby 

niepełnosprawne oraz usługę polegającą na administrowaniu i bieżącym utrzymaniu dwóch 

automatycznych toalet wolnostojących,  

- administrowanie i bieżące utrzymanie cmentarzy komunalnych w Opolu, w ramach wieloletniej 

umowy wykonawczej, zawartej z administratorem cmentarzy komunalnych, tj. spółką Zakład 

Komunalny Sp. z o.o. w Opolu. 

- administrowanie i bieżące utrzymanie tężni solankowej w Opolu, w ramach wieloletniej umowy 

wykonawczej, zawartej z administratorem tężni solankowej, tj. przedsiębiorstwem Wodociągi  

i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.o. 

W 2025 r. kontynuowano realizację Programu rozwoju ogrodów działkowych na lata 2024-2028,  

w ramach którego udzielane jest wsparcie na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. 

Celem programu jest poprawa warunków korzystania z ogrodów przez obecnych działkowców, jak 

również zwiększenie dostępności lokalnej do ROD. Stowarzyszenie ogrodowe, którego funkcjonowanie 

uregulowane jest w MPZP lub w studium zagospodarowania przestrzennego oraz działające na terenie 

Miasta może ubiegać się o dofinans. konkretnego działania nie częściej niż raz w roku. Przyznawana 

dotacja na zadania realizowane w danych ROD stanowi nie więcej niż 70% wartości realizowanego 

zadania, lecz nie więcej niż 150 tys. zł w danym roku budżetowym ROD. W 2025 r. udzielono dotacji 

ośmiu ROD działającym w ramach Polskiego Związku Działkowców oraz ogrodowi prowadzonemu 

przez Stowarzyszenie Ogrodowe Nowa Wieś Królewska, na łączną kwotę prawie 1 miliona złotych.  

Tab.61. Dane dotyczące realizacji Programu rozwoju ogrodów działkowych na lata 2014-2028, 
którym przyznano dotację z budżetu Miasta Opola na dofinansowanie zadań dla ROD w 2025 r. 

Źródło: opracowanie własne.  

Lp. 

Nazwa 
stowarzyszenia 

ogrodowego / nazwa 
ROD 

Nazwa zadania 

Całkowity koszt 
zadania 

wskazany we 
wniosku [zł] 

Przyznana 

 kwota dotacji [zł] 

1 
Stowarzyszenie 
Ogrodowe NWK 

Modernizacja infrastr. ogrodowej należącej 
do Stowarzyszenia Nowa Wieś Królewska 

178.910,65 125.237,45 

2 PZD / ROD Budowlani Oświetlenie alei głównej ROD Budowlani  30.000,00 21.000,00 

3 PZD / ROD Kopciuszek 
Naprawa linii napowietrznej nn dla ROD; 
przegląd i konserwacja z ewentualną 
naprawą uszkodzonych elementów 

157.932,00 110.552,40 

4 PZD / ROD Odra Remont Domu Działkowca - etap 1 160.000,00 112.000,00 

5 PZD / ROD Stokrotka 

Remont generalny budynku administr. 
w ROD "Stokrotka" wraz z instalacją 
klimatyzacji z systemem grzewczym typu 
Split oraz wyposażenie meblowe biura i Sali 
konferencyjno-szkoleniowej 

210.000,00 147.000,00 

6 PZD / ROD Chabry 
Modernizacja infrastruktury ogrodowej 
związanej z dostawą wody ze zbiornika 
Silesia na teren ogrodu 

208.250,07 137.507,52     

7 PZD / ROD Kolejarz Termomodernizacja budynku działkowca 220.000,00 150.000,00 

8 
PZD / ROD 
Działkowiec Opolski 

Remont Domu Działkowca - etap II 215.000,00 150.000,00 

9 
PZD / ROD 

 im. G. Narutowicza 

Utwardzenie parkingu ROD  
im. G. Narutowicza 

50.000,00 35.000,00 
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Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej realizowana jest w imieniu Gminy Opole 

przez Spółkę Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.o. w oparciu o zatwierdzony przez Radę Miasta 

Opola Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych.  

Tab.62. Podstawowe dane statystyczne w obszarze sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (dane WIK) 

Lp.   
Lata 

Uwagi 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1  
Długość sieci 
wodociągowej 
/km/ - budowa  

13,4 9,8 7,9 9,4 5,5 4,8 1,35 
Długość sieci WIK 

502,45 

2  

Długość sieci 
kanalizacji 
sanitarnej 
/km/ - budowa  

2,5  6,9 6,5 5,7 1,5 2,7 1,11 
Długość sieci WIK 

509,23 

Źródło: opracowanie własne 
 

W 2025 r. zrealizowano inwestycje w zakresie budowy oświetlenia i sieci kanalizacji deszczowej, 

a w szczególności: 

• wykonano budowę placu manewrowego wraz z drogą dojazdową przy rowie R-B w Czarnowąsach; 

• wykonano modernizacje ogrodzenia na przepompowni wód deszczowych w ul. Torowej; 

• wykonano remont przepustu w ul. Strażaków; 

• wykonano modernizację barier na osadnikach przy Obwodnicy Północnej; 

• zakupiono 12 kompletów lameli do separatorów ropopochodnych;  

• wybudowano oświetlenie ulicy Bierkowickiej bocznej, 

• wybudowano oświetlenie odcinka ulicy Pisankowej, 

• wybudowano oświetlenie ulicy Platynowej, 

• wybudowano oświetlenie ulicy Gwarków II, 

• podpisano i opłacono umowy przyłączeniowe dla oświetlenia ulic: Wodociągowej i Różanej, Nyska 

boczna, Pomorskiej, Sosnkowskiego bocznej, 

• podpisano umowy przyłączeniowe dla oświetlenia ścieżki rowerowej przy ulicy: Harcerskiej, 

• zaopiniowano 38 dokumentacji dotyczącej oświetlenia ulic, 

• sprawowano nadzór inwestorski w zakresie budowy oświetlenia nad 16 inwestycjami. 

W 2025 r. Geolog Miejski prowadził 12 spraw należących do właściwości powiatowej administracji 

geologicznej, wynikających z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze, 

w tym m.in. zatwierdził 3 projekty robót geologicznych, w tym projekt robót geologicznych  

dla ustalenia warunków geologiczno-inżynierskich terenu dla potrzeb projektu budowy infrastruktury 

na potrzeby rozwoju transportu publicznego w Opolu w zakresie etapu I -trasa średnicowa, prowadził  

5 spraw związanych z udzieleniem informacji geologicznej oraz przyjął zgłoszenia i nie wniósł sprzeciwu  

do  3 projektów robót geologicznych oraz 1 innej dokumentacji geologicznej dla  robót wykonanych  

w celu wykorzystania ciepła Ziemi. 

Dodatkowo w roku sprawozdawczym wydano 90 warunków w zakresie możliwości podłączenia 

projektowanej kanalizacji deszczowej do istniejącej sieci oraz dokonano 46 uzgodnień projektów 

dotyczących sieci kanalizacji deszczowej. 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 99



100 

 

Miasto Opole w ramach zadania zleconego jednostkom samorządu terytorialnego ustawą z dnia  

15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie źródeł ciepła w związku z sytuacją  

na rynku paliw wypłaciło 8 wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa  

w art. 3 ust. 2 ww. ustawy, w łącznej wysokości 1.371.501,20 zł. 

W 2025 r. kontynuowano realizację zadania pn. „Ocalić od zapomnienia polskie ślady na cmentarzu 

przy ul. Wrocławskiej w Opolu oraz zabytki sztuki sakralnej Śląska Opolskiego”, dofinansowanego  

w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków. W ramach zadania opracowano dokumentację 

projektową oraz wykonano prace konserwatorskie przy siedmiu zabytkowych obiektach znajdujących 

się na terenie cmentarza przy ul. Wrocławskiej. Ponadto, rozpoczęto roboty budowlane obejmujące 

wykonanie nawierzchni mineralnej na części ciągów pieszych, montaż oświetlenia, prace w obrębie 

muru i ogrodzenia cmentarnego oraz prace związane z pielęgnacją i gospodarką drzewostanem.  

W ramach zadania wykonano również prace konserwatorskie przy kamiennym krucyfiksie 

usytuowanym na Placu Sebastiana oraz rzeźbie Świętej Jadwigi Śląskiej, pochodzącej z kapliczki 

przydrożnej przy zbiegu ulic Frankiewicza i Przeskok. 

W 2025 r. w ramach zadania pn. „Rewitalizacja cmentarza komunalnego przy ul. Zielonej w Opolu” 

opracowano pogram funkcjonalno-użytkowy obejmujący swoim zakresem wykonanie nawierzchni 

alejek, oświetlenia, wymianę ogrodzenia, małą architekturę oraz prace w obrębie zieleni.  

Miasto Opole podejmowało również, jako zadanie własne, działalność w zakresie telekomunikacji  

w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb Wspólnoty4. Urząd Miasta realizował zadania z zakresu 

rozwoju Optycznej Sieci Teleinformatycznej Opola (OSTO). Działalność ta objęła m.in. rozbudowę 

infrastruktury sieci OSTO jak poniżej:  

a) Budowa teletechnicznej kanalizacji kablowej wraz z kablem światłowodowym w ramach rozbudowy 

infrastruktury telekomunikacyjnej OSTO w relacji: istn. złącze ZO 18-09 do istn. zapas kabla w studni 

OSTO nr 18/13 przy. Ul. Krakowskiej 38-59 w Opolu. 

b) Budowa teletechnicznej kanalizacji kablowej wraz z kablem światłowodowym dla przyłącza 

telekomunikacyjnego sieci OSTO w związku z rozbudową monitoringu wizyjnego miasta Opola przy 

ul. Strzelców Bytomskich 18 w Opolu. 

c) Dokończenie budowy teletechnicznej kanalizacji kablowej wraz z kablem światłowodowym  

w ramach rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej OSTO dla relacji od istniejącej studni 

teletechnicznej OSTO typu SKR-1 nr 19/11 do studni teletechnicznej typu SKR-2 przy ul. Dambonia 

budowanej w ramach zadania pn. „Centrum Przesiadkowe Opole Zachodnie – punkt kamerowy 

monitoringu miejskiego przy pętli autobusowej na ulicy Dambonia”. 

Zakres działalności obejmował również nadzór oraz odbiór prac teletechnicznych związanych 

z zadaniami związanymi z budową ścieżek rowerowych, budową gazociągów wzdłuż ulic Waryńskiego, 

Żeromskiego, Duboisa, Witosa oraz budową skrzyżowania ulic Bohaterów Monte Cassino  

i Plebiscytowej z ulicami Kośnego i Pileckiego. 

W okresie sprawozdawczym wybudowano:  

• kanalizacja teletechniczna: 0,977 km otworów,  

• studnie teletechniczne: 14 szt., 

• kable światłowodowe: 1,942 km. 
 

 
4 Uchwała nr XXIX/581/20 Rady Miasta Opola z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wykonywania przez Miasto Opole 
działalności w zakresie telekomunikacji, polegającej na budowie i eksploatacji infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej, 
dostarczaniu sieci telekomunikacyjnej, nabywaniu praw do sieci telekomunikacyjnych (…) 
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Tab.63. Podstawowe dane statystyczne w obszarze sieci teletechnicznych 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Długość wybudowanej kanalizacji 
teletechnicznej [w kmotw] 

58,2 61,1 61,4 61,9 62,9 

2 
Długość wybudowanej linii 
światłowodowej [w km] 

54,6 62,3 63,2 66,4 68,4 

3 
Liczba jednostek podłączonych do sieci 
OSTO 

60 61 61 63 64 

4 
Liczba jednostek korzystających z 
usługi dostępu do Internetu za 
pośrednictwem sieci OSTO 

29 30 30 25 31 

5 
Liczba obowiązujących umów na 
dzierżawę infrastruktury sieci OSTO. 

6 8 12 12 14 

Źródło: opracowanie własne 

W celu zapewnienia wysokiego poziomu cyberbezpieczeństwa Urząd Miasta Opola pozostaje 

podłączony do Systemu zarządzania cyberbezpieczeństwem S46 – projektu Naukowej i Akademickiej 

Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu Badawczego, który ma za zadanie przyczynić się do 

podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa i skuteczniejszego zwalczania cyberzagrożeń. 

Urząd Miasta Opola został beneficjentem Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”,  

co pozwoliło pozyskać środki na zaawansowane usługi cyfrowe, które sfinansowane zostały z Funduszy 

Europejskich przeznaczonych na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). Przyczyniły się one do 

podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa poprzez: 

• modernizację systemu zabezpieczeń typu Next-Generation Firewall służącego  

do zabezpieczenia ruchu sieciowego, 

• zakup rozwiązania SSL-VPN, zapewniającego bezpieczny dostęp VPN do sieci komputerowej 

urzędu, 

• opracowanie i wdrożenie Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji spełniającego 

wymagania norm rodziny ISO 27000 w zakresie bezpieczeństwa informacji, zgodnego z 

wymaganiami aktualnych norm PN-EN ISO/IEC 27001 oraz zaleceniami aktualnych norm PN-

ISO/IEC 27002, PN-ISO-27005 i ISO 31000 w zakresie zarządzania ryzykiem. 

Miasto Opole wygrało w konkursie "Rozbudowa i wyposażenie Centrów Kompetencji (specjalistyczne 

ośrodki szkoleniowe, ośrodki wsparcia wdrożeń, centra monitorowania) oraz infrastruktura  

do zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych jako ekosystem innowacji" organizowanym przez 

Polską Agencję Żeglugi Powietrznej. W ramach dalszych prac powstanie ośrodek szkoleniowo- 

poligonowy, mający być miejscem szkoleń, demonstracji produktów i usług, łączącym potrzeby rynku 

w zakresie popytu i podaży na produkty i usługi związane z rynkiem dronowym. 

Ponadto, Miasto prowadzi i aktualizuje na bieżąco System Informacji Przestrzennej Urzędu Miasta 

Opola. W tym celu w okresie sprawozdawczym realizowano specjalistyczne naloty fotogrametryczne z 

wykorzystaniem bezzałogowych statków powietrznych, w celu pozyskania wysokiej jakości zdjęć, 

skupiając się na obszarze rewitalizacji Miasta Opola, w celu przyszłego badania zachodzących zmian.  

W ramach wzbogacania oraz aktualizacji treści prezentowanych w SIP Urzędu Miasta Opola utworzono 

i zaprezentowano aplikację przedstawiającą wizualizacje zmian demograficznych na przestrzeni lat 

oraz utworzono warstwę prezentującą przebieg dróg publicznych na terenie miasta. Utworzono 

również kompozycję zawierającą zdjęcia ukośne z 2017 r. dla całego obszaru miasta. Pozyskano  
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z GUGiK zdjęcia lotnicze z datą aktualności na kwiecień 2025 r. co pozwoli na opracowanie 

ortofotomapy miasta z taką datą aktualności. 

Miasto Opole przekazuje dane przestrzenne za pośrednictwem portalu danych www.dane.gov.pl do 

czego jest zobowiązane przez ustawę o otwartych danych i ponownym wykorzystaniu informacji 

sektora publicznego. 

3.3.3. Komunikacja miejska 

Komunikacja miejska w Opolu świadczona była w okresie sprawozdawczym przez jednego operatora – 

należący w 100% do miasta Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. w Opolu. Na ul. Luboszyckiej 

znajduje się jedyna zajezdnia MZK Sp. z o.o., która jest wyposażona w halę napraw z podnośnikiem dla 

autobusów przegubowych, stację diagnostyczną, lakiernię i myjnię, a także ładowarki do autobusów 

elektrycznych. Spółka zobowiązana była do świadczenia usług przewozowych w granicach 

administracyjnych Opola oraz w granicach administracyjnych gmin, z którymi Miasto podpisało 

porozumienia międzygminne. Liczby kursów na liniach obsługujących obszary 3 gmin objętych 

porozumieniami międzygminnymi (Dąbrowa, Komprachcice i Prószków) ustalane są z samorządami 

tych gmin. Partycypują one w kosztach komunikacji miejskiej realizowanej na swoim terenie.  

W 2025 r. długość linii komunikacji miejskiej wyniosła 390 km, z czego w Opolu 362 km, a poza nim 28 

km. Od początku 2025 r. powiększył się zakres obsługi linii pozamiejskich o nowe miejscowości na 

terenie Gminy Prószków. Na koniec roku funkcjonowało łącznie 27 linii autobusowych, w tym dwie 

nocne oraz cztery, które obejmowały także obszar gmin sąsiednich. Łącznie w komunikacji miejskiej 

wykonano blisko 6,1 mln wozokilometrów tj. o ok. 1,6% więcej niż rok wcześniej. Zwiększenie długości 

tras linii w Opolu wynikało ze zmiany charakteru linii szkolnych, natomiast zwiększenie liczby 

kilometrów poza granicami Opola wynikało z dołączenia do sieci nowych miejscowości w Gminie 

Prószków. Na funkcjonowanie komunikacji miejskiej przeznaczono w formie rekompensaty 72,75 mln 

złotych, czyli o 5,25 mln zł więcej niż w 2024 r. 

Tab. 64. Podstawowe dane statystyczne w obszarze komunikacji miejskiej 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 

Długość linii komunikacji 
miejskiej w km,  
w tym: 

328 340 338 342 338 348 358 390 

w Opolu 304 309 307 312 314 328 335 362 

poza Opolem 24 31 31 31 24 20 23 28 

2 

Liczba linii komunikacji 
miejskiej 

23 23 23 23 23 21 22 27 

w tym poza Opolem 3 5 5 5 4 4 4 4 

3 

Liczba wozokm 
wykonywanych w 
komunikacji miejskiej  
[w mln] 

5,8 5,9 5,6 5,7 5,9 5,8 6,0 6,1 

4 

Kwota rekompensaty na 
funkcjonowanie 
komunikacji miejskiej [w 
mln zł] 

43,9  47,3 46,2 48,8 59,0 62,8 67,5 72,75 

Źródło: opracowanie własne  
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3.3.4. Gospodarowanie nieruchomościami oraz zasobem mieszkaniowym i lokalowym 

Zgodnie z właściwymi przepisami prawa Miasto Opole realizowało zadania publiczne w zakresie 

gospodarki nieruchomościami oraz gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz lokalowym. 

Gmina Opole w 2025 r. zakupiła zabudowane nieruchomości gruntowe pod placówkę opiekuńczą 

(obręb Kolonia Gosławicka) oraz rodzinny dom dziecka (obręb Czarnowąsy). Nabyto 0,5208 ha gruntu 

pod budowę szkoły (obręb Gosławice). Przekazano aportem na rzecz Zakładu Komunalnego 

nieruchomości gruntowe pod Stadion Itaka Arena, Centrum Wystawienniczo-Kongresowe, jak również 

parking przy ul. Dambonia w Opolu.  

Pozyskano również nieruchomości pod drogi publiczne o łącznej powierzchni 0,6525 ha oraz 

wypłacono odszkodowania na rzecz osób fizycznych. Oddano w trwały zarząd 7 nieruchomości  

oraz dokonano 2 transakcje zamiany nieruchomości. 

W 2025 r. Gmina Opole zbyła łącznie 47 nieruchomości, w tym: 

a) 2 nieruchomości gruntowe niezabudowane i 2 nieruchomości zabudowane w drodze przetargu, 

b) 7 nieruchomości gruntowych w drodze bezprzetargowej, 

c) 4 nieruchomości gruntowe będące w użytkowaniu wieczystym sprzedano na własność  

na podstawie art. 198g ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

d) 27 lokali mieszkalnych, w tym: 15 na rzecz najemców, 12 w drodze przetargu, 

e) 2 lokale użytkowe – garaże. 

Ustanowiono 34 służebności przesyłu, przejazdu i przechodu oraz nawisu na nieruchomościach 

gminnych a na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4 a i b. Skorzystano z prawa pierwokupu w stosunku do  

3 nieruchomości oraz wydano 452 dokumenty o odstąpieniu od prawa pierwokupu. Wystawiono  

ok. 120 zaświadczeń o przekształceniu użytkowania wieczystego we własność. 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami zawarł również, w imieniu Prezydenta Miasta Opola,  

a) 363 umowy na dzierżawy rolne  

b) 82 umowy na dzierżawy nieruchomości o przeznaczeniu komercyjnym,  

c) 177 umów udostępnienia  

d) 82 umowy użyczenia krótkoterminowego 

e) 21 umów użyczenia długoterminowego. 

W 2025 r. Skarb Państwa zbył łącznie 22 nieruchomości, w tym: 1 nieruchomość gruntową zabudowaną 

w drodze przetargu, 20 nieruchomości na rzecz użytkowników wieczystych (art. 198g ugn),  

1 nieruchomość darowano na rzecz Gminy Opole. Zawarł także 14 umów, w tym: 4 umowy 

udostępnienia, 6 umów dzierżaw, 3 umowy najmu lokali użytkowych, 1 umowę użyczenia 

Dodatkowo Skarb Państwa wydał 20 decyzji odszkodowawczych z tytułu przejęcia na rzecz Gminy 

Opole i Miasta Opola na prawach powiatu nieruchomości będących własnością osób fizycznych  

i prawnych przeznaczonych pod drogi publiczne oraz za ograniczenie sposobu korzystania  

z nieruchomości, celem zrealizowania inwestycji celu publicznego. 

Dochody z tytułu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa wyniosły w 2025 r. 7,9 mln zł. 

W 2025 r. Urząd Miasta Opola realizował szereg zadań z zakresu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym oraz lokalami użytkowymi (tab. 65). 
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Tab. 65. Podstawowe dane w obszarze gospodarowania zasobem mieszkaniowym i lokalowym 

Lp. Nazwa wskaźnika 
Lata 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Liczba lokali 
mieszkalnych  

3 689 3 670 3 655 3 646 3 634 3 619 3625 3593 

2 
w tym liczba lokali 

socjalnych 
557 550 584 567 464 462 450 434 

3 
Łączna powierzchnia 
lokali mieszkalnych (m2) 

179 063 178 166 177 435 176 906 176 495 175 920 175 974 174 750 

4 
Liczba oddanych do 
użytku nowych lokali 
komunalnych 

12 
(+1 m. 

chronio
ne) 

- - - - - - - 

5 Liczba lokali użytkowych 410 362 360 360 355 356 358 357 

6 
Łączna powierzchnia 
lokali użytkowych (m2) 

47 735 46 087 45 447 45 515 45 462 45 499 47 020 46 997 

7 Liczba garaży 639 635 637 636 636 633 645 643 

8 
Liczba budynków 
stanowiących własność 
Gminy Opole 

191 191 189      189 191 192 177 178 

9 

Liczba budynków 
stanowiących 
współwłasność Gminy 
Opole (budynki wspólnot 
mieszk. z udziałem 
Gminy Opole) 

862 859 857 854 853 852 848 844 

10 Liczba placów zabaw 58 63 63 63 64 65 66 67 

11 
Liczba złożonych 
wniosków o przydział 
lokalu do remontu  

180 182 148 193 158 150 109 102 

12 
Liczba wniosków 
zakwalifikowanych 
pozytywnie 

73 67 63 73 71 63 36 31 

13 
Liczba zrealizowanych 
wniosków o przydział 
lokalu do remontu  

29 20 7 7 20 27 22 20 

14 
Liczba złożonych 
wniosków o przydział 
lokalu socjalnego 

172 158 116 131 115 146 116 112 

15 
Liczba wniosków 
zakwalifikowanych 
pozytywnie 

78 78 56 42 37 66 43 38 

16 
Liczba zrealizowanych 
wniosków o przydział 
lokalu socjalnego 

23 21 19 7 13 7 11 12 

Źródło: opracowanie własne 
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3.4. Realizacja uchwał Rady Miasta w przekroju wg programów 
W 2025 r. realizowano szereg uchwał podjętych przez Radę Miasta Opola na przestrzeni ostatnich lat. Tylko w ostatnich ośmiu latach Rada Miasta Opola podjęła ok. 2 tys. 

uchwał. Poza uchwałami w sprawie budżetu, wieloletniej prognozy finansowej, były to także uchwały w zakresie przyjęcia różnego typu programów społecznych,  

czy gospodarczych. Realizację uchwał wg wybranych programów społeczno-gospodarczych zaprezentowano w tab. 66. 

Tab.66. Realizacja uchwał Rady Miasta Opola w 2025 r. 

Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

1 
IX/127/24 

 
 

w sprawie 
uchwalenia 
Programu 
współpracy Miasta 
Opola z 
organizacjami 
pozarządowymi i 
innymi uprawnionymi 
podmiotami na rok 
2025 

2024-11-28 

Na realizację zadań w ramach Programu przeznaczono z budżetu miasta kwotę  
31,4 mln zł, z tego 30,4 mln zł w formie dotacji na realizację 317 zadań publicznych oraz 1 mln zł  
na wypłatę stypendiów i nagród. Prezydent Miasta ogłosił 43 otwarte konkursy ofert na realizację 
zadań publicznych. Organizacje pozarządowe i uprawnione podmioty złożyły łącznie 457 ofert,  
z tego 28 ofert po dokonaniu oceny formalnej przez pracowników zostały odrzucone.  

Prezydent podpisał 318 umów, z tego na powierzenie realizacji zadań publicznych 187 oraz wsparcie 
131. Organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty (w liczbie 161) ostatecznie zrealizowały 
317 zadań, których całkowita wartość wyniosła 33,1 mln zł, z tego dotacje z budżetu miasta Opola  
w kwocie 30,4 mln zł oraz wkład własny oferentów w łącznej wysokości 2,7 mln zł. 

Najwięcej projektów zrealizowały 2 organizacje: AZS Klub Uczelniany Politechniki Opolskiej  
(12 projektów) oraz Stowarzyszenie Opolskie Lamy (12 projektów), natomiast najwięcej środków 
finansowych pochłonęło zadanie pn. Prowadzenie w latach 2025-2027 domu pomocy społecznej dla 
dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie zrealizowane przez 
Zgromadzenie Sióstr Św. Jadwigi Prowincja Katowicka. 

Najwięcej środków finansowych przeznaczono na realizację: 
- 14 zadań w obszarze pomocy społecznej – ogółem 12 mln zł, 
- 81 zadań w obszarze kultury fizycznej - ogółem 10,2 mln zł, 
- 10 zadań w obszarze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 2,4 mln zł, 
- 11 zadań w obszarze wspieranie rodziny i sytemu pieczy zastępczej - ogółem 1,9 mln zł, 
- 49 zadań w obszarze kultury, sztuki, ochrony dziedzictwa narodowego – ogółem 1 mln zł. 

Współpraca pozafinansowa odbywała się m.in. poprzez: wsparcie doradcze i konsultacyjne Opolskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego, konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów 
aktów normatywnych, tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym, organizację szkoleń, 
konferencji, warsztatów, debat, współorganizowanie przedsięwzięć na rzecz mieszkańców Opola. 
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

2 XXXVII/ 737/21 

w sprawie przyjęcia 
Opolskiego Programu 
Pomocy 
Przedsiębiorcom 

2021-02-25 O przedmiotowe zwolnienie w 2025 r.  wystąpiły łącznie 32 podmioty, z tego 3 wnioski zostały 

załatwione odmownie.  

Na podstawie uchwał udzielono zwolnienia od podatku od nieruchomości w łącznej kwocie 

908.303,42 zł. 3 IV/49/24 

w sprawie przyjęcia 
Opolskiego Programu 
Pomocy 
Przedsiębiorcom 

2024-07-04 

4 XXXV/721/21 

w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu 
Działań na Rzecz 
Osób 
Niepełnosprawnych  
na lata 2021-2025 

2021-01-28 

Miejski Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2025 jest kontynuacją 

wcześniej realizowanych miejskich programów na rzecz osób z niepełnosprawnościami i stanowi 

odpowiedź władz Miasta Opola na potrzeby osób z niepełnosprawnościami – mieszkańców Opola. 

Jest głównym dokumentem służącym realizacji polityki społecznej Miasta Opola ukierunkowanym na 

pomoc osobom, które w wyniku różnego typu niepełnosprawności doświadczają ograniczeń w 

samodzielnym funkcjonowaniu i pełnieniu ról społecznych.  

W 2025 r. realizowane zostały m.in następujące działania:  

• Kampania “Opole w Rytmie Życzliwości” (m.in. lekcje życzliwości w szkołach, „Jarmark  

Niezwykłości Opolskie 2025), 

• Konkurs “Opole bez barier – konkurs im. Adama Pieszczuka”- edycja 2025, 

• XXIV Opolskie Dni Osób z Niepełnosprawnościami,  

• Konferencja pn. „Dostępne Opole. Kierunek: prosty język”, 

• XI Festiwal Piosenki Osób Niepełnosprawnych – mocART, 

• IX Światowy Dzień Ubogich w Opolu. 
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

5 LXVII/1194/23 

w sprawie przyjęcia 
Programu Polityki 
Senioralnej miasta 
Opola na lata 2023- 
2025 pn. „Opole 
wspiera Seniorów” 

2023-01-20 

Program „Opole wspiera Seniorów” jest dokumentem ujmującym w sposób kompleksowy kwestie 

senioralne. Polityka senioralna Miasta Opola to skoordynowany system działań realizowanych we 

współpracy ze środowiskiem lokalnym, którego celem jest samodzielne i godne życie starszych 

mieszkańców miasta. Bezpośrednim adresatem Programu są seniorzy, tj. osoby, które ukończyły 60 

lat i zamieszkują w Opolu.  

Program został zbudowany w oparciu o wynik szerokich konsultacji prowadzonych z aktywnymi 

środowiskami zaangażowanymi w życie miasta, jak i z samymi mieszkańcami. Decyzja o 

skoordynowaniu działań na rzecz starszych mieszkańców Opola wynika z szeregu uwarunkowań, do 

których należą między innymi: wzrost udziału seniorów w strukturze demograficznej miasta, 

zróżnicowanie potrzeb i problemów tej grupy mieszkańców, a także ograniczenia systemu wsparcia 

dla seniorów.  

Polityka senioralna stanowi jeden z głównych elementów strategii polityki społecznej Opola. 

6 XIII/208/25 

w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu 
Osłonowego 
„Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 
2025 

2025-03-27 

Miejski Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym  
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 oraz art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej, zgodnie z którym do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

Celem programu było zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, 
mających problemy w samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia, oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa, możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość”. Świadczenie usług wynikało z rozeznanych potrzeb na terenie miasta Opola, 
wpisujących się we wskazane w Programie obszary. 

Realizacja Programu obejmowała swoim zakresem moduł II, którego celem realizacji jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób 
starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”.  

Z oferowanej usługi skorzystało 85 osób. Wartość globalna projektu: 51 809,77 zł. 
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

7 LXXX/1380/23 

w sprawie 
uchwalenia 
Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i 
Ochrony Osób 
Doznających 
Przemocy Domowej 
na lata 2023-2030 

2023-11-30 

Program przeciwdziałający przemocy domowej skierowany jest do wszystkich mieszkańców Miasta 

Opola, w szczególności do osób zagrożonych przemocą domową; osób doznających przemocy 

domowej; świadków przemocy, osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 

domową i sprawców przemocy, instytucji, służb, organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

W ramach Programu zrealizowane zostały zadania profilaktyczne i terapeutyczne. W systemową 

realizację programu zaangażowane zostały podmioty delegujące swoich przedstawicieli do Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Opolu oraz wiele innych instytucji i organizacji pozarządowych działających 

statutowo w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

Działania profilaktyczne w tym zakresie realizowane są m.in. w MOPR przez 2 podmioty:  

• Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, gdzie pomocy 

udzielono 340 ofiarom przemocy oraz świadkom przemocy, 

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który udzielał pomocy prawnej, psychologicznej, socjalnej – 

udzielono 1020 porad dla 609 osób doświadczających przemocy.    
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

8 LXIV/1153/22 

w sprawie 
uchwalenia 

Miejskiego Programu 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 
2023 - 2026 

 
 
 
 

2022-11-24 

Program charakteryzujący się interdyscyplinarnym podejściem do profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz uzależnienia od substancji psychoaktywnych od profilaktyki do 

leczenia, rehabilitacji i reintegracji społecznej osób uzależnionych. Realizowany był przez organizacje 

pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty statutowo działające w obszarze profilaktyki 

uzależnień, Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, opolską Policję, Straż Miejską, 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Opolu oraz Urząd Miasta Opola.  

Podejmowano zadania w obszarze profilaktyki uniwersalnej, selektywnej oraz wskazującej. W okresie 

sprawozdawczym (2025 rok) min.; 14 organizacji pozarządowych oraz innych uprawnionych 

podmiotów  otrzymało w ramach otwartych konkursów ofert dotacje na realizację zadań w ramach 

profilaktyki uzależnień, m.in. 6 dotacji na poszerzenie oferty programów pomocy psychologicznej, 

psychoterapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych z których skorzystało 275 

mieszkańców miasta Opola, 16 dotacji na wdrożenie rekomendowanych, autorskich programów 

profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień, podnoszenia kompetencji przedstawicieli instytucji 

działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  z oferty skorzystało 

5.571 mieszkańców miasta Opola.  

W celu wyeliminowania złych praktyk w punktach sprzedaży alkoholu zorganizowano dla 

przedsiębiorców sprzedających napoje alkoholowe oraz ich pracowników tych punktów bezpłatne 

szkolenie dotyczące obowiązujących przepisów związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych,  

a także audyt terenowy, ze szczególnym uwzględnieniem sprzedaży alkoholu nieletnim.  W szkoleniu 

oraz audycie wzięło udział 24 punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Ponadto 28 publicznych 

szkół podstawowych, ponadpodstawowych z terenu miasta Opola złożyło wnioski na sfinansowanie 

działań w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026. Wnioski te dotyczyły m.in. wsparcia działań 

kształtujących postawy społeczne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii, uzależnień behawioralnych jak również zdrowia psychicznego.  

W działaniach wzięło udział 5.133 osoby (w tym dzieci, młodzież, rodzice oraz wychowawcy szkół). 

9 II/25/18 

w sprawie przyjęcia 
Programu „Opolska 
Rodzina” na lata 
2019-2029 

2018-12-06 
W 2025 r. prowadzono działania związane z koordynacją zadań dot. Karty „Opolska Rodzina” oraz  
”Opolski Senior”. Wydano 2692 Kart „Opolska Rodzina” oraz 1573 Kart „Opolski Senior”. 
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

10 LXVII/1196/23 

w sprawie przyjęcia 
Programu Ochrony 
Zdrowia 
Psychicznego dla 
Miasta Opola na lata 
2023 - 2030 

2023-01-26 

W ramach realizacji zadania publicznego pn. „Ochrona i promocji zdrowia, w tym działalności 
leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 295 i 567)  – ochrona zdrowia psychicznego” - przeprowadzono konsultacje psychologiczne  
i prawne, warsztaty psychoedukacyjne, konferencje, forum, wsparcie psychologiczne dla dorosłych, 
dzieci i młodzieży. 

11 
 

XIII/206/25 
 

w sprawie określenia 
,,Programu opieki 
nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz 
zapobiegania 
bezdomności 
zwierząt na terenie 
miasta Opola w 2025 
roku’’  
 

2025-03-27 
 

W ramach Programu prowadzona była m. in. sterylizacja/kastracja oraz leczenie kotów wolno 
żyjących z terenu Opola przez uprawnionych lekarzy weterynarii, którzy działają na zlecenie Miasta, 
we współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony zwierząt.  

W 2025 r. wykonano łącznie około 555 zabiegów. Prowadzone było również znakowanie psów na 
terenie miasta na podstawie umów zawartych przez Opole (Ogród Zoologiczny) z Polskim 
Towarzystwem Identyfikacji Zwierząt, w ramach, której w 2025 r. zaczipowano 870 psów i kotów. 
Ponadto udzielano dotacji z budżetu dla organizacji pozarządowych, na wspieranie lub powierzanie 
realizacji zadań publicznych, w ramach ogłaszanych przez Prezydenta Miasta Opola otwartych 
konkursów ofert w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.  

W ramach konkursów na zadania związane z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz ochroną 
gatunkową zwierząt przyznano w 2025 r. środki finansowe w wysokości 100 tys. zł. Przyznane dotacje 
organizacjom pozarządowym zostały wykorzystane na działalność związaną z ochroną zwierząt 
polegającą na udzielaniu pomocy weterynaryjnej, dokarmianiu zwierząt oraz edukacji mieszkańców w 
zakresie ochrony zwierząt. 

12 XLVIII/1006/17 

w sprawie 
uchwalenia 
„Aktualizacji Planu 
usuwania wyrobów 
zawierających azbest 
dla miasta Opola na 
lata 2010-2032" 

2017-09-28 

Na podstawie obowiązującego Regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji 

celowych dla przedsięwzięć z zakresu usuwania azbestu – w 2025 r. udzielono dotacji dla 58 osób 

fizycznych, dla których zgodnie z Regulaminem Miasto w drodze zapytania ofertowego wyłoniło 

jednego Wykonawcę, który zrealizował przedmiotowe zadanie. Na dwie nieruchomości złożono 

rezygnację i ostatecznie usunięto wyroby zawierające z 56 nieruchomości.  

Łącznie w wyniku realizacji zadania usunięto 72,884 Mg materiałów zawierających azbest, a koszt 

zadania wyniósł 86 440,89zł. Ponadto w ramach zadania dotację otrzymała również Spółdzielnia 

Mieszkaniowa, która usunęła 18,260 Mg wyrobów zawierających azbest z 12 nieruchomości. Koszt 

tego zadania wyniósł 191 410,48 zł.  
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

13 LXVI/1187/22 

w sprawie określenia 
zasad udzielania i 
rozliczania dotacji 
celowych z budżetu 
Miasta Opola w 
ramach „Programu 
czyste powietrze - 
oddech dla Opola” 

2022-12-29 

Uchwała weszła w życie 16.01.2023 r. W 2025 r. w ramach realizacji Programu wpłynęło łącznie 98 
wniosków o udzielenie dotacji na zmianę ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie 
proekologiczne w lokalu lub budynku, przy czym część wnioskodawców złożyło rezygnację, bądź 
otrzymało negatywną ocenę komisji ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji celowych. Na podstawie 
ww. wniosków zostało zawartych 96 umów dotacyjnych.  

Z dniem 14.08.2025 r. został zakończony nabór wniosków o udzielenie dotacji w ramach Programu na 
zadania planowane do wykonania w 2025 r. Ostatecznie rozliczono i wypłacono 84 dotacji celowych 
w kwocie 894 904,19 zł. 

14 
XXXII/617/16 
XLIII/844/21 

w sprawie przyjęcia 
Programu 
profilaktyki i 
wczesnego 
wykrywania 
osteoporozy 

2016-10-27 
2021-08-26 

Na podstawie uchwały Miasto Opole sfinansowało działania związane z profilaktyką i wczesnym 
wykrywaniem osteoporozy. Z bezpłatnych badań densytometrycznych skorzystali mieszkańcy miasta 
Opola z największej grupy ryzyka zachorowania na osteoporozę. Przebadano 2.790 osób. 

15 LXXXIV/1437/24 

w sprawie przyjęcia 
Programu wczesnego 
wykrywania wad 
słuchu i wzroku u 
dzieci 
zamieszkujących 
Miasto Opole 

2024-02-29 

Na podstawie uchwały Miasto Opole sfinansowało badania przesiewowe u dzieci z I klas szkół 
podstawowych w zakresie: 

• narządu wzroku: testy przesiewowe wykrywające zaburzenia ostrości wzroku, zeza, zaburzenia 
widzenia stereoskopowego, 

• narządu słuchu: pomiary audiometryczne polegające na wykonaniu audiometrii tonalnej. 
Przebadano 466 dzieci. 

16 X/168/24 

w sprawie przyjęcia 
Programu 
Wspierania Rodziny i 
Rozwoju Pieczy 
Zastępczej  
w Opolu na lata  
2025-2027 

2024-12-19 

Zadania gminy w zakresie wspierania rodziny i opieki nad dzieckiem, a także zadania powiatu  
w ramach rodzinnej pieczy zastępczej Miasto Opole wykonuje za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Opolu, będącego jednocześnie organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 
natomiast zadania powiatu w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej - także we współpracy  
z Centrum Obsługi Administracyjnej Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Opolu, działających 
we współpracy ze środowiskiem lokalnym.  
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Data 

uchwalenia 
Realizacja uchwał 

17 LXXVIII/1368/23 

w sprawie określenia 
zasad udzielania  
z budżetu Miasta 
Opola dotacji 
celowych  
na dofinansowanie 
zadań związanych  
z rozwojem 
rodzinnych ogrodów 
działkowych, 
przeznaczonych na 
budowę lub 
modernizację 
infrastruktury 
ogrodowej  -
„Program rozwoju 
ogrodów działkowych 
na lata 2024-2028" 

2023-10-26 

Uchwała określa zasady udzielania oraz sposób rozliczania i kontroli dotacji celowych z budżetu 
Miasta Opola dla stowarzyszeń ogrodowych, które prowadzą rodzinne ogrody działkowe na 
dofinansowanie zadań związanych z ich rozwojem.  

W ramach programu udzielane jest wsparcie na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej. 
Celem programu jest poprawa warunków korzystania z ogrodów przez obecnych działkowców, jak 
również zwiększenie dostępności lokalnej do ROD. Stowarzyszenie ogrodowe, którego 
funkcjonowanie uregulowane jest w MPZP lub w studium zagospodarowania przestrzennego oraz 
działające na terenie Miasta może ubiegać się o dofinansowanie konkretnego działania nie częściej 
niż raz w roku. Przyznawana dotacja na zadania realizowane w danych ROD stanowi nie więcej niż 
70% wartości realizowanego zadania, lecz nie więcej niż 150 tys. zł w danym roku budżetowym ROD. 
 
W 2025 r. udzielono dotacji ośmiu ROD działającym w ramach Polskiego Związku Działkowców oraz 
ogrodowi prowadzonemu przez Stowarzyszenie Ogrodowe Nowa Wieś Królewska, na łączną kwotę 
prawie 1 miliona złotych.  

18 VI/107/19 

w sprawie przyjęcia 
Regulaminu 
przyznawania 
stypendiów dla 
studentów uczelni z 
Opola wykazujących 
się znaczącymi 
osiągn.– (…) 
Stypendia Prezydenta 
Miasta Opola” 

2019-02-28 

W obszarze stypendiów Prezydenta Miasta Opola zrealizowano w 2025 r. dwa programy skierowane 

do studentów oraz doktorantów, których celem jest zachęcanie do stałego rozwoju i podnoszenia 

osiąganych wyników. Studentom i doktorantom przyznane zostały stypendia za znaczące osiągnięcia 

naukowe. W grupie studentów wyróżnienie przyznane zostało także za osiągnięcia oraz 

zaangażowanie w działalność społeczną (w stowarzyszeniach i fundacjach) lub działalność na rzecz 

środowiska akademickiego. W 2025 r. w ramach obu programów stypendialnych stypendia 

wypłacono 49 osobom, na łączną kwotę ponad 189 tys. zł. 

Id: 01CB61A1-BDA0-4E95-BE5E-FC1CA1903052. Podpisany Strona 112



113 

 

Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
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uchwalenia 
Realizacja uchwał 

19 LXIV/1156/22 

w sprawie przyjęcia 
aktualizacji Planu 
zrównoważonego 
rozwoju publicznego 
transportu 
zbiorowego dla 
Miasta Opola 

2022-11-24 

Na podstawie tej uchwały funkcjonuje w Opolu komunikacja miejska. W 2022 r. doszło do pierwszej 
aktualizacji Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta Opola, 
który był uchwalony przez Radę Miasta Opola w 2014 r.   
W 2025 r. MZK Sp. z o.o. jako operator publicznego transportu zbiorowego realizował na zamówienie 
miasta Opola obsługę 27 linii autobusowych, w tym 2 linii nocnych. Z kolei 4 linie autobusowe 
wyjeżdżały do gmin Dąbrowa, Komprachcice oraz Prószków. 

20 VI/92/24 

w sprawie przyjęcia 
"Gminnego 
Programu Opieki nad 
Zabytkami Miasta 
Opola na lata 2024-
2027” 

2024-09-26 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami uchwalany jest na okres czterech lat. Z realizacji Programu 
sporządzane jest sprawozdanie, które następnie przedstawiane jest Radzie Miasta. Poszczególne cele 
i kierunki działań realizowane są przez cały okres obowiązywania Programu, a środki na ich realizację 
będą planowane co roku w budżecie Miasta Opola. 

21 XII/193/25 

W sprawie udzielenia 
dotacji celowych na 
prace 
konserwatorskie, 
restauratorskie lub 
roboty budowlane 
przy zabytkach 
wpisanych do 
rejestru zabytków lub 
znajdujących się w 
gminnej ewidencji 
zabytków, 
położonych na 
terenie Gminy Opole, 
niestanowiących 
wyłącznej własności 
Gminy 

2025-02-27 

Zgodnie z podjętą Uchwałą udzielono 9 dotacji na łączną kwotę 450 000,00 zł. Podpisano  
8 umów na realizację zadań objętych dotacją. Jeden z Beneficjentów poinformował o rezygnacji  
z przyznanej dotacji i odstąpieniu od podpisania umowy.  

Ostatecznie przekazano 8 dotacji na łączną kwotę 370 000,00 zł. Zakończenie prac objętych 
dofinansowaniem nastąpiło do 15.12.2025 r.  
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Realizacja uchwał 

22 XI/184/25 

w sprawie 
ustanowienia 
Stypendiów 
Artystycznych Stolicy 
Polskiej Piosenki 

2025-01-30 
2025-12-18 

Rada Miasta Opola podjęła uchwałę ustanawiającą Stypendia Artystyczne Stolicy Polskiej Piosenki.  
Na mocy podjętej uchwały Stypendia mogą być przyznane osobom fizycznym zajmującym się 
twórczością artystyczną. Stypendia przyznawane są w kwocie od 10 000 zł do 20 000 zł, na realizację 
projektu z zakresu twórczości artystycznej w następujących dziedzinach sztuki:  
1. literatura; 
2. muzyka; 
3. sztuki plastyczne (w tym m.in. malarstwo, rzeźba, grafika, rysunek); 
4. sztuki sceniczne (takie jak teatr, taniec); 
5. intermedia/poza kategorią/sztuki audiowizualne (m.in. film, fotografia, multimedia). 
Łączna kwota przeznaczona na stypendia: 100 000 zł. 

Rada Miasta Opola podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendiów 
Artystycznych Stolicy Polskiej Piosenki.  Wychodząc naprzeciw potrzebom uporządkowania i 
uproszczenia procesu wnioskowania o stypendium, wprowadzono następujące zmiany: 
- wprowadzenie elektronicznego systemu wnioskowego, celem ułatwienia procesu wnioskowania  
i oceny projektów stypendialnych, a także eliminacji najczęstszych błędów formalnych, 
- uregulowanie kwestii postępowania w przypadku rezygnacji kandydata do Stypendium z podpisania 
umowy stypendialnej. 

23 XI/185/25 

w sprawie 
ustanowienia 
Nagrody Literackiej 
Miasta Opola - 
Debiut Young Adult 

2025-01-30 

Rada Miasta Opola podjęła uchwałę ustanawiającą Nagrodę Literacką Miasta Opola.  
Nagroda ta przyznawana jest corocznie autorowi najlepszej debiutanckiej książki w kategorii 
literatury Young Adult. 

24 LXXXII/1402/23 

w sprawie 
uchwalenia 
„Miejskiego 
Programu 
zapobiegania 
przestępczości oraz 
ochrony 
bezpieczeństwa 
obywateli i porządku 
publicznego na lata 
2024-2026” 

2023-12-28 

Miejski program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego to kompleksowe opracowanie zawierające zdiagnozowane zagrożenia, cele i działania 
poprzedzone analizą stanu bezpieczeństwa w latach 2024-2026.  

Jego wdrożenie ma zapewnić zarówno podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 
miasta Opola, jak i wpłynąć na poprawę stanu szeroko pojętego bezpieczeństwa. Założenia programu 
realizowane będą przez placówki oświatowe, wydziały Urzędu Miasta Opola oraz służby, inspekcje i 
straże. Program obowiązuje na lata 2024-2026. 
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